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PAPIEŻ JAN PAWEŁ II O BIBLIOTECE

Biblioteka jest instytucją, która samym swoim istnieniem świadczy o rozwoju 
kultury. Jest ona bowiem skarbnicą piśmiennictwa, przez które człowiek wyraża 
swój zamysł twórczy, inteligencję, znajomość świata i ludzi, a także umiejętność 
panowania nad sobą, osobistego poświęcenia, solidarności i pracy dla rozwoju 
dobra wspólnego (por. Centessimus annus, 51). W systematycznie prowadzonym 
księgozbiorze do starych rękopisów i inkunabułów dodawane są nowe książki 
i pisma. Wszystko to zaś razem jest wymownym znakiem jedności kolejnych 
pokoleń, które z różnorodności czasów i kwestii tworzą wspólne patrymonium 
kultury i nauki. Biblioteka jest więc szczególną świątynią twórczego ducha ludz-
kiego, który odzwierciedla owo Boże Tchnienie, jakie towarzyszyło dziełu stwo-
rzenia świata i człowieka.

(Fragment wystąpienia podczas uroczystości  
poświęcenia  gmachu BUW, 11 czerwca 1999 r.,  
przypomniane w kwietniu 2005 r.)
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1. ORGANIZACJA SYSTEMU BIBLIOTECZNO-INFORMACYJ-
NEGO UW

1.1. STRUKTURA I PRACOWNICY
W roku 2005 system biblioteczno-informacyjny UW tworzyły: Biblioteka 

Uniwersytecka w Warszawie (BUW) jako biblioteka główna oraz 47 bibliotek 
wydziałowych, instytutowych, katedr, zakładów i jednostek pozawydziałowych 
UW, zwanych ogólnie bibliotekami wydziałowymi (BW). 

Na początku niniejszego sprawozdania znajduje się schemat struktury or-
ganizacyjnej BUW oraz wykaz bibliotek wydziałowych UW i ich kierowników 
według stanu na dzień 31 grudnia 2005. 

W BUW stan zatrudnienia w dniu 31 grudnia 2005, finansowany z dota-
cji MENiS i środków SPUB, wynosił 267 osób + 25 pracowników Oddziału 
Obsługi BUW, których wynagrodzenie było finansowane z wyodrębnionego 
funduszu eksploatacyjnego. Strukturę zatrudnienia w BUW (z wyłączeniem 
pracowników Oddziału Obsługi BUW) i BW przedstawiono w tab. 15. 

Z dniem 15 marca dr Marcie Kacprzak powierzono obowiązki wicedyrektora 
BUW ds. działalności naukowej, z dniem 13 maja stanowisko kierownika Oddzia-
łu Wydawnictw Ciągłych objęła mgr Ewa Rejmer, a z dniem 1 października samo-
dzielne stanowisko ds. zasobu archiwalnego BUW objęła mgr Anna Wirkus. 

Awansów i przeszeregowań było 40, nikt nie uzyskał uprawnień bibliote-
karza dyplomowanego. Studia wyższe magisterskie ukończyły 2 osoby, studia 
podyplomowe — 6 osób. Uprawnienia nauczycieli akademickich posiadało 17 
bibliotekarzy dyplomowanych. Nagrodami z okazji Święta UW uhonorowano 
81 pracowników BUW (w tym 5 bibliotekarzy dyplomowanych).

BW

W BW w dniu 31 grudnia 2005 pracowało 246 osób na 229,4 etatach. Wiel-
kość zatrudnienia w poszczególnych bibliotekach w podziale na stanowiska 
pracy przedstawiono w tabeli N. Zatrudnienie w BW zmniejszyło się łącznie 
o 5 osób (3,1 etatu) w porównaniu z rokiem 2004. Zmniejszenie liczby pracow-
ników etatowych odnotowano w 10 BW, natomiast jej wzrost — w 5 BW. W 21 
BW zatrudniano dodatkowo pracowników pozaetatowych. Często byli to stu-
denci odpracowujący w ten sposób czesne za studia. Pracownicy ci zatrudnia-
ni byli w wymiarze godzin wahającym się od 35 godz. tygodniowo do 10 go-
dzin miesięcznie. Awansowano łącznie 9 pracowników, w tym 3 na stanowisko 
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kustosza lub starszego bibliotekarza, a 6 na stanowisko bibliotekarza. W roku 
sprawozdawczym 6 osób ukończyło studia wyższe bądź studia podyplomowe, 
a 2 osoby rozpoczęły bądź kontynuowały studia podyplomowe. Trzech pra-
cowników BW uczestniczyło w kursie internetowym dla bibliotekarzy bibweb, 
z których jeden ukończył moduł 2 i 3 kursu, a dwóch wyłącznie moduł 3. Na-
ukę języka obcego podjęło lub kontynuowało 10 pracowników BW.

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego z dniem 1 wrze-
śnia mgr Marzanna Ciastek objęła stanowisko kierownika Biblioteki Wydziału 
Prawa i Administracji.

1.2. FINANSOWANIE
Budżet BUW określony został kwotą podstawowej dotacji MENiS w wyso-

kości 10 550 000 zł. Wydzielony fundusz na koszty eksploatacji gmachu wy-
nosił 7 100 000 zł.

Plan rzeczowo-finansowy, zaakceptowany przez Rektora UW i przyjęty 
przez Radę Biblioteczną, ustalał fundusz płac w wysokości 9 950 000 zł (z dota-
cji podstawowej: 9 600 000 zł oraz z dochodów własnych: 350 000 zł). Fundusz 
ten obejmował obligatoryjną we wszystkich jednostkach UW waloryzację wy-
nagrodzeń w wysokości 3%, stanowiącą łączną kwotę 199 789 zł (60 zł mie-
sięcznie na etat od dnia 1 stycznia 2005). Z części funduszu płac pochodzącej 
z dochodów finansowano dodatki specjalne oraz nagrody na Święto UW.

Fundusz wydatków rzeczowych również zbudowany został ze środków bu-
dżetowych (950 000 zł) oraz z bieżących dochodów BUW (650 000 zł) i w pla-
nie rzeczowo-finansowym wynosił łącznie 1 600 000 zł.

Środki finansowe pochodzące z grantów, dotacji celowych, środków na ba-
dania statutowe i działalność wspomagającą badania oraz z rezerwy rektorskiej 
badań własnych itp., przeznaczone były na specjalne projekty i przedsięwzięcia, 
omówione w odpowiednich częściach niniejszego Sprawozdania.  Najbardziej 
znaczącą dotacją był grant rządu japońskiego w postaci sprzętu audiowizual-
nego dla czterech sal konferencyjnych i wystawowych BUW o łącznej wartości 
45 mln jenów. W czerwcu 2005 roku nastąpiła wymiana not między rządami 
Japonii i Polski, dostawa i montaż wyposażenia przewidziane są w roku 2006.

Zestawienie kwot wydatkowanych z poszczególnych źródeł przedstawiono 
w tabeli 1.

Rok 2005 był kolejnym rokiem zbilansowania funduszu płac i funduszu 
wydatków rzeczowych, natomiast koszty eksploatacji gmachu ponownie prze-
kroczyły założoną wielkość. Rosną one w tempie ok. 0,5 mln zł rocznie i tym 
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samym przeczą pierwotnym założeniom ekonomicznym przyjętym u podstaw 
projektu BUW na Powiślu, w myśl których środki finansowe pochodzące z wy-
najmu powierzchni komercyjnych w gmachu miały wspomóc Uniwersytet 
w utrzymaniu kosztownej infrastruktury całości.

BW

W prezentowanych w sprawozdaniu danych zbiorczych nie uwzględnio-
no wysokości nakładów finansowych poniesionych przez Bibliotekę Ośrodka
Kultury Francuskiej, która finansowana jest ze środków pochodzących spoza
UW. Zdecydowana większość (42) BW podała kwoty wydatkowane na zakup 
zbiorów, przy czym podobnie jak w roku ubiegłym tylko w siedmiu biblio-
tekach na ten cel nie przeznaczono żadnych środków własnych (tabela K). 
Łącznie BW przeznaczyły na kupno materiałów bibliotecznych 2 588 041 zł, 
co stanowiło kwotę o 232 899 zł mniejszą niż w 2004 r. Ze środków własnych 
pochodziło 1 664 507 zł (w 2004 r. — 1 650 202 zł), czyli 64,3% łącznej kwoty 
wydatkowanej na ten cel. Kwoty przeznaczone na gromadzenie zbiorów przez 
poszczególne biblioteki — niezależnie od źródeł ich pochodzenia — wahały 
się znacznie: od 2765 do 321 452 zł. 

Nakłady finansowe poczynione przez BW na zakup książek wyniosły 
1 245 815 zł (w 2004 r. — 1 206 220 zł) — nie uwzględniono w nich wydatków 
na ten cel pięciu Bibliotek z powodu braku danych (tabela K). Podana wyżej kwo-
ta była o 39 595 zł większa niż w roku 2004 i stanowiła 48,1% łącznych nakładów 
na gromadzenie zbiorów. W poszczególnych BW wielkość nakładów na zakup 
książek była bardzo zróżnicowana i wahała się od 2327 zł (Centrum Studiów 
Latynoamerykańskich) do 168 030 zł (Wydział Nauk Ekonomicznych). W nowo 
utworzonej Bibliotece Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edu-
kacji Europejskiej na gromadzenie francuskiej części zbiorów przeznaczono je-
dynie 70 zł. Zmniejszeniu o ponad 254 000 zł uległa kwota wydana przez BW 
na prenumeratę czasopism, której wysokość w 2005 r. wyniosła 1 254 556 zł. Sta-
nowiło to 48,5% łącznych nakładów przeznaczonych na gromadzenie zbiorów. 
Największe kwoty na ten cel przeznaczyły następujące biblioteki: Wydziału Che-
mii 178 530 zł (w 2004 r. — 321 258 zł), Instytutu Fizyki Teoretycznej 254 133 zł 
(w 2004 r. — 247 019 zł) oraz Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki 
155 539 zł (w 2004 r. — 156 895 zł). Niewielki udział w sumie wydatkowanej 
na gromadzenie zbiorów miały zakupy zbiorów specjalnych — 18 BW przezna-
czyło na ten cel 87 670 zł ( 3,4% całości wydatków na zakup zbiorów), w tym 
Biblioteka Wydziału Nauk Ekonomicznych — 69 801 zł. 
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Również zdecydowana większość BW przedstawiła dane dotyczące wy-
datków na dyżury i dodatkowe zatrudnienie (łącznie 188 644 zł, w 2004 r. 
— 163 118 zł), oprawę i konserwację zbiorów (łącznie 115 536 zł, w 2004 r. — 
98 876 zł), a także na remonty i sprzęt (łącznie 83 725 zł, w 2004 r. — 150 471 zł) 
oraz komputeryzację (łącznie 86 296 zł, w 2004 r. — 230 248 zł), finansowa-
nych częstokroć wyłącznie ze środków własnych bibliotek (odpowiednio przez 
25, 24, 10 i 17 BW; tabela L i M). W roku sprawozdawczym 3 BW podały 
informacje o przeznaczeniu środków finansowych na digitalizację. Ponadto 12 
bibliotek wydatkowało środki na retrokonwersję (w 2004 r. — 11). Podobnie 
jak w latach poprzednich, widoczne jest duże zróżnicowanie wielkości kwot 
przeznaczonych na poszczególne cele przez biblioteki systemu. Cztery BW 
wydatkowały otrzymane fundusze wyłącznie na gromadzenie zbiorów. 

1.3. EKSPLOATACJA GMACHU BUW, INFRASTRUKTURA TECHNICZ-
NA BUW I BW

W roku 2005 administratorem całości powierzchni w kompleksie BUW była, 
podobnie jak w latach ubiegłych, spółka z o.o. Inwestycje i Eksploatacja Nieru-
chomości (IiEN), której właścicielami są wspólnie UW i Fundacja UW. Spół-
ka kierowała wszystkimi bieżącymi pracami Oddziału Obsługi BUW, finanso-
wanego w całości z funduszu eksploatacyjnego, pozostającego tylko formalnie 
w strukturze BUW, a de facto — w kompetencji administratora, to jest IiEN. Ten 
karkołomny układ prawny, sprawdzał się w praktyce, zapewniając ciągłą i prawie 
bezawaryjną pracę wszystkich instalacji technicznych w gmachu. 

Największym problemem eksploatacji są jej koszty, rosnące w tempie ok. 0,5 
mln zł rocznie. Sprawa ta była przedmiotem licznych dyskusji i analiz, także 
na posiedzeniach Rady Nadzorczej spółki IiEN, której członkami są między 
innymi dyrektor BUW oraz — od czerwca 2005 r. — pełnomocnik rektora 
UW ds. monitoringu gospodarki finansowej kompleksu BUW.

W zakresie bieżących remontów i modernizacji infrastruktury technicznej 
i wyposażenia gmachu BUW zaszły następujące zmiany:

• przeprowadzono, wymagane przepisami prawa budowlanego, pomiary in-
stalacji elektrycznej (ujawniły konieczność dalszych prac remontowych); 
prace sfinansowano odrębną dotacją celową UW w wysokości 106 000 zł;

• wykonano iniekcję spękanej rampy zjazdowej do garażu (wymaga dal-
szych prac);

• naprawiono agregaty chłodu; 
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• zamontowano kurtyny powietrzne w drzwiach wejściowych prowadzą-
cych do „uliczki”;

• uszczelniono system magnetycznej ochrony zbiorów poprzez montaż 
bramek alarmowych w drzwiach służbowych prowadzących do garażu; 

• uzupełniono brakujące oświetlenie 17 miejsc pracy czytelników w ob-
szarze Nauk Historycznych w WD. 

Powyższe wyliczenie nie obejmuje wszystkich prac. Dokładna ich specyfi-
kacja zawierająca również koszty, a także analiza kosztów eksploatacji gmachu 
BUW znajdują się w dokumentach spółki IiEN. 

Przez cały rok 2005 Komisja ds. Inwentaryzacji BUW prowadziła inwenta-
ryzację wyposażenia gmachu we współpracy z Zarządem Fundacji UW, ad-
ministratorem obiektu (w zakresie wyposażenia pomieszczeń technicznych) 
i Kwesturą UW. Prace zostaną zakończone w 2006 roku.

BW

W roku sprawozdawczym 3 BW zmieniły swoje lokalizacje. W styczniu i lu-
tym 2005 r. do wyremontowanego budynku Szkoły Głównej w centralnym kam-
pusie uniwersyteckim przeniesiona została Biblioteka Instytutu Archeologii. 
W nowej lokalizacji otrzymała ona 145,8 m2 powierzchni magazynowej, na któ-
rej zainstalowano regały przesuwne. Do dyspozycji użytkowników oddana zo-
stała czytelnia o powierzchni 52 m2, wyposażona w nowe regały i stoliki. Pra-
cownicy otrzymali odrębne pomieszczenie z czterema stanowiskami pracy oraz 
częściowo wymienionymi regałami na zbiory. W okresie wakacyjnym odbyła 
się przeprowadzka Biblioteki Wydziału Prawa i Administracji do nowego gma-
chu Collegium Iuridicum III (ul. Oboźna 8). Łączna powierzchnia pomieszczeń 
bibliotecznych i magazynowych wynosi 615,6 m2. Pomieszczenia pracownicze, 
czytelnie i magazyny wyposażono m. in. w 5 kamer przemysłowych, 2 bramki 
zabezpieczające zbiory przed kradzieżą, 2 komplety urządzeń do aktywacji i dez-
aktywacji pasków magnetycznych. Zastosowano magazynowanie zwarte zbio-
rów. Ponadto na przełomie lipca i sierpnia do budynku przy ul. Smyczkowej 14 
przemieszczono Bibliotekę Centrum Studiów Latynoamerykańskich. Zbiory Bi-
blioteki, które w poprzedniej lokalizacji przechowywane były w szafach ustawio-
nych na korytarzu oraz w pracowniach bibliotecznych, przeniesiono do magazy-
nu, a użytkownicy uzyskali wolny dostęp do zbiorów znajdujących się w czytelni. 
Ponadto zamontowano bramkę zabezpieczającą zbiory przed kradzieżą.
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Utworzenie nowej Biblioteki Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Ob-
cych i Edukacji Europejskiej zostało poprzedzone wykonaniem niezbędnych 
prac remontowo-instalacyjnych w pomieszczeniach byłej Biblioteki Uniwer-
syteckiego Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Francuskiego, do których 
przeniesiono zbiory byłej Biblioteki Uniwersyteckiego Kolegium Kształcenia 
Nauczycieli Języka Niemieckiego.

Nowe wyposażenie magazynów w postaci regałów przesuwnych uzyskały 
2 BW (Instytutu Fizyki Teoretycznej i Instytutu Fizyki Doświadczalnej). Wy-
korzystywane dotychczas przez nie regały przekazano innym bibliotekom 
działającym w strukturze Wydziału Fizyki. Remont regałów przesuwnych 
przeprowadzono w Bibliotece Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej. 
W 10 BW częściowej wymianie poddano wyposażenie czytelni i magazynów 
(regały, stoły, krzesełka i biurka komputerowe). W 3 BW zakupiono wózki bi-
blioteczne, a w 1 — drabiny wykorzystywane w magazynie. W czytelni Bi-
blioteki Instytutu Historycznego zainstalowano system zabezpieczający zbio-
ry przed kradzieżą (bramka oraz urządzenie kodujące). W 4 BW wykonano 
remont części lub całości pomieszczeń, połączony w dwóch przypadkach 
z wymianą instalacji elektrycznej. Ponadto wykonywano drobne remonty (np. 
wymiana drzwi) i naprawy (np. zamków), wymieniano meble, dokonywano 
zakupów nowego sprzętu (np. lampki do czytelni). 

W Bibliotece Wydziału Chemii uruchomiono kolejny kserograf samoobsłu-
gowy. Natomiast Biblioteka Wydziału Prawa i Administracji otrzymała 3 ksero-
kopiarki samoobsługowe, przystosowane do rozliczania należności za pomocą 
karty bibliotecznej BUW. Ponadto 1 BW otrzymała nowy kserograf, a 3 BW 
wymieniły dotychczas posiadane na nowe. Łącznie na koniec roku w BW znaj-
dowało się 16 kserografów. 

Dwie BW uzyskały dodatkowe powierzchnie magazynowe. Biblioteka Instytu-
tu Literatury Polskiej i Instytutu Kultury Polskiej zaczęła korzystać wraz z archi-
wum wydziałowym ze wspólnego pomieszczenia, w którym Bibliotece przypadło 
200 m półek. Biblioteka Zakładu Japonistyki otrzymała dodatkowe pomieszcze-
nie, przeznaczone na magazynowanie zbiorów wydanych przed 1945 r. Ponadto 
w roku 2005 w Instytucie Historii Sztuki przeprowadzono prace remontowo-
-adaptacyjne w sali wykładowej o powierzchni 17 m2, przeznaczonej docelowo 
na magazyn zbiorów bibliotecznych. Niestety, Biblioteka Wydziału Psychologii 
utraciła w roku sprawozdawczym pomieszczenie o powierzchni 14 m2.
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1.4. INFRASTRUKTURA INFORMATYCZNA I OPROGRAMOWANIE1

W 2005 roku BUW zarządzał wymienionym poniżej sprzętem komputero-
wym  i oprogramowaniem:

• przełączniki ATM: ASX 1200, Foreruner LE 155,
• przełączniki Fast Ethernet z uplinkiem ATM: ES 2810
• przełączniki Fast Ethernet z uplinkiem GBIC: DES 3526
• przełączniki Gigabit Ethernet z uplinkiem GBIC: TGR3224
• przełączniki Gigabit Ethernet z uplinkiem GBIC: DGS3312SR
• przełączniki Gigabit Ethernet z uplinkiem GBIC: DGS3024
• router: Cisco 7206 + VPN Acceleration Module
• access serwer: Cisco 5200
• punkty dostępowe sieci WiFI D-Link DWL2100AP+
• serwer autoryzujący sieci WiFI D-Link DSA3100
• serwery: Compaq, Compaq Proliant 800, SUN Ultra 5, SUN Enterprise 

450, DualPentiumIII UltraNet, Intel P4 Terminal Serwer, KomTech 
Celeron 2000 

• komputery PC: Compaq DeskPro EP/EN, Dell OptiPlex, HP Compaq 
dc7100SFF

• drukarki sieciowe i lokalne: LaserJet 5550, 5100, 5000, 4500, 4050, 4M 
Plus, 5MP, 1320, 1100, 1100A, 6L, IIIP, IIP, OKI B4350, OKI ML 3320, 
Epson TMJ 2000P

• skanery i ploter
• systemy operacyjne: Unix Solaris 8, Unix Solaris 7, Linux RedHat 6.2, 

Linux RedHat 7.2, Linux RedHat 9, LinuxTerminal Serwer, Windows 
NT 4.0 Serwer, Windows 2000 Serwer, Windows NT 4.0 Workstation, 
Windows 95/98

• oprogramowanie systemowe i serwisy: rodzina serwerów BackOffice,
Fore Thougth, Fore View, Stack View, APC Power Chute, SMS2,               
MS SQL7 Serwer, IIS, OfficeScan, ServerProtect, WINS, DHCP, DNS,
SMB, JetDirect, Gespage 1.6, UltraNet, FTP, K-Par, EpiSuite, NTTacPlus, 
SMTP, Radius, RAS, LTSP, IBTSerwer i inne

• zintegrowany system biblioteczny VTLS/Virtua w wersji UNIX.

W roku sprawozdawczym dokonano następujących ważniejszych zakupów: 
— serwera Sun V490 z macierzą dyskową; 

1 Infrastruktura informatyczna i oprogramowanie Centrum NUKAT – patrz rozdz. 9.2.
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— 3 drukarek (HP 5100, HP 5550, HP 1320);
— 6 przełączników FastEthernet;
— 6 przełączników Gigabit Ethernet; 
— dupleksu do drukarki HP 5000;
— rozszerzenia pamięci do komputerów PC Compaq Deskpro.

Na koniec 2005 r. wyposażenie BUW w sprzęt komputerowy przedstawiało 
się następująco: 

• stanowiska komputerowe — 307,  
w tym dla pracowników — 190, do prezentacji — 2, dla czytelników 
— 115;

• drukarki — 39 ;
• ploter — 1;
• skanery do mikrofilmów — 2;
• skaner do książek — 1;
• skanery biurowe — 4.

Na 115 stanowisk komputerowych przeznaczonych dla czytelników składa-
ło się:

• 38 komputerów z dostępem do Internetu;
• 28 komputerów z dostępem do katalogu bibliotek UW i lokalnych baz 

danych;
• 21 komputerów stanowiących wyłącznie terminale katalogu bibliotek UW;
• 11 komputerów z zainstalowanym pakietem Office 2000;
• 9 komputerów z dostępem do Internetu i zainstalowanym pakietem 

Office 2000, stanowiących wyposażenie kabin pracy indywidualnej;
• 8 komputerów przystosowanych do potrzeb czytelników niepełno-

sprawnych.
 

Podobnie jak w latach poprzednich, czytelnicy posługujący się własnymi 
komputerami przenośnymi mieli dostęp do Internetu bądź bezprzewodo-
wy (na całym obszarze wolnego dostępu), bądź poprzez gniazda, ulokowane 
w wydzielonej strefie na I piętrze. Od czerwca uzyskanie dostępu następowało
po zalogowaniu się na hasło związane z kontem czytelnika.

Rozdział 1 Organizacja systemu...
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BW

W roku 2005 BW miały do dyspozycji 435 komputerów, z czego na 215 stanowi-
skach pracowali bibliotekarze, a 220 było przeznaczonych dla czytelników. W oby-
dwu kategoriach liczba stanowisk spełniających wymagania dla komputerów prze-
znaczonych do obsługi zautomatyzowanego systemu bibliotecznego VTLS/Virtua 
sięgała niewiele ponad 50%, przy czym należy podkreślić, że wspomniane wymogi 
zostały określone przez BUW na poziomie minimalnym. Biblioteka Wydziału Fi-
lozofii i Socjologii nie podała w sprawozdaniu rocznym danych dotyczących liczby 
komputerów spełniających te wymagania, ponieważ różnią się one od stawianych 
przez system biblioteczny Horizon. W roku sprawozdawczym bibliotekarze pozy-
skali dla swoich potrzeb 34 komputery, z czego 29 spełniało wspomniane wymogi. 
Liczba komputerów dla czytelników wzrosła w tym czasie aż o 80 (w tym spełnia-
jących wymogi było 63). Do tak wysokiego wzrostu liczby komputerów przezna-
czonych dla czytelników przyczyniło się przede wszystkim doposażenie Biblioteki 
Wydziału Prawa i Administracji w 50 nowych komputerów, które otrzymała ona 
wraz z przeniesieniem się do pomieszczeń w gmachu Collegium Iuridicum III. 
Oprogramowanie VTLS/Virtua było zainstalowane na 127 komputerach dla pra-
cowników, a w bibliotekach użytkujących inne systemy biblioteczne pracownicy 
mogli korzystać z 57 stanowisk komputerowych z zainstalowanym oprogramowa-
niem bibliotecznym. W przypadku bibliotek użytkujących jednocześnie dwa sys-
temy biblioteczne często były to te same stanowiska komputerowe. Użytkownicy 
BW mieli dostęp do katalogu bibliotek UW na 155 stanowiskach (w liczbie tej 
znalazły się wszystkie stanowiska z dostępem do Internetu przeznaczone dla czy-
telników w bibliotekach użytkujących system VTLS/Virtua), a do elektronicznych 
katalogów w innych systemach na 48 stanowiskach.

Jak wynika z danych podanych w sprawozdaniach, BW otrzymały 11 czyt-
ników kodów kreskowych, 17 drukarek laserowych, które w 6 BW zastąpiły 
dotychczas wykorzystywane drukarki atramentowe (łącznie w 2005 r. ubyło 7 
drukarek atramentowych) oraz 6 skanerów. Dwie BW udostępniające zbiory 
w systemie VTLS/Virtua rozpoczęły wykorzystywać drukarki do drukowania 
potwierdzeń wypożyczeń dokonanych przez czytelników. Biblioteka Wydziału 
Matematyki, Informatyki i Mechaniki kupiła aparat cyfrowy wykorzystywany 
do robienia zdjęć do kart bibliotecznych BUW. Poza tym dokupowano dodat-
kowe dyski oraz monitory ciekłokrystaliczne. 

W roku 2005 pracownicy i czytelnicy Biblioteki Instytutu Stosowanych Nauk 
Społecznych nadal nie mieli dostępu do Internetu. Biblioteki Wydziału Dzienni-
karstwa i Nauk Politycznych oraz Instytutu Lingwistyki Stosowanej umożliwiły 
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korzystanie z Internetu w czytelniach. Niestety, w dalszym ciągu takiego dostępu 
nie mieli czytelnicy w 10 BW (Instytutu – Obserwatorium Astronomicznego, Wy-
działu Geografii i Studiów Regionalnych, Instytutu Archeologii, Instytutu Etnologii 
i Antropologii Kulturowej, Międzynarodowego Centrum Zarządzania, Ośrodka 
Studiów Amerykańskich, Uniwersyteckiego Centrum Badań nad Środowiskiem 
Przyrodniczym, Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Eu-
ropejskiej oraz filii Biblioteki Wydziału Biologii). W 4 BW ( w 2004 r. — w 7) brak 
było jakiegokolwiek stanowiska komputerowego przeznaczonego dla czytelników. 
W dalszym ciągu w 2 BW nie została położona wewnętrzna sieć komputerowa. 

Rozdział 1 Organizacja systemu...
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2. WSPÓŁPRACA W OBRĘBIE SYSTEMU BIBLIOTECZNO-IN-
FORMACYJNEGO UW

Na koniec 2005 r. liczba BW wyniosła 47 (w 2004 r. — 48). Zmniejszenie 
liczby bibliotek zostało spowodowane połączeniem Bibliotek Uniwersyteckie-
go Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Francuskiego i Uniwersyteckie-
go Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Niemieckiego w jedną Bibliotekę 
Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej 
z dwoma sekcjami — niemiecką i francuską. Dane do sprawozdania, które 
wyżej wymienione Biblioteki podały odrębnie, zostały zsumowane i tak zapre-
zentowane w tabelach dotyczących bibliotek sieci UW. Biblioteka Nauczyciel-
skiego Kolegium Fizyki zmieniła nazwę na Biblioteka Dydaktyczna Wydziału 
Fizyki; zmiana ta była związana z przekształceniem Nauczycielskiego Kole-
gium Fizyki w specjalność nauczycielką na Wydziale Fizyki.

Współpraca BUW i BW obejmowała w 2005 r. następujące obszary działa-
nia:

• prowadzenie prac bibliotecznych z wykorzystaniem oprogramowania 
VTLS/Virtua; 

• prowadzenie prac związanych z działaniem Systemu Wypożyczeń 
Międzywydziałowych (SWM);

• prenumeratę czasopism papierowych i dostęp do zasobów elektronicz-
nych; 

• odprawę celną czasopism zagranicznych; 
• przekazywanie z BUW do BW oraz z BW do BUW materiałów zbęd-

nych;
• przekazywanie materiałów bibliotecznych w depozyt z BW do BUW 

(np. kolekcji starych druków, zbioru iranistycznego);
• konsultowanie problemów występujących w rutynowych pracach bi-

bliotecznych, zwłaszcza dotyczących ewidencji zbiorów.
W roku 2005 zespół pracowników BUW opracował „Zasady wspólnej pracy 

bibliotek Uniwersytetu Warszawskiego w zautomatyzowanym systemie biblio-
tecznym VTLS/Virtua”, które po ich zaakceptowaniu na zebraniu BW oraz po 
przyjęciu przez Radę Biblioteczną stały się jednym z podstawowych dokumen-
tów organizujących pracę w systemie. 

W roku sprawozdawczym BUW podpisał porozumienie dotyczące wspól-
nego użytkowania oprogramowania VTLS/Virtua z Biblioteką Wydziału Nauk 
Ekonomicznych. Tym samym łączna liczba BW, które podjęły decyzję o korzy-

Rozdział 2 
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staniu z tego oprogramowania, wyniosła na koniec roku trzydzieści jeden, przy 
czym trzy spośród nich użytkowały jednocześnie dwa systemy komputerowe. 
Różny był stan zaawansowania bibliotek we wdrażaniu oprogramowania — 
na koniec 2005 r. dziewięć BW zarówno katalogowało, jak i wypożyczało zbio-
ry w tym oprogramowaniu. W roku sprawozdawczym moduł wypożyczania 
VTLS/Virtua wdrożyły cztery biblioteki, a mianowicie: Biblioteka Wydziału 
Chemii, Biblioteka Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki, Bibliote-
ka Instytutu Geofizyki oraz Biblioteka Ośrodka Kultury Francuskiej. Pozosta-
łe biblioteki ograniczały się do korzystania wyłącznie z modułu opracowania 
bądź znajdowały się na etapie jego wdrażania. Do końca roku do szkoleń nie 
przystąpiła Biblioteka Instytutu Archeologii oraz była Biblioteka Uniwersytec-
kiego Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Niemieckiego. Dziewiętnaście 
BW tematowało w jhp KABA, a dziewięć tworzyło rekordy zasobu dla wydaw-
nictw ciągłych.

W 2005 r. w BUW przeszkolono: dziewięciu pracowników BW w zakresie 
katalogowania wydawnictw zwartych w systemie VTLS/Virtua, ośmiu — w za-
kresie tworzenia rekordu egzemplarza, trzech — w zakresie tworzenia rekordu 
zasobu dla wydawnictw ciągłych oraz czterech — w zakresie sporządzania re-
kordu egzemplarza dla wydawnictw seryjnych. Ponadto czterech pracowni-
ków BW rozpoczęło szkolenie pozwalające na uzyskanie uprawnień w zakresie 
katalogowania wydawnictw zawartych, a siedmiu brało udział w szkoleniach 
w zakresie tematowania w jhp KABA. Jeden pracownik uzyskał uprawnienia 
do tworzenia rekordów bibliograficznych wydawnictw ciągłych. Na koniec
2005 roku 88 pracowników BW posiadało uprawnienia do wprowadzania da-
nych do Centralnego Katalogu Bibliotek Akademickich i Naukowych NUKAT 
oraz do katalogu bibliotek UW.

Szkoleniami dotyczącymi obsługi modułu udostępniania w systemie VTLS/
Virtua objęto 13 pracowników z 5 BW, w tym sześciu pracowników Biblioteki 
Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych oraz jednego pracownika Bi-
blioteki Wydziału Zarządzania, planujących wdrożenie tego modułu w 2006 r. 
Na koniec 2005 r. czterdziestu jeden pracowników BW miało uprawnienia 
do pracy w module udostępniania. 

Należy w tym miejscu odnotować, że zgodnie z nowo przyjętymi zasadami 
współpracy w systemie VTLS/Virtua, w roku 2005 BUW podjął wielokierun-
kowe działania mające wspomóc BW we wprowadzaniu informacji o posia-
danych przez nie czasopismach. Do działań tych należało m. in. przystąpienie 
do opracowywania rekordów bibliograficznych wydawnictw ciągłych dla BW

Rozdział 2 Współpraca w obrębie...
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(dwa dla Biblioteki Ośrodka Kultury Francuskiej oraz jeden dla Biblioteki Ka-
tedry Hungarystyki).

W roku 2005 System Wypożyczeń Międzywydziałowych (SWM) nadal 
tworzyło dwanaście bibliotek-założycieli tego Systemu. BUW pełnił funkcję 
jego koordynatora. Ponad roczne doświadczenie bibliotek SWM wskazuje, 
że nie potwierdziły się obawy „zalania” bibliotek przez tłumy użytkowników 
z innych jednostek organizacyjnych, aczkolwiek znacznie wzrosła liczba osób 
korzystających z tego Systemu. Pomimo tego nie przystąpiła do niego żadna 
nowa biblioteka. 

W ramach współpracy w zakresie odprawy celnej czasopism zagranicznych 
BW przekazywały co miesiąc do BUW (drogą elektroniczną) dane dotyczące 
wpływu czasopism z krajów UE, zgłaszane następnie przez BUW do systemu 
statystycznego INTRASTAT, oraz odrębnie dane dotyczące wpływu czasopism 
z krajów spoza UE.

Kontynuowano prace związane z przejmowaniem w depozyt starych dru-
ków z BW, a mianowicie:

• zakończono procedurę przyjęcia 21 wol. z Zakładu Geografii
i Systematyki Roślin Wydziału Biologii; była to już druga partia starych 
druków przekazanych przez tę Bibliotekę;

• Biblioteka Instytutu Historycznego przekazała 15 wol. starych druków 
oraz 5 dokumentów kartograficznych (plany i widoki miast), odnalezio-
nych w czasie prac porządkowych;

• Biblioteka Wydziału Prawa i Administracji przekazała 23 wol. odnale-
zionych w trakcie porządków przed przeprowadzką.

Procedura przejęcia w depozyt ww. starych druków z Biblioteki Instytutu 
Historycznego i Biblioteki Wydziału Prawa i Administracji zostanie zakończo-
na w roku 2006. 

Wszystkie przyjmowane w depozyt stare druki zostały poddane dezynfek-
cji; jej koszty poniosły poszczególne wydziały. Stare druki skradzione z Insty-
tutu Orientalistycznego i odnalezione latem 2003 r., a następnie przekazane 
w zapieczętowanych paczkach na przechowanie do BUW, nadal oczekiwały 
na rozpoczęcie postępowania sądowego.

W ramach współpracy z BW Gabinet Starych Druków BUW opracował 
(skatalogował, dokonał rejestracji proweniencji, wydrukował karty katalogo-
we) 21 starych druków, stanowiących własność Biblioteki Instytutu Filologii 
Klasycznej.

Rozdział 2 Współpraca w obrębie...
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W roku sprawozdawczym dużą wagę przykładano do problemu ewidencji 
zbiorów w BW. Przekazano BW opracowaną w BUW wzorcową „Instrukcję 
ewidencji materiałów bibliotecznych w Bibliotece ......... UW”, a właściwy pra-
cownik BUW udzielił konsultacji bądź przeprowadził szkolenia dotyczące tego 
zakresu rutynowych prac bibliotecznych w ośmiu BW.

W roku sprawozdawczym podtrzymano tradycję comiesięcznych spotkań 
tematycznych kierowników BW i przedstawicieli BUW. Na spotkaniach tych 
nie tylko omawiano sprawy bieżące, ale także wypracowywano plany oraz 
zasady współdziałania bibliotek UW. Na spotkaniu czerwcowym przyjęto po 
dyskusji wymieniony już wyżej dokument określający zasady wspólnej pra-
cy BUW i BW w systemie VTLS/Virtua. Natomiast na spotkaniu listopado-
wym BUW przedstawił do konsultacji kwestionariusz, który będzie podstawą 
do oceny materialnych podstaw pracy oraz stanu ochrony i konserwacji zbio-
rów bibliotek wydziałowych UW. Przeprowadzenie takiej oceny zaplanowano 
na lata 2006-2007.

Finansowanie w roku 2005 projektu „Zbiory bibliotek UW w jednolitym 
systemie biblioteczno-informacyjnym”, zaakceptowanego przez Senacką Ko-
misję Biblioteczną (14 kwietnia 2004 r.) i Senat Uniwersytetu Warszawskie-
go (17 listopada 2004 r.), stanowiło przedmiot obrad Senackiej Komisji Bu-
dżetowej w dniu 9 kwietnia 2005 r. Pomimo przychylności władz rektorskich 
oraz Senackiej Komisji Budżetowej nie udało się wygospodarować w budżecie 
Uczelni planowanej na 2005 r. kwoty blisko 2,7 mln zł. Projekt był więc reali-
zowany wyłącznie w zakresie dotyczącym wdrażania oprogramowania VTLS/
Virtua oraz koordynowania prac Systemu Wypożyczeń Międzywydziałowych 
w ramach bieżącej współpracy BUW i BW.

Rozdział 2 Współpraca w obrębie...
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3. GROMADZENIE ZBIORÓW

Rok 2005 był pierwszym, w którym prace biblioteczne w BUW przebiegały 
według zasad określonych w „Instrukcji ewidencji materiałów bibliotecznych 
w Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie”, opracowanej zgodnie z postanowie-
niami zawartymi w rozporządzeniu ministra kultury i dziedzictwa narodowego 
z dnia 5 listopada 1999 r. w sprawie zasad ewidencji materiałów bibliotecznych 
(Dz. U. z 20 listopada 1999, Nr 93, poz. 1077). Ponadto dokonano niezbędnych 
ustaleń szczegółowych dotyczących sposobów postępowania w szczególnych 
przypadkach, takich jak ewidencja depozytów i dokumentów życia społeczne-
go. Poddano także korekcie sposób zestawiania i prezentowania danych liczbo-
wych, charakteryzujących działalność Biblioteki. Dlatego też dane za rok 2005 są 
w pewnej części nieporównywalne z danymi z lat wcześniejszych.

W 2005 roku do BUW wpłynęło 53 508 jednostek ewidencyjnych (jedn. 
ewid.) materiałów bibliotecznych (z wyłączeniem czasopism). Znaczny wzrost 
tego wpływu w porównaniu z rokiem 2004 został spowodowany uwzględnie-
niem w nim także tych dokumentów życia społecznego, które wpłynęły bez-
pośrednio do właściwego dla nich Gabinetu. Podstawowym źródłem wpływu 
był egzemplarz obowiązkowy (49,1% całości wpływu), a następnie dary kra-
jowe (34,2%) i kupno w kraju (9,2%). Biblioteka prowadziła wymianę zagra-
niczną ze 155 partnerami w 28 krajach, do których wysłano 1459 wol. książek 
i 3 CD-ROM-y oraz dla których zaprenumerowano 150 tytułów polskich wy-
dawnictw ciągłych. Od partnerów tych otrzymano: 1 atlas, 1 dżs, 1644 wol. 
książek, 97 tytułów na mikrofiszach oraz w opłaconej przez nich prenumeracie
295 tytułów czasopism zagranicznych, z których 41 było przeznaczonych dla 
BW. BUW jako biblioteka depozytowa Międzynarodowego Funduszu Walu-
towego nadal otrzymywał wydawnictwa tej organizacji. Ponadto w roku spra-
wozdawczym w dalszym ciągu wpływały wydawnictwa szkół prawa, będące 
depozytem Wydziału Prawa i Administracji UW, oraz wydawnictwa niemiec-
kojęzyczne do zbioru Biblioteki Austriackiej, stanowiącego depozyt Austriac-
kiego Forum Kultury. Od 2005 r. do wielkości wpływu materiałów bibliotecz-
nych do BUW nie dolicza się depozytów przekazywanych przez BW, ponieważ 
są one w tych bibliotekach ewidencjonowane sumarycznie i szczegółowo.

Szczegółowe dane dotyczące wielkości wpływu materiałów bibliotecznych 
do BUW w 2005 roku w podziale na źródła ich pozyskiwania zamieszczono 
w tabeli 3. Wszystkie materiały biblioteczne zostały zewidencjonowane. Mate-
riały pochodzące z egzemplarza obowiązkowego i darów poddano ocenie pod 
kątem celowości ich włączenia do zbiorów. 

Rozdział 3 
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3.1. WYDAWNICTWA ZWARTE (KSIĄŻKI)

W roku 2005 do BUW wpłynęło 35 490 wol. książek (w 2004 r. — 33 382 
wol.). Największym źródłem wpływu był egzemplarz obowiązkowy, dzięki 
któremu Biblioteka otrzymała 21 684 wol., co stanowiło 61,1 % całego wpływu 
książek (w 2004 r. odpowiednio 18 453 wol. i 55,3%). Blisko 14,5 % stano-
wiły dary krajowe (5142 wol., w 2004 r. — blisko 20% i 6585 wol.). Trzecim 
pod względem wielkości źródłem pozyskiwania książek było kupno krajowe 
(13,5% i 4794 wol., w 2004 r. — 13,6% i 4552 wol.). 

Udział książek pochodzących z kupna zagranicznego (590 wol.) w całości no-
wych nabytków w roku 2005 wyniósł 1,7%, a więc niewiele więcej niż w 2004 r. 
(518 wol. i 1,6%) Należy jednak podkreślić, że średnia cena książki kupowanej 
przez BUW za granicą była 7,1 razy wyższa (w roku 2004 — 7,5 razy wyższa) 
od ceny książki kupowanej w kraju (odpowiednio 275,0 i 38,5 zł).

Zbiory XIX-wieczne powiększyły się drogą kupna o 57 publikacji pocho-
dzących ze wszystkich zaborów, a także stanowiących polonica zagraniczne 
oraz rossica. Przeważały dzieła dotyczące historii Polski, prace z zakresu numi-
zmatyki, heraldyki i genealogii, wydawnictwa o historii wojskowości i dziejów 
Kościoła. Spośród publikacji należących do literatury pięknej należy wymienić 
petersburskie wydanie tłumaczenia „Pana Tadeusza” na język białoruski.

Dodatkowym źródłem pozyskiwania książek i finansowania ich zakupów była
akcja „Książka z rekomendacją”, będąca inicjatywą Klubu Absolwentów Uniwer-
sytetu Warszawskiego. W 2005 r. darczyńcy wpłacili 19 730,80 zł; do końca roku 
zakupiono 110 pozycji: 85 tytułów polskich i 25 zagranicznych.

Do zbiorów głównych zakwalifikowano 29 901 wol./jedn. ewid., a do księ-
gozbioru dydaktycznego — 2182 wol. Pozostałą część wpływu książek przeka-
zano do dubletów i druków zbędnych. W ramach gospodarki drukami zbęd-
nymi przekazano:

– BW — 187 wol./jedn. ewid.;
– bibliotekom krajowym — 7443 wol./jedn.ewid.;
– bibliotekom zagranicznym w ramach wymiany — 445 wol./jedn.ewid.

Na koniec 2005 r. zbiór książek BUW liczył 1 737 682 wol./jedn. ewid. 
i w porównaniu z 2004 r. powiększył się o 30 036 wol./jedn. ewid. W tabeli 3 
zamieszczono dane dotyczące wielkości wpływu książek z poszczególnych źró-
deł, w tabeli 4 — dane dotyczące liczby książek zakwalifikowanych do zbiorów
BUW (głównego i księgozbioru dydaktycznego), a w tabeli 7 — dane obrazu-
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jące zmiany jakie zaszły w roku sprawozdawczym w odniesieniu do wielkości 
zbioru tych wydawnictw.

Do zbiorów Biblioteki Austriackiej wpłynęło 972 wol.; stan zbiorów na ko-
niec 2005 r. wyniósł 14 984 wol.

BW

W 2005 r. BW wprowadziły do swych zbiorów 39 706 wol. książek (tabela 
C), to jest o 3,7 % mniej niż w roku poprzednim (41 248 wol.). Łączna wielkość 
zbiorów tych wydawnictw w BW na koniec 2005 r. wyniosła 1 964 112 (tabela 
B) i wzrosła o 26 283 wol.

Ze zbiorów książek BW wycofano w sumie 15 174 wol./jedn. ewid. (w 2004 r. 
— 6167). Ubytki tych wydawnictw wykazało w swych sprawozdaniach dwadzie-
ścia pięć BW, przy czym podana przez nie ich łączna roczna wielkość wahała się 
od 2 do 4490 wol./jedn. ewid. Pięć BW wycofały ze swych zbiorów powyżej 1 tys. 
wol/ jedn. ewid., a czternaście — nie więcej niż 100 wol./jedn. ewid.

Biblioteka Instytutu Anglistyki nadal korzystała z oprogramowania wspo-
magającego proces gromadzenia poprzez kierowanie zamówień do wszystkich 
dostawców, dokonywanie kontroli ich realizacji, a także sumowanie i kontrolę 
wydatków.

3.2. WYDAWNICTWA CIĄGŁE (CZASOPISMA) I NOŚNIKI CYFROWE

3.2.1. CZASOPISMA DRUKOWANE

W roku 2005 do BUW wpływało 4657 tytułów drukowanych czasopism bie-
żących, w tym 3815 tytułów czasopism polskich oraz 842 tytułów czasopism 
zagranicznych (tabela 6). W porównaniu z rokiem 2004 wzrosła liczba tytułów 
bieżących czasopism polskich (o 260 tytułów), a spadła — czasopism zagra-
nicznych (o 40 tytułów). 

W ramach prac porządkowych do zbioru wydawnictw ciągłych przeniesio-
no ze zbioru wydawnictw zwartych 55 tytułów, w tym 48 polskich i 7 zagra-
nicznych.

Dostawa czasopism prenumerowanych odbywała się w ramach dwuletniej 
umowy, zawartej z firmami SWETS i ABE Marketing na lata 2004-2005 zawar-
tej w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Współpraca 
z firmą SWETS już w 2004 r. nie układała się najlepiej. W roku 2005 nastąpiło
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dalsze pogorszenie jakości obsługi — dostawca przestał reagować na reklama-
cje i nie udzielał odpowiedzi na pisma. Koszty prenumeraty czasopism druko-
wanych w wysokości 214 214 zł pokryte zostały ze środków rezerwy rektor-
skiej badań własnych. 

BUW, analogicznie jak w latach ubiegłych, prowadził prenumeratę druko-
wanych czasopism zagranicznych dla bibliotek UW i wykonywał wszystkie 
wynikające z tego faktu czynności, a więc prowadził postępowania o zamówie-
nie publiczne, reklamacje, rejestrację wpływu czasopism z krajów UE w sys-
temie INTRASTAT, odprawę celną czasopism sprowadzanych spoza UE, od-
prowadzanie VAT od czasopism o nakładzie powyżej 15 tysięcy egzemplarzy. 
Zmniejszyła się liczba odpraw celnych dla czasopism z prenumeraty, ponieważ 
były one sprowadzane bądź za pośrednictwem firmy krajowej, bądź też firmy
mającej siedzibę w kraju członkowskim UE. 

W 2005 r. przeprowadzono siedem postępowań o udzielenie zamówienia 
publicznego na zakup wydawnictw ciągłych i baz danych. W największym 
z nich, dotyczącym prenumeraty czasopism zagranicznych i niektórych baz 
danych na lata 2006-2007 dla bibliotek UW najwyżej oceniono oferty dwóch 
polskich firm — ABE Marketing i IPS, z którymi zawarto stosowne umowy.

BW

W roku sprawozdawczym BW otrzymywały łącznie 3964 tytuły drukowanych 
czasopism bieżących (w roku 2004 — 3473), w tym 1713 tytułów czasopism 
polskich i 2251 — zagranicznych (tabela C). W tej liczbie znajdują się tytuły 
czasopism, które BUW otrzymywał w darze (38 tytułów) bądź w ramach wy-
miany (43 tytułów) i które przekazywał BW. Za pośrednictwem BUW biblioteki 
te otrzymywały także czasopisma zagraniczne pochodzące z prenumeraty (425 
tytułów). Ponadto otrzymywały one z BUW w depozyt 27 tytułów czasopism za-
granicznych, w tym 22 z prenumeraty, 3 z wymiany i 2 z darów. Na koniec roku 
2005 zbiór czasopism w BW wyniósł łącznie 425 941 wol./jedn. ewid. 

W ramach selekcji pięć BW wycofało ze swych zbiorów 4010 wol./jedn. 
ewid., największą ich część — Biblioteka Instytutu Stosowanych Nauk Spo-
łecznych (3650 wol./jedn. ewid.) 

3.2.2. CZASOPISMA ELEKTRONICZNE I BAZY DANYCH

W roku 2005 w sieci uniwersyteckiej dostępnych było 29 kolekcji czasopism 
pochodzących od 11 dostawców lub wydawców oraz 17 obcojęzycznych aktu-
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alizowanych baz bibliograficznych. Ponadto w sieci BUW funkcjonowało kil-
kadziesiąt nieaktualizowanych baz polsko- i obcojęzycznych. Na ogólną liczbę 
19 745 wydawnictw ciągłych udostępnianych w sieci, 16 640 posiadało symbol 
Klasyfikacji Biblioteki Kongresu, a 13 554 stanowiło zbiór spełniający wszelkie
standardy stawiane regularnie ukazującym się czasopismom.

W 2005 r. zasób wzbogaciły dwie kolekcje pełnotekstowe udostępniane 
praktycznie od początku roku — kolekcja humanistyczno-ekonomiczna i ko-
lekcja przyrodnicza, wchodzące w skład bazy Blackwell Synergy. Pod koniec 
roku rozpoczęto wstępnie udostępniać 5 cennych kolekcji czasopism oraz 
2 kolekcje gazet. Potwierdziła się także trafność decyzji o zakupieniu w 2004 r. 
4 kolekcji wchodzących w skład archiwalnej bazy JSTOR. 

Rok 2005 był trzecim z rzędu, w którym obowiązywała uchwała nr 88 podjęta 
przez Senat UW w kwietniu 2003 roku, wprowadzająca odpis od środków na ba-
dania statutowe (BST) w wysokości 5% na rzecz tworzenia ogólnouczelnianego 
zasobu czasopism i baz w postaci elektronicznej. W roku sprawozdawczym po-
jawiły się skutki wprowadzonego w połowie 2004 r. 22% podatku VAT na czaso-
pisma i bazy danych, co wyraźnie zwiększyło koszty zakupu. W tych warunkach 
prenumerata zasobów elektronicznych kosztowała Uniwersytet 1 425 900 zł, gdy 
zaś powyższy odpis od środków, jakie Uczelnia otrzymała na badania statutowe, 
wyniósł 1 203 000 zł. Dzięki zaoszczędzonym wcześniej środkom nie odbiło się 
to jeszcze na wielkości zasobu. Dodać należy, że wartość rynkowa prenumeraty 
była znacznie wyższa, gdyż zakupy konsorcyjne prowadzone za pośrednictwem 
Interdyscyplinarnego Centrum Modelowania Matematycznego i Komputero-
wego były w 50% dodatkowo dofinansowane przez MEiN.

BW

Cztery BW zakupiły dodatkowy dostęp do czasopism elektronicznych oraz 
baz danych dostępnych online. Były to zarówno całe kolekcje pełnoteksto-
wych czasopism elektronicznych, np. udostępniane za pośrednictwem serwisu 
JSTOR General Collection oraz Ecology and Botany Collection, jak i bazy abs-
traktowe, których przykładem jest zakupiona przez Bibliotekę Wydziału Geo-
grafii i Studiów Regionalnych baza Geobase.

Biblioteka Wydziału Chemii kolejny już rok uczestniczyła w konsorcjum 
Beilstein & Gmelin. Ponadto kilka BW udostępniało bazy danych w sieci lokal-
nej. Były to najczęściej bazy Polskiej Bibliografii Narodowej (3 BW) lub bazy
prawnicze Lex/Temida, Lex Polonica (3 BW). 
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Dwie BW kontynuowały pracę nad tworzeniem własnych baz danych. W Bi-
bliotece Instytutu Anglistyki były to: baza zawartości czasopism (stan na 31 
grudnia 2005 r. — 6122 rekordy) oraz baza prac magisterskich (stan na 31 
grudnia 2005 r. — 2114 ), a w Bibliotece Wydziału Pedagogicznego — baza 
publikacji pracowników wydziału od 1956 r. zawierająca ponad 4000 opisów. 

3.3. ZBIORY SPECJALNE
Na zbiory specjalne BUW składają się:
• zbiory gabinetów zbiorów specjalnych (dokumentów życia społecznego, 

rękopisów, rycin, starych druków, zbiorów muzycznych i zbiorów karto-
graficznych);

• mikrofilmy;
• CD ROM-y;
• kasety magnetofonowe.

Zaliczane także do zbiorów specjalnych wydawnictwa XIX-wieczne nie są 
wyłączone ze zbiorów głównych i zostały omówione w punktach Sprawozda-
nia dotyczących zbiorów głównych.

Zbiory specjalne gromadzono przede wszystkim na drodze zakupu z tym za-
strzeżeniem, że ważnym źródłem wpływu zbiorów kartograficznych i zbiorów
muzycznych był egzemplarz obowiązkowy. Należy także dodać, że do zbiorów 
wprowadzano pozycje pochodzące ze starego niezinwentaryzowanego zasobu, 
a także inwentaryzowano pozycje wycenione szacunkowo w 2002 r., a nieze-
widencjonowane w księgach inwentarzowych BUW. Z zakupów poczynionych 
w roku sprawozdawczym na aukcjach bądź w antykwariatach do szczególnie 
cennych należą: 

• album zawierający 240 znaczków kwestarskich zbieranych od 1916 r. – 
bardzo rzadka i cenna kolekcja, ilustrująca działalność różnych polskich 
organizacji, działających w okresie 20-lecia międzywojennego; stanowi 
uzupełnienie dotychczas zgromadzonego materiału ikonograficznego
(Gabinet Dokumentów Życia Społecznego):

• „Album widoków miasta Warszawy” datowany na ok. 1901 r., zawiera 
22 fotografie; uzupełnia kolekcję varsavianów (Gabinet Dokumentów
Życia Społecznego);

• afisz wyborczy z wyborów do Sejmu i Senatu z 1922 r. (Gabinet
Dokumentów Życia Społecznego);

• fotografie stereoskopowe z lat 60-tych XIX w., pochodzące
z Zakładu Fotograficznego Jana Mieczkowskiego, prezentujące: Pałac
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Kazimierzowski, Ogród Saski i Teatr Wielki; rzadkie i niezwykle intere-
sujące ze względu na technikę wykonania (Gabinet Dokumentów Życia 
Społecznego);

• list Karola Szymanowskiego z dnia 25 maja 1926 r. do niewymienionego 
z nazwiska wojewody [zapewne Władysława Sołtana, wojewody war-
szawskiego], dotyczący zebrania na temat odbudowy dworku Chopinów 
w Żelazowej Woli i zorganizowania w nim muzeum (Gabinet Zbiorów 
Muzycznych);

• pierwsza część Archiwum Józefa Romana Rybickiego, szefa Kedywu AK 
Okręgu Warszawa (Gabinet Rękopisów);

• szkicownik Sławomira Nałęcz–Odrzywolskiego (1846-1933), jednego 
z najwybitniejszych i najbardziej wszechstronnych architektów polskich 
przełomu XIX i XX w.; zawiera 21 rysunków o wysokim poziomie ar-
tystycznym; stanowi ważny dokument edukacji XIX-wiecznego archi-
tekta, a także świadczy o artystycznych zainteresowaniach i architekto-
nicznych preferencjach; pozwala również odtworzyć chronologię i trasę 
podróży do Włoch (Gabinet Rycin);

• tableau Zgromadzenia Mistrzów i Mistrzyń Cechu Krawieckiego 
m. st. Warszawy z 1927 r., zawierające ponad 130 fotografii z podpi-
sami ówczesnych mistrzów krawiectwa; jest to drugie tableau w zbio-
rach; uzupełnia zgromadzone varsaviana (Gabinet Dokumentów Życia 
Społecznego); 

oraz następujące stare druki:

• CHANTREAU Pierre Nicolas : Voyage dans les trois royaumes d’An-
gleterre, d’Ecosse et d’Irlande fait en 1788 et 1789. T.3. Paryż: Briand 
libraire, 1792. 8o (Niezwykle cenne uzupełnienie zbiorów, w których 
znajdowały się dotychczas tomy 1-2 tej edycji, pochodzące z tej samej 
kolekcji, co dokupiony tom trzeci, a mianowicie z Biblioteki Nakryskiej 
Strawińskich — pieczęcie; oprawa identyczna jak w woluminach 1-2) 
(Gabinet Starych Druków);

• KŁODZIŃSKI August : Discorsi quaresimali, compositi dal… [P. 1]. 
Wenecja: Gio. Batt. Catani, 1676 (Cenne dopełnienie zbiorów o część 
pierwszą wydania kazań kanonika regularnego, teatyna Augusta 
Kłodzińskiego, działającego we Włoszech; polonicum zagraniczne; 
Estreicher notuje jedynie część drugą tej edycji; ze zbiorów Andrzeja 
Litworni profesora w Departamencie Języków i Kultur Europy Środkowo-
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Wschodniej na uniwersytecie w Udine, znawcy literatury staropolskiej 
— ekslibris) (Gabinet Starych Druków);

• [SCRIPTORES Historiae Augustae] In hoc volumine haec continen-
tur. Nervae et Traiani atq[ue] Adriani caesarum vitae ex Dione, Georgio 
Merula interprete. Aelius Spartianus [et al.] ab Ioanne Baptistae Egnatio... 
diligentissime castigati... Wenecja : Aldi et Andr. [Torresani] Soceri, 1519, 
8o (Dzieło ze słynnej weneckiej oficyny założonej przez Alda Manutiusa
żyjącego w latach 1449-1515, prowadzonej po jego śmierci przez teścia 
Andreasa Torresanusa; tak zwane aldyny są cenione i poszukiwane w śro-
dowisku znawców starej książki; czwarty egzemplarz w Polsce; wolumin ze 
zbiorów Davida Hoeschela żyjącego w latach 1556-1617, filologa, wydaw-
cy i bibliotekarza w Augsburgu, współzałożyciela i kierownika drukarni, 
a następnie z biblioteki jezuitów krakowskich) (Gabinet Starych Druków)

Warto dodać, że w 2005 r. Gabinet Rękopisów otrzymał w darze trzy dyplo-
my królewskie, pamiętniki i dzienniki Henryka Józewskiego oraz zespół 96 li-
stów Mieczysława Jastruna. Jednak najbardziej spektakularnym osiągnięciem 
Gabinetu Rękopisów było zakupienie 19 zeszytów „Dzienników” Marii Dą-
browskiej z lat 1956-1965 od bratanka pisarki — Jerzego Szumskiego. Zeszyty 
te były już od 1969 r. przechowywane w Gabinecie jako depozyt. 

Na szczególne podkreślenie zasługuje także fakt przekazania BUW w de-
pozyt przez Instytut Książki w Krakowie starego druku „Chronica Polono-
rum” Macieja z Miechowa, wydanego przez Hieronima Wietora w Krakowie 
w 1521 r. wraz z dodatkiem omawiającym panowanie dynastii Jagiellonów. 
To bogato ilustrowane kompendium wiedzy o wczesnych dziejach kraju, sta-
nowi wartościowe uzupełnienie historycznych zasobów Biblioteki, głównie 
ze względu na proweniencje. Egzemplarz pochodzi z kolekcji XVI-wieczne-
go kasztelana sieradzkiego i bibliofila Jana Krzysztoporskiego st. (1518-1585),
której ocalałe fragmenty znajdują się w BUW od XIX w.

Ważnym dokonaniem 2005 r. było ustalenie praw własności BUW do zespo-
łu depozytów pozyskiwanych na przestrzeni wielu lat od Związku Kompozyto-
rów Polskich oraz finalizacja rozmów z Polskim Wydawnictwem Muzycznym
(PWM), czego efektem było otrzymanie zespołu rękopisów z Biblioteki Mate-
riałów Orkiestrowych PWM oraz z archiwów Wydawnictwa, a także decyzja 
o kontynuowaniu przekazywania tego typu materiałów w przyszłości. Trwa-
ły również (do końca 2005 r. nierozstrzygnięte) rozmowy z Ministerstwem 
Kultury i Sztuki na temat zmiany statusu własnościowego depozytów MKiS 
w zbiorach BUW.
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W 2005 r. w gabinetach zbiorów specjalnych BUW zinwentaryzowano:
• 47 rękopisów, w tym 22 prace doktorskie,
• 352 wol. starych druków,
• 431 rysunków i rycin (rozpoczęto inwentaryzowanie zbioru królewskie-

go — zinwentaryzowano tekę Zb. Król. T. 2),
• 328 druków i rękopisów muzycznych,
• 313 druków kartograficznych,
• 55 dokumentów życia społecznego.

Zgodnie z przyjętymi w 2005 r. ustaleniami, wszystkie dokumenty życia społecz-
nego zakwalifikowane do zbiorów wpisywano jednostkowo lub zbiorczo do „Re-
jestru wpływów Gabinetu Dokumentów Życia Społecznego”. Ewidencji szczegóło-
wej podlegały jedynie dokumenty pochodzące z zakupu lub szczególnie cenne.

Ponadto zbiory BUW powiększyły się o 279 jedn. ewid. mikrofilmów (wy-
tworzonych w BUW), 1 jedn. ewid. kaset magnetofonowych (z daru) i 63 jedn. 
ewid. CD ROM-ów (pozyskanych z różnych źródeł, głównie z egzemplarza 
obowiązkowego).

BW 

Na koniec 2005 r. BW łącznie posiadały 322 933 jedn. ewid. zbiorów specjal-
nych  (tabela B). Sześć BW wycofało z posiadanych zbiorów specjalnych łącz-
nie 3474 wol./jedn. ewid., w tym Biblioteka Wydziału Nauk Ekonomicznych 
— 3003 wol./jedn. ewid. Dane dotyczące wielkości zbiorów specjalnych BW 
w podziale na ich rodzaje zamieszczono w tabeli D. 

Informacje dotyczące przekazywania przez BW kolekcji starych druków 
do BUW zamieszczono w rozdz. 2. 

3.4. WIELKOŚĆ ZBIORÓW W SYSTEMIE BIBLIOTECZNO-INFORMA-
CYJNYM UW

W roku sprawozdawczym do zbiorów BUW wpłynęło łącznie 45 154 wol./
jedn. ewid., a wycofano z nich 5614 wol./jedn. ewid. Na dzień 31 grudnia 
2005 r. zbiory Biblioteki liczyły 2 815 460 wol./jedn. ewid., w tym:

• 1 737 682 wol. książek,
• 652 131 wol. czasopism,
• 385 106 wol./jedn. ewid. zbiorów specjalnych,
• 40 541 wol. księgozbioru dydaktycznego. 
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Aby umożliwić porównywanie powyższych danych ze stanem na koniec 
2004 r. (Sprawozdanie Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie i Bibliotek Wy-
działowych UW, str. 73, tab.7), poddano go korekcie w następującym zakresie: 

– do zbiorów wliczono księgozbiór dydaktyczny, liczący 41 207 wol. 
zgodnie z wynikami skontrum przeprowadzonego na przełomie 2004 
i 2005 r.; 

– do zbiorów wydawnictw zwartych wliczono stanowiący depozyt księgo-
zbiór Biblioteki Austriackiej, liczący wówczas 14 012 wol.;

– dokonano korekty wielkości zbioru rycin pomniejszając go o 400 jedn. 
ewid., które co prawda zinwentaryzowano w roku 2004, ale wliczono do 
zbioru już w roku 2002 podczas szacunkowej jego wyceny;

– dokonano korekty wielkości zbioru starych druków powiększając go 
o 11 wol., stanowiących różnicę pomiędzy liczbą dzieł zinwentaryzowa-
nych w Gabinecie Starych Druków w latach 2003-2004, będących w tym 
Gabinecie jednostką ewidencyjną, a liczbą woluminów, w których po-
dawana jest wielkość tego zbioru.

Po dokonaniu powyższych korekt wielkość zbiorów na koniec 2004 r. wy-
nosiła 2 775 920 wol./jedn. ewid. W roku 2005 zbiory BUW powiększyły się 
zatem o 39 540 wol./jedn. ewid.; wskaźnik wzrostu zbiorów wyniósł 101,42%.

Na koniec 2005 r. BUW opracowywał, przechowywał i udostępniał mate-
riały biblioteczne przekazane w depozyt przez następujące BW (bez starych 
druków):

• Bibliotekę Wydziału Prawa i Administracji (Szkoły Prawa 
Amerykańskiego, Angielskiego, Francuskiego i Niemieckiego);

• Bibliotekę Instytutu Orientalistycznego;
• Bibliotekę Katedry Hungarystyki.

Zbiorczą informację o wielkości zbiorów BUW na koniec 2005 r. w podziale 
na ich rodzaje zawarto w tabeli 7.

BW

W sprawozdaniach za rok 2005 niektóre BW zweryfikowały wielkość swo-
ich zbiorów podaną na dzień 31 grudnia 2004 r. w następującym zakresie:

• Biblioteka Instytutu Historycznego zweryfikowała wielkość zbiorów
starych druków powiększając ich liczbę z 1033 wol. do 1050 wol.;

• Biblioteka Instytutu Anglistyki skorygowała wielkość zbiorów wydaw-
nictw zwartych powiększając ich liczbę z 53 382 wol. do 54 479 wol.; 
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• Biblioteka Centrum Studiów Latynoamerykańskich skorygowała wiel-
kość zbiorów wydawnictw zwartych powiększając ich liczbę z 4491 wol. 
do 5155 wol.;

• Biblioteka Uniwersyteckiego Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka 
Angielskiego sprostowała wielkość zbiorów wydawnictw ciągłych 
zwiększając ich liczbę z 7 wol./jedn. ewid. do 80 wol./jedn. ewid.;

• była Biblioteka Uniwersyteckiego Kolegium Kształcenia Nauczycieli 
Języka Niemieckiego skorygowała wielkość zbiorów kartograficznych po-
mniejszając ich liczbę z 47 jedn. ewid. do 45 jedn. ewid. oraz odejmując 22 
wol./jedn. ewid. wydawnictw ciągłych, które okazały się liczbą tytułów. 

Ponadto poprawiono błąd matematyczny popełniony w sprawozdaniu Bi-
blioteki Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych za rok 2004, wynikają-
cy ze złego zsumowania poszczególnych rodzajów zbiorów specjalnych (było: 
124 693 jedn. ewid., powinno być: 124 692 jedn. ewid.). 

Po uwzględnieniu wyżej wymienionych zmian wielkość zbiorów BW na ko-
niec 2004 r. przedstawia się następująco:

• książki   - 1 939 590 wol./jedn. ewid.
• czasopisma  -    420 948 wol./jedn. ewid.
• zbiory specjalne  -    320 099 wol./jedn. ewid.
• łącznie zbiory  - 2 680 637 wol./jedn. ewid. 

W niniejszym sprawozdaniu do porównywania wielkości zbiorów na koniec 
2004 i 2005 roku wykorzystano przedstawione wyżej wartości.

Zbiory BW na koniec 2005 r. liczyły 2 712 986 wol./jedn. ewid. W stosunku 
do roku 2004 wzrosły one o 32 349 jednostek, przy czym odnotowany łącz-
ny wpływ do zbiorów bibliotek wyniósł 55 007 wol./jedn. ewid. (tabela A). 
Jednocześnie ze zbiorów tych wycofano — między innymi w wyniku selekcji 
— 22 658 wol./jedn. ewid.

W porównaniu z rokiem 2004 odnotowano niższy wskaźnik wzrostu zbio-
rów BW, wynoszący 101,21% (w roku 2004 — 101,68%), przy pozostającej 
na tym samym poziomie wielkości wpływu (w roku 2005 — 55 007 wol./jedn.
ewid., w roku 2004 — 55 137 wol./jedn. ewid.). Zapewne do powyższego 
spadku przyczyniła się dwukrotnie większa liczba materiałów bibliotecznych 
wycofanych ze zbiorów (w roku 2004 — 10 997 wol./jedn. ewid.). Informacje 
o strukturze nabytków w roku sprawozdawczym zawarto w tabeli C, a dane 
dotyczące wielkości zbiorów BW na koniec 2005 r. w podziale na książki, cza-
sopisma i zbiory specjalne — w tabeli B. Natomiast w tabeli D przedstawiono 
strukturę zbiorów specjalnych według stanu na dzień 31 grudnia 2005 r.
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4. OPRACOWANIE ZBIORÓW

4.1. ZBIORY GŁÓWNE
Opracowanie zbiorów (z wyłączeniem większości rodzajów zbiorów spe-

cjalnych) było prowadzone w systemie VTLS/Virtua metodą współkatalogo-
wania w ramach Centralnego Katalogu Bibliotek Akademickich i Naukowych 
NUKAT. Do katalogu bibliotek UW wprowadzono:

• 9 428 rekordów bibliograficznych wydawnictw zwartych sporządzonych
w BUW,

• 22 037 rekordów bibliograficznych wydawnictw zwartych skopiowa-
nych z NUKAT,

• 46 698 rekordów egzemplarza (w tym 571 dla dodatków),
• 454 rekordy bibliograficzne wydawnictw ciągłych sporządzonych w BUW,
• 833 rekordy bibliograficzne wydawnictw ciągłych skopiowane

z NUKAT,
• 1378 rekordów zasobu.

W roku 2005 w BUW sporządzono opisy bibliograficzne dla 20,2% nowych
nabytków wydawnictw zwartych, natomiast dla pozostałych 79,8% opisy te 
skopiowano z NUKAT (w roku 2004 odpowiednio dla 29,9 i 70,1%). W przy-
padku wydawnictw ciągłych 35,3% wprowadzonych do katalogu opisów bi-
bliograficznych powstało w BUW, a 64,7% — skopiowano z NUKAT (w 2004 r.
odpowiednio 24,8 i 75,2%).

W roku sprawozdawczym kontynuowano systematyczną retrokonwersję, 
poddając jej wszystkie wypożyczane książki, które jeszcze nie miały swego 
opisu w katalogu komputerowym. Opracowanie wstępne następowało przed 
wypożyczeniem książki, a właściwe — po oddaniu jej przez czytelnika. Po-
nadto nadal dopisywano rekordy egzemplarzy książek wydanych przed 1994 r. 
do opisów bibliograficznych sporządzanych przez BW oraz kontynuowano re-
trokonwersję książek wprowadzonych do zbiorów w latach 1980-1993, rozpo-
czętą przed przeprowadzką do nowego gmachu. Łącznie retrokonwersji pod-
dano 9263 wol. książek, opracowując 7145 rekordów bibliograficznych i 9263
rekordy egzemplarza. Dla pozycji poddanych retrokonwersji 64,1% rekor-
dów bibliograficznych sporządzono w BUW, a 35,9% skopiowano z NUKAT
(w roku 2004 — odpowiednio 68,6 i 31,4%).

Przedmiotowo opracowano 12 175 wol. książek, co w zestawieniu z liczbą 
książek katalogowanych w Bibliotece wskazuje na fakt, iż część opisów bibliogra-
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ficznych przejętych z NUKAT należało uzupełnić hasłami przedmiotowymi jhp
KABA. Do Wolnego Dostępu sklasyfikowano 23 236 wol., co stanowiło 56,6%
całości opracowanych materiałów (także poddawanych retrokonwersji). 

BW

Na czterdzieści siedem BW cztery nie podały informacji o stanie opraco-
wania zbiorów w użytkowanym systemie zautomatyzowanym. Na koniec 
2005 r. czterdzieści dwie BW, korzystające z różnych systemów, posiadały łącz-
nie w swoich zautomatyzowanych katalogach 402 500 rekordów bibliograficz-
ne i 680 187 rekordów egzemplarza dla książek (tabela H).

Opracowanie zbiorów w 26 BW było prowadzone w systemie VTLS/Virtua, 
a w trzech — jednocześnie w dwóch systemach, przy czym jednym z nich był 
VTLS/Virtua, natomiast drugim — MAK lub UNIKAT. Ponadto 2 BW należą-
ce do grona bibliotek współtworzących katalog UW w systemie VTLS/Virtua 
posiadały nieaktualizowane katalogi komputerowe w systemach ISIS oraz Quick- 
Book. Biblioteka Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Eduka-
cji Europejskiej oraz Biblioteka Instytutu Filologii Klasycznej w roku 2005 nie 
wprowadzały rekordów do posiadanych katalogów automatycznych. Wiązało 
się to z trudną sytuacją personalną, a w przypadku Biblioteki CKNJOiEE tak-
że ze zmianami organizacyjnymi. Biblioteka Wydziału Nauk Ekonomicznych 
podpisała „Porozumienie dot. współpracy przy budowie centralnego katalo-
gu zbiorów UW w systemie VTLS/Virtua”, a następnie rozpoczęła pracę nad 
opracowaniem czasopism (do końca 2005 r. wprowadzono 63 rekordy zaso-
bu). W 15 BW zbiory były opracowywane w innym systemie niż VTLS/Virtua. 
Jedna Biblioteka zapisywała opisy katalogowe w edytorze tekstu WORD.

Od początku istnienia wspólnego katalogu bibliotek UW, tworzonego w sys-
temie VTLS/Virtua, dwadzieścia dziewięć BW wprowadziło do niego 117 327 
rekordów bibliograficznych i 326 739 rekordów egzemplarza. Liczby te zawie-
rają także rekordy sporządzone w 2005 r. w ramach retrokonwersji przez 21 
BW. Biblioteka Instytutu Historycznego kontynuowała rozpoczętą rok wcze-
śniej retrokonwersję wydawnictw sprzed 1972 r., o których informacja znajdu-
je się wyłącznie w katalogach klamrowych, będących w bardzo złym stanie za-
chowania. W ramach tych prac w roku sprawozdawczym wykonanych zostało 
5050 rekordów bibliograficznych. Retrokonwersję prowadziły także w roku
sprawozdawczym cztery Biblioteki Wydziału Polonistyki oraz Biblioteka In-
stytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej, użytkujące system MAK, a tak-
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że Biblioteka Wydziału Nauk Ekonomicznych (UNIKAT). Udział rekordów 
opracowanych przez BW we wspólnym katalogu bibliotek UW przedstawiał 
się następująco:

• 27,52% rekordów bibliograficznych wydawnictw zwartych (24,96 %
— na koniec 2004 r.),

• 41,69% rekordów egzemplarza (35,39% — na koniec 2004 r.).
Porównanie danych na koniec 2004 i 2005 r. wskazuje na dalszy znaczny 

wzrost udziału we wspólnym katalogu rekordów opracowanych przez BW. 
W roku sprawozdawczym wzbogaciły one katalog bibliotek UW liczbą 27 112 
rekordów bibliograficznych wydawnictw zwartych i 102 017 rekordów egzem-
plarza.

Ponadto Biblioteki: Instytutu Anglistyki, Ośrodka Studiów Brytyjskich 
i Uniwersyteckiego Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Angielskiego 
nadal współpracowały z innymi bibliotekami anglistycznymi, tworząc wspólny 
katalog dostępny online w ramach systemu POLANKA.

Dane charakteryzujące wielkość wspólnego katalogu online bibliotek UW 
(BUW i BW) przedstawiono w tabeli 8. 

4.2. ZBIORY SPECJALNE

Na opracowanie zbiorów specjalnych prowadzone w 2005 r. w gabinetach 
tych zbiorów składały się następujące prace:

• dokumenty życia społecznego — skatalogowano w sposób tradycyjny 
379 druków i włączono do katalogów 410 kart; skopiowano z NUKAT 
1 rekord bibliograficzny, a sporządzono 57 rekordów bibliograficznych
i 96 rekordów egzemplarza; założono 41 nowych teczek dla druków 
współczesnych (jedna teczka = jedna instytucja sprawcza);

• rękopisy — wprowadzono do bazy danych nabytków opisy wszystkich 
rękopisów pozyskanych do zbiorów w 2005 r.;

• ryciny — kontynuowano prace nad drugim tomem katalogu kolekcji 
Henryka Grohmana (grafika i rysunki artystów polskich) — przepro-
wadzono kwerendy w Gabinecie Rękopisów BUW i Bibliotece Muzeum 
Tatrzańskiego w Zakopanem oraz uzupełniano bibliografię; podjęto
prace przygotowawcze (podział haseł katalogowych pomiędzy autorów) 
dot. opracowania katalogu rysunków włoskich XVI w.; prowadzono pra-
ce przygotowawcze związane z redakcją tomu I oraz planowaniem prac 
nad tomem II katalogu rysunków artystów polskich i w Polsce działa-
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jących z XVIII-XX w.; prowadzono prace związane z reedycją Katalogu 
rysunków architektonicznych XVIII-XIX w.; opracowano 8 rysunków 
artystycznych do materiałów do korpusu portretów polskich, przygoto-
wanych przez Ośrodek Sztuki Zamku Królewskiego w Warszawie i 1 ry-
sunek architektoniczny do katalogu wystawy „Za Ojczyznę i Naród – 
300. rocznica ustanowienia Orderu Orła Białego”, zorganizowanej przez 
Zamek Królewski w Warszawie;

• stare druki — kontynuowano prace nad katalogiem druków XVI-
wiecznych; opisy wprowadzano do bazy dostępnej lokalnie, tworzonej 
pod ISIS-em, z której drukowano karty katalogowe włączane następnie 
do katalogów tradycyjnych; łącznie skatalogowano 767 dzieł w 775 wol.; 
do katalogów kartkowych włączono 3035 kart katalogowych i prowe-
niencyjnych, a w ramach melioracji wycofano z nich 807 kart; podjęto 
po kilku latach przerwy rejestrację proweniencji druków obcych XVII 
w. z sygnatur topograficznych;

• zbiory muzyczne — skatalogowano rękopisy Andrzeja Dobrowolskiego, 
fotografie Grzegorza Fitelberga, dokumenty Stowarzyszenia Młodych
Muzyków Polaków w Paryżu; łącznie sporządzono 123 karty katalo-
gowe; wstępnie opracowano 270 rękopisów Stanisława Prószyńskiego 
oraz kontynuowano wstępne opracowanie korespondencji Romana 
Palestra; porządkowano muzykologiczną spuściznę Józefa Michała 
Chomińskiego, a także kontynuowano prace nad przygotowaniem do 
druku katalogu rękopisów muzycznych AKP.

BW

Z informacji podanych w sprawozdaniach rocznych wynika, że 5 BW wpro-
wadzało opisy zbiorów specjalnych do użytkowanych katalogów automatycz-
nych. Do tej grupy należą:

• Biblioteka Wydziału Prawa i Administracji (VTLS/Virtua, prace magi-
sterskie i doktorskie);

• Biblioteka Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej (MAK, prace 
licencjackie i magisterskie);

• Biblioteka Instytutu Informacji Naukowej i Studiów Bibliologicznych 
(MAK, prace licencjackie, magisterskie i doktorskie);

• Biblioteka Instytutu Filologii Klasycznej (MAK, prace magisterskie);
• Biblioteka Wydziału Geologii (ACCESS, prace doktorskie i rozprawy 

habilitacyjne, zbiory kartograficzne).

Rozdział 4 Opracowanie zbiorów
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5. PRZECHOWYWANIE ZBIORÓW, ICH OCHRONA, KONSER-
WACJA I DIGITALIZACJA

5.1. PRZECHOWYWANIE ZBIORÓW
Wszystkie wprowadzone do zbiorów książki i czasopisma zostały opraco-

wane technicznie (tabela 9), to znaczy zaopatrzone we właściwe znaki miej-
sca (sygnatury numerus currens lub symbole Klasyfikacji Biblioteki Kongre-
su stanowiące sygnatury topograficzne) oraz paski magnetyczne chroniące
przed kradzieżą (tylko materiały biblioteczne zakwalifikowane do Wolnego
Dostępu), a także — w miarę potrzeby — zabezpieczone przed zniszczeniem 
(wzmocnienia tekturowe lub pudła dla czasopism i gazet, folia dla wydawnictw 
obwolutowanych).

5.1.1. MAGAZYN ZWARTY

Do magazynu zwartego w 2005 roku wpłynęło:
• 10 400 wol. książek,
• 6544 wol. czasopism/gazet,
• 96 wol. cimeliów, w tym 41 wol. książek i 55 wol. czasopism/gazet.

Ruch zbiorów z/do magazynu zwartego to:
• realizacja zamówień do czytelni, wypożyczalni oraz wypożyczenia służ-

bowe — 145 852 wol. (wzrost o 11% w stosunku do roku 2004);
• włączanie zbiorów na półki (zwroty + wpływ bieżący) — 154 599 wol. 

(wzrost o 11% w stosunku do roku 2004).

Do prowadzonych prac związanych z gospodarką magazynową należało 
między innymi:

• systematyczne przeglądanie ustawienia zbiorów (3 336 m) i dokonywa-
nie rutynowych przesunięć związanych z wpływem bieżącym (804 m);

• typowanie zbiorów do oprawy i konserwacji, a także do mikrofilmowa-
nia i digitalizacji;

• utworzenie nowego ciągu czasopism dla wpływu od 2003 r., liczącego 
łącznie 120 m i ustawienie go w pomieszczeniu nr 104 na I piętrze, spo-
wodowane brakiem miejsca w magazynie zwartym dla wpływu bieżące-
go czasopism;

• spisanie w formie kartoteki zasobu czasopism i gazet w zbiorze cimeliów;
• odkurzanie zbiorów. 

Rozdział 5
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Należy zwrócić uwagę na fakt, iż konieczne było — z uwagi na niebezpiecz-
ne zmniejszanie się wolnej przestrzeni magazynowej — dalsze zacieśnianie 
ustawienia zbiorów oraz rozdzielanie ciągów sygnaturowych.

5.1.2. WOLNY DOSTĘP

Na koniec 2005 r. wielkość zbiorów udostępnianych w Wolnym Dostępie 
wynosiła 326 318 wol., w tym 40 541 wol. księgozbioru dydaktycznego. Liczba 
zbiorów zakwalifikowanych do 8 szerokich dziedzin wg Klasyfikacji Biblioteki
Kongresu wzrosła z 258 352 wol. w roku 2004 do 285 777 wol. w roku 2005, 
a więc o 27 425 wol. (wzrost o 10,62 %). Do szerokich dziedzin zakwalifikowa-
no 20 463 wol., co stanowi 69,5% liczby woluminów pochodzących z wpływu 
bieżącego, dla których opracowano w 2005 r. rekord egzemplarza (29 446). 
Zob. też: tab.10.

5.2. OCHRONA I KONSERWACJA ZBIORÓW

Oprawiono 2356 wol. zniszczonych książek i czasopism, za pomocą bez-
kwasowych opakowań ochronnych i folii zabezpieczono 16 753 wol., repe-
racji poddano 1 827 wol., w komorze próżniowej zdezynfekowano 630 wol. 
(zob. też: tab.9). Przeprowadzono pełną konserwację 201 obiektów, przy czym 
koszt konserwacji 18 z nich, pochodzących ze zbiorów specjalnych, opłacono 
ze środków pozyskanych na I Aukcji dzieł sztuki na rzecz BUW, zorganizo-
wanej w 2004 r. Poddano też oczyszczeniu i renowacji skórzane oprawy 50 
starych druków. Ponadto prowadzono systematyczny rutynowy monitoring 
warunków przechowywania zbiorów oraz stanu ich zachowania.

Pod koniec roku, w ramach programu rządowego „Kwaśny papier” BUW 
uzyskał możliwość bezpłatnego odkwaszenia w Bibliotece Narodowej 20 000 
jednoarkuszowych druków XIX- i XX-wiecznych. W grudniu 2005 r. oczysz-
czono i odkwaszono pierwszą partię 2834 najcenniejszych druków ulotnych.

BW

W BW oprawiono 1565 wol. książek i 684 wol. czasopism. Natomiast opra-
wie połączonej z reperacją poddano 4434 wol. książek (blisko dziesięciokrot-
nie więcej niż w roku 2004) i 31 wol. czasopism. Ponadto dokonywano drob-
nych napraw we własnym zakresie, a także chroniono zbiory za pomocą opa-
kowań ochronnych (tabela J). Łącznie na ochronę i konserwację zbiorów BW 
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wydały 115 536 zł, a więc o ok. 16 600 zł więcej niż rok wcześniej (w 2004 r. 
— 98 876 zł). 

W Ośrodku Studiów Amerykańskich kontynuowano akcję ochrony książek 
połączoną z oczyszczaniem ich z ołówkowych zakreśleń. Czytelnicy i biblio-
tekarze podczas wypożyczania i zwracania książek dokładnie sprawdzali ich 
stan oraz jego zgodność z treścią nalepki („Book free of markings” i „Book 
permanently damaged by barbarians on the following pages:.....”). 

5.3. DIGITALIZACJA ZBIORÓW I INNE DOKUMENTY WTÓRNE

Rok 2005 przyniósł pewien postęp w zakresie planowej digitalizacji zbiorów 
BUW. Odnotowano wzrost liczby zbiorów poddanych digitalizacji: wykonano 
łącznie 49 885 skanów (wzrost o 41,2% w porównaniu z rokiem 2004). Konty-
nuowano sporządzanie fotografii cyfrowych, głównie unikatowych grafik i ry-
cin, obecnie jest to bowiem najlepszy (bo pozwalający uzyskać wierną kopię) 
sposób ochrony cennych oryginałów, umożliwiający przy tym nieograniczony 
do nich dostęp.

Z inicjatywy BUW jest tworzona od 2003 r. we współpracy z Biblioteką Na-
rodową Cyfrowa Kolekcja Czasopism Polskich (CKCzP). W zawartym Porozu-
mieniu Biblioteka Narodowa zobowiązała się do przekazywania mikrofilmów
wcześniej scalonych czasopism polskich i opracowywania dla nich metada-
nych, a BUW — do skanowania i umieszczania tych treści w Internecie.

Na koniec 2005 r. w ramach CKCzP udostępniano w sieci 12 tytułów cza-
sopism w 105 wol. Skanowanie tekstów, sposób ich przeszukiwania oraz pre-
zentacje internetowe zostały w całości opracowane, przetestowane i wdrożone 
przez pracowników BUW. Wkład Biblioteki Narodowej ograniczył się jedynie 
do udostępnienia mikrofilmów 4 tytułów czasopism. Pomimo tego w roku
sprawozdawczym dzięki intensyfikacji prac nad CKCzP powiększyła się ona
o 5 tytułów w 45 wol. Stało się to możliwe dzięki nawiązaniu współpracy z bi-
bliotekami innymi niż Biblioteka Narodowa. Przyjęto bowiem zasadę, że ob-
niżając należności za skanowanie czasopism zlecane przez te biblioteki BUW 
gwarantuje sobie prawo do umieszczania zeskanowanych treści w CKCzP. 
W takim trybie umieszczono w Internecie dwa bardzo poczytne tytuły z okre-
su międzywojennego o zasięgu ogólnopolskim, a mianowicie „Przegląd Go-
spodarczy” (wykonany dla Biblioteki Szkoły Głównej Handlowej) i „Przegląd 
Sportowy” (wykonany dla Biblioteki Muzeum Sportu).

Rozdział 5 Przechowywanie zbiorów...
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Do osiągnięć roku 2005 należy zaliczyć dalszą współpracę z językoznawcami 
z PAN i UW — w szczególności z Katedrą Lingwistyki Formalnej i prof. dr hab. 
Januszem Bieniem — w zakresie skanowania słowników polskich. W efekcie 
powstała nowa wersja cyfrowa „Thesaurusa” Grzegorza Knapskiego z XVII w., 
w formacie DJvu, którą umieszczono na stronie internetowej pod adresem http://
www.mimuw.edu.pl/polszczyzna/Knapski/Knapski_DjVu. W tym samym for-
macie zaprezentowano znakomity i bardzo ceniony przez badaczy 16-tomowy 
Słownik Geograficzny Królestwa Polskiego (http://www.mimuw.edu.pl/polsz-
czyzna/SGKPi/). Prace nad digitalizacją słowników polskich stały się podstawą 
do cyklu wykładów zatytułowanych „Polszczyzna dla każdego”, wygłoszonych 
w ramach Festiwalu Nauki w dniach 24-25 września 2005 r.

Do najciekawszych nowych edycji cyfrowych, zapisanych na CD-ROM 
należy zaliczyć następujące pozycje:

– Dzienniki Marii Dąbrowskiej z lat 1958-1965 (9 płyt — scalenie 
dzienników w postaci zmikrofilmowanej i cyfrowej wraz z Biblioteką
Narodową);

– Kolekcja Henryka Grohmanna. Cz.1: Grafiki i rysunki polskie. Cz.2:
Grafiki i rysunki obce (2 płyty zawierające 1265 grafik, rysunków i foto-
grafii; dokumentacja zbiorów);

– Stanisław Łoza: Ordery i odznaczenia polskie (1 płyta zawierająca pięć 
różnych publikacji autora na ww. temat z lat 1922-1939);

– Stanisław Łoza: Rodziny polskie pochodzenia cudzoziemskiego. T. 1-3. 
Warszawa, 1932-1935 (3 płyty);

– „Bibliografia polskich druków lwowskich XVI-XVII w.” Lwów 1928
(1 płyta)

– Stanisław Kaczkowski: „Wiadomości o konfederacji barskiej.” Poznań 
1843 (1 płyta);

– Piękne - rzadkie – cenne. Cz.1: Druki XV i XVI wieku, Cz.2: Druki XVII 
w. (2 płyty — dokumentacja powystawowa pięknych opraw 238 cime-
liów ze zbiorów Gabinetu Starych Druków BUW).

Ponadto zmikrofilmowano 256 tytułów, w tym 41 tytułów czasopism pol-
skich i żydowskich ze zbiorów BUW z lat 1855–1945 i 3 tytuły czasopism bie-
żących. Niezależnie od przyjętej metody kopiowania ochronę zbiorów łączono 
z ich uzupełnianiem — w przypadku braków stosowano bowiem obligatoryj-
nie technikę scalania zasobów poprzez ich wypożyczanie ze zbiorów innych 
bibliotek. Szczegółowe dane dotyczące digitalizacji zbiorów oraz tworzenia 
dokumentów wtórnych na innych nośnikach zawarto w tab. 9.
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W 2005 r. poddano digitalizacji katalog kartkowy dawnych muzykaliów 
z tzw. „Kolekcji wrocławskiej”, który następnie udostępniono czytelnikom ze 
strony domowej BUW.

BW

W ramach umowy zawartej pomiędzy Instytutem Filozofii i Socjologii PAN
(IFiS PAN), Polskim Towarzystwem Filozoficznym (PTF), Wydziałem Filozofii
i Socjologii UW (WFiS UW) z jednej strony i Institut d Histoire et de Philoso-
phie des Sciences et des Techniques w Paryżu z drugiej strony Biblioteka Wy-
działu uczestniczyła w pracach nad utworzeniem i udostępnianiem cyfrowego 
Archiwum Szkoły Lwowsko-Warszawskiej, opartego na zbiorach archiwalnych 
połączonych bibliotek IFiS PAN, PTF i WFiS UW. 

Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych rozpoczęła prace
związane ze skanowaniem i archiwizacją zasobów kartograficznych w pro-
gramie HyperDoc. Zarchiwizowano już 3000 map najczęściej używanych 
w procesie dydaktycznym, które będą mogły być udostępniane w sieci Intranet 
na Wydziale.

Ponadto digitalizację zbiorów prowadzono w Bibliotekach: Instytutu Muzy-
kologii, Instytutu Literatury Polskiej i Instytutu Kultury Polskiej oraz Instytutu 
Anglistyki.

Rozdział 5 Przechowywanie zbiorów...
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6. KONTROLA I SELEKCJA ZBIORÓW

W roku sprawozdawczym przeprowadzono skontrum łącznie 174 500 jedn. 
ewid. materiałów bibliotecznych, na które złożyły się:

• księgozbiór dydaktyczny,
• wydawnictwa zwarte znajdujące się w Wolnym Dostępie z zakresu nauk 

historycznych,
• wydawnictwa zwarte znajdujące się w magazynie BUW o numerach in-

wentarza od 550001 do 650000,
• wydawnictwa ciągłe znajdujące się w magazynie BUW — 321 sygnatur, 

ok. 6 tys. wol.

Nie odnaleziono 5505 jedn. ewid., które umieszczono na wykazach braków 
względnych. Podczas trwania skontrów oraz w trakcie czynności poskontro-
wych wykonywano między innymi następujące prace:

• porównano 14 269 zapisów umieszczonych w 1625 protokołach ubyt-
ków z zapisami w księgach rejestrowych księgozbioru dydaktycznego 
i skorygowano istniejące różnice;

• wykreślono z ksiąg rejestrowych księgozbioru dydaktycznego 13 125 
pozycji, 

• wykreślono z inwentarzy wydawnictw zwartych księgozbioru głównego 
324 poz. ewid. powstałych uprzednio ubytków.

Ponadto w ramach selekcji zbiorów BUW między innymi:
• sporządzono protokół Komisji Selekcyjnej liczący 674 poz. ewid. (1497 

wol.) wycofanych fizycznie z księgozbioru dydaktycznego w 2002 r. wy-
dawnictw opublikowanych przed 1950 r.;

• sporządzono protokoły selekcji wyłączające ze zbiorów wydawnictw 
zwartych i seryjnych znajdujące się w nich inne wydawnictwa (ciągłe 
i zbiory specjalne); wycofano 117 poz. ewid. (187 wol.). 

• dokonano selekcji zbiorów kartograficznych i sporządzono protokoły
Komisji Selekcyjnej zawierające 1410 poz. ewid. (1429 wol.);

• wycofano z inwentarzy wydawnictw zwartych, seryjnych oraz z ksiąg 
rejestrowych księgozbioru dydaktycznego materiały biblioteczne odda-
ne BUW w depozyt (w protokołach 431 poz. ewid. w 549 wol.).

Rozdział 6
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BW

W roku sprawozdawczym 17 BW przeprowadziło bądź rozpoczęło selekcję. 
Dotyczyła ona zazwyczaj wydzielonej części zbioru (np. księgozbioru dydak-
tycznego, księgozbioru białorutenistycznego, prac magisterskich). Wycofywa-
no — także ze zbiorów wydawnictw zwartych i ciągłych — pozycje niezgodne 
z profilem zbiorów, nieaktualne, zniszczone, będące odbitkami bądź też sta-
nowiące dublety. W Bibliotece Wydziału Lingwistyki Stosowanej i Filologii 
Wschodniosłowiańskich selekcja towarzyszyła skontrum. Całość zbiorów 
poddała selekcji Biblioteka Iberystyki Italianistyki i Romanistyki, wycofując 
z nich 1712 wol./jedn. ewid. W przypadku pięciu Bibliotek liczba pozycji wy-
cofanych ze zbiorów była większa od liczby pozycji nowo wprowadzonych. 

Skontrum zbiorów prowadziło 9 BW. W większości przypadków kontroli pod-
dawano część zbiorów, np. księgozbiór Marii i Stanisława Ossowskich (Instytut 
Stosowanych Nauk Społecznych), księgozbiór białorutenistyczny (Wydział Lin-
gwistyki Stosowanej i Filologii Wschodniosłowiańskich). Po sporządzeniu pro-
tokołów poskontrowych z inwentarzy wykreślano braki bezwzględne.

W przypadku niektórych BW przeprowadzenie skontrum czy selekcji wyma-
gało wykonania bardzo praco- i czasochłonnych prac przygotowawczych, zwy-
kle związanych z koniecznością uporządkowania dokumentacji bibliotecznej.

Rozdział 6 Kontrola i selekcja zbiorów
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7. UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW, INFORMACJA I DYDAKTYKA 

7.1. UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW
W roku 2005 Biblioteka była otwarta dla czytelników 324 dni (o 6 dni krócej 

niż w 2004) przez 77 godzin w tygodniu (w lipcu i sierpniu 35 godzin w tygodniu) 
z tym zastrzeżeniem, że w czasie letniej sesji egzaminacyjnej w dniach od 30 
maja do 17 czerwca po raz pierwszy wydłużono o dwie godziny czas otwarcia 
Biblioteki dla czytelników od poniedziałku do piątku (od 9.00 do 23.00). Licz-
nik w wejściu głównym zarejestrował 1 142 617 wejść (nieco więcej niż w roku 
2004), co daje średnio 3527 odwiedzin dziennie (w roku 2004 — 3260). 

Liczba wszystkich udostępnień zasobów drukowanych (zarówno prezencyj-
nych, jak też wypożyczeń poza Bibliotekę) oraz zasobów cyfrowych w roku 
2005 wynosiła 1 729 622 (statystyka udostępnień — tab. 2 i 10; informacje 
o wykorzystaniu baz — tab. 13) i była o 14,3% wyższa niż w roku 2004. Należy 
w tym miejscu wyjaśnić, że w sprawozdaniach z lat wcześniejszych dwukrot-
nie liczono zbiory wypożyczane na zewnątrz pochodzące z Wolnego Dostępu. 
Doliczano je mianowicie zarówno do liczby woluminów wypożyczonych, jak 
i do liczby woluminów udostępnionych w Wolnym Dostępie. Aby umożliwić 
porównywanie umieszczonych w tabeli 2 danych z lat 2004 i 2005, dokonano 
stosownej korekty wielkości udostępnianych zbiorów w roku 2004.

Liczba kont czytelniczych w Wypożyczalni Miejscowej według stanu 
na dzień 31 grudnia 2005 r wyniosła 108 892 (spadek o blisko 24% w porów-
naniu z rokiem 2004), z tego 60,4% to konta studentów i pracowników UW, 
będących użytkownikami z pełnymi uprawnieniami (możliwość korzystania 
ze zbiorów zarówno na miejscu, jak też ich wypożyczania poza Bibliotekę). 
Znaczne zmniejszenie liczby kont użytkowników (o ponad 34 tys.) jest wy-
nikiem przeprowadzonych prac porządkowych w bazie danych czytelników 
w systemie VTLS/Virtua, polegających na:

– dokonaniu przeglądu kont studentów zapisanych do BUW w latach 
1997 i 1998 oraz zlikwidowaniu kont nieaktualnych, na których nie 
było zobowiązań wobec BUW i BW wypożyczających zbiory w systemie 
VTLS/Virtua;

– zlikwidowaniu znacznej części nieaktualnych kont czytelników, mają-
cych częściowe uprawnienia (wyłącznie do korzystania na miejscu). 

W 2005 roku wypożyczono poza Bibliotekę 521 468 wol. (wzrost o 17,1% 
w stosunku do roku 2004), z tego 72,9% z Wolnego Dostępu. Dzięki wdrożo-
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nej w 2004 r. procedurze skróconego opracowywania książek niewidniejących 
w zautomatyzowanym katalogu przed ich wypożyczeniem, bieżące operacje do-
tyczące stanu konta czytelnika (wypożyczenia i zwroty) wykonywano wyłącznie 
w systemie VTLS/Virtua. Wśród rejestrowanych w systemie operacji dotyczą-
cych ilości wypożyczeń odnotowano 80 448 prolongat wykonanych samodziel-
nie przez czytelników drogą internetową, co stanowiło 74% wszystkich prolon-
gat. Do znacznego wzrostu samodzielnie dokonanych prolongat przyczyniło się 
wdrożone w 2005 r. powiadamianie czytelników drogą elektroniczną o zbliżają-
cym się terminie zwrotu, co umożliwiało im szybką reakcję.

W roku sprawozdawczym odstąpiono od dalszego testowania stanowiska 
do samodzielnego wypożyczania firmy 3M, które rozpoczęto w 2004 r., ponie-
waż po migracji do nowej wersji oprogramowania VTLS/Virtua nie udało się 
go uruchomić z powodu zmiany w sposobie kodowania znaków diakrytycz-
nych w tej wersji. 

Procent zrealizowanych zamówień z magazynu zwartego wyniósł 85,6% 
dla czytelni i 87,8% dla wypożyczalni (w roku 2004 odpowiednio 86 i 81%). 
W 2005 roku 75% zamówień książek z magazynu zwartego do wypożyczalni 
dokonano drogą elektroniczną (w 2004 r. — 72%).

W ramach stałej kontroli kont czytelniczych wysłano 11 543 upomnienia; 
łączna wysokość kar za przetrzymywanie książek wyniosła 217 000 zł i 441,5 
godz. odpracowane na rzecz BUW przez czytelników, którzy wybrali taką for-
mę zadośćuczynienia, także za naruszenie regulaminu korzystania z BUW 
i przepisów porządkowych. 

Podobnie jak w roku 2004 procedurę zapisu studentów I roku znacznie 
ułatwiło i przyspieszyło korzystanie z danych zawartych w bazie USOS oraz 
zwiększenie w pierwszym miesiącu nowego roku akademickiego liczby stano-
wisk w Wypożyczalni Miejscowej do 10.

W październiku 2005 r. rozpoczęto automatyczne przedłużanie ważności 
studenckich kart bibliotecznych na podstawie danych studenta pobranych 
z bazy USOS. Numer PESEL studenta jest kryterium wyszukiwawczym zarów-
no w bazie USOS, jak i w bazie czytelników systemu VTLS/Virtua, umożliwia-
jącym poprawną identyfikację i automatyczne przedłużenie ważności karty.

Wypożyczenia międzybiblioteczne pozostały na poziomie porównywalnym 
z rokiem ubiegłym. Wysłano do bibliotek 1309 zamówionych materiałów bi-
bliotecznych, a sprowadzono 750, w tym 61 w ramach międzynarodowego sys-
temu dostarczania dokumentów SUBITO. 
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W obszarach z wolnym dostępem czytelnicy mieli do dyspozycji 326 318 wol. 
książek i czasopism (o 8,2% więcej niż w 2004). Wskaźnik ich wykorzystania 
wyniósł 358,77% (porównywalnie z rokiem 2004). Największe wykorzystanie 
zbiorów wystąpiło w dziedzinie Prawo. Nauki polityczne (677,82%), następnie 
— Nauki Społeczne. Antropologia (500,73%) oraz (po raz drugi na tak wysokiej 
pozycji) Muzyka. Architektura. Sztuki Piękne (436,46%) (zob. też tab. 10).

W wydzielonych czytelniach odnotowano:
• w Czytelni Ogólnej — 24 889 odwiedzin (spadek o 1% w stosunku 

do roku 2004), udostępniono 86 665 wol. (wzrost o 6,9%); od dwóch lat 
widoczny spadek liczby odwiedzin przy jednoczesnym wzroście liczby 
udostępnionych woluminów;

• w Czytelni Czasopism Bieżących i Mikrofom — 20 359 odwiedzin 
(podobnie jak w roku 2004); udostępniono 13 653 mikrofilmy (wzrost
o 16,6%), 996 mikrofisz, 217 CD ROMów, 14 dyskietek; 26 kaset au-
diowizualnych; 85 051 numerów czasopism i gazet (wzrost o 13,1%); 

• w 23 kabinach pracy indywidualnej — 166 użytkowników (161 w roku 
2004);

• w czytelniach zbiorów specjalnych — 710 użytkowników; 2684 od-
wiedziny (2610 w roku 2004) ( tabela 11). 

Na zamówienie czytelników wykonywano wszelkiego rodzaju dokumenty 
wtórne: mikrofilmy (16 227 klatek), kserokopie (43 886 stron), skany (24 423),
fotografie cyfrowe (486), wydruki i nagrania tekstów (1562). Dane za rok spra-
wozdawczy nie są porównywalne z danymi z lat poprzednich, do których doli-
czano także zamówienia służbowe.

W roku 2005 odnotowano 91 prób nielegalnego wyniesienia książek poza 
BUW (w 2004 r — 150), w tym 45 prób dopuścili się studenci UW.

BUW w 2005 roku udostępniał pełnotekstowe czasopisma elektroniczne, 
a także bazy bibliograficzne i abstraktowe. Były one dostępne online bądź —
w przypadku baz zapisanych na CD ROM-ach — w ogólnouczelnianej sieci 
ULTRANET. Wykaz baz danych wraz ze statystyką ich wykorzystania zawar-
to w tabeli 14. Utrzymała się — odnotowana już w roku 2004 — tendencja 
do spadku wykorzystania baz danych zapisanych na dyskach CD. Wzrosła 
natomiast do 205 002 ogólna liczba pobrań pełnych tekstów ze zbiorów do-
stępnych online. Należy podkreślić, że z powodu braku danych (m.in. nie po-
danych przez ICM) statystyka ta nie obejmuje liczby pobrań pełnych tekstów 
z zasobów Blackwell Synergy i JSTOR oraz częściowo ze SpringerLINK. Odno-
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towana liczba pobrań z poszczególnych kolekcji objętych statystyką przestawia 
się następująco: Elsevier — 101 151 (w 2004 r. — 111 367), EBSCO — 39 507 
(w 2004 r. — 20 207), PROQUEST — 22 712 (w 2004 r. — 17 349), ACS — 
22 039, Springer (dostęp przez ICM +SpringerLink) — 9126, portal Nature.
com — 9142, Kluwer — 483.

W trzecim roku działania w gmachu BUW, Biblioteka Austriacka zanoto-
wała 199 nowych czytelników, co dało łączną liczbę 3824 czytelników zare-
jestrowanych. Z niemieckojęzycznej kolekcji książek i czasopism korzystało 
na miejscu ok. 220 osób miesięcznie. Wypożyczono 1824 wol. książek. 

BW

W 2005 r. BW miały zarejestrowanych 65 714 czytelników indywidual-
nych, w tym 48 226 było czytelnikami aktywnymi. W czytelniach odnotowano 
750 051 odwiedzin, a w wypożyczalniach — 180 260 (w roku 2004 odpowied-
nio 820 855 i 219 228). Dane 3 BW, które podały statystki odwiedzin łącznie 
dla wypożyczalni i czytelni, zostały doliczone do liczby odwiedzin w czytelni. 
Powyższe dane są znacznie zaniżone, ponieważ 9 Bibliotek nie podało danych 
dotyczących odwiedzin w czytelni, a 26 — dotyczących odwiedzin w wypoży-
czalni (tabela E i F). Ponadto Biblioteki tworzące System Wypożyczeń Między-
wydziałowych (SWM) zarejestrowały łącznie 319 jego użytkowników, w tym 
314 użytkowników było zarejestrowanych w 9 bibliotekach wykorzystujących 
moduł udostępniania VTLS/Virtua. (w roku 2004 odpowiednio 97 i 35). Jak 
widać z przytoczonych danych, powiększyła się liczba osób korzystających 
z możliwości jakie stwarza formuła przyjęta przez biblioteki SWM. 

Czytelnikom indywidualnym udostępniono materiałów bibliotecznych:
• na miejscu  —  1 774 941 wol./jedn. ewid.
• wypożyczając do domu —  1 098 911 wol./jedn. ewid.

W porównaniu z rokiem 2004 odnotowano spadek liczby udostępnionych 
zbiorów (o 5,1 %). Jedną z istotnych przyczyn takiego stanu rzeczy jest to, iż Bi-
blioteka Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych, która w 2004 r. udostępniła 
102 150 wol./jedn. ewid., nie podała w sprawozdaniu za rok 2005 informacji 
na ten temat.

Ponadto z wypożyczeń międzybibliotecznych BW korzystało łącznie 757 bi-
bliotek, którym wypożyczono 4454 wol./jedn. ewid. i z których sprowadzono 
dla własnych czytelników 2966 wol./jedn. ewid. (tabela G).
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Z powodu bardzo złego stanu sprzętu w Bibliotece Instytutu Stosowanych 
Nauk Społecznych na komputerze przeznaczonym dla czytelników były nadal 
zainstalowane jedynie podstawowe bazy katalogowe.

Średni wskaźnik wykorzystania zbiorów w BW wyniósł 105,93% i tym sa-
mym był niższy niż w roku 2004 (113,02%). Na jednego czytelnika przypadło 
średnio 43,8 udostępnionych wol./jedn. ewid. (w 2004 r. — 43,96 wol./jedn. 
ewid.) (tabela O). O zmniejszeniu się wskaźnika wykorzystania zbiorów zade-
cydował faktyczny spadek liczby zbiorów udostępnianych prezencyjnie oraz 
wypożyczanych na zewnątrz w niektórych BW oraz — wcześniej już wspo-
mniany — brak danych dotyczących udostępniania w sprawozdaniu Biblioteki 
Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych. 

W 2005 r. Biblioteka Instytutu Slawistyki Zachodniej i Południowej konty-
nuowała współpracę z Biblioteką Instytutu Slawistyki PAN w zakresie wspól-
nego udostępniania w dwóch czytelniach obu księgozbiorów. Konsultowane 
były także zasady gromadzenia zbiorów slawistycznych.

Ze sprawozdań BW za 2005 r. wynika, że spośród 34 BW, które podały dane 
dotyczące wykorzystania czasopism elektronicznych i baz danych, w roku tym naj-
większym zainteresowaniem wśród użytkowników cieszyły się zasoby udostępnia-
ne za pośrednictwem serwisów Science Direct (w 10 BW wykorzystywane bardzo 
często lub często), JSTOR (w 9 BW wykorzystywane bardzo często lub często),  
EBSCOhost i SpringerLink (w 8 BW wykorzystywane bardzo często lub często). 
Zainteresowanie poszczególnymi serwisami czasopism elektronicznych było ści-
śle związane z reprezentowanym przez BW profilem zbiorów. Użytkownicy BW
o profilu matematyczno-przyrodniczym najchętniej korzystali z zasobów serwisów
ABE Marketing, ScienceDirect, SpringerLink oraz Kluwer. Z kolei w bibliotekach 
jednostek organizacyjnych, reprezentujących społeczno-humanistyczne dyscypli-
ny wiedzy, najczęściej przeszukiwano serwisy JSTOR, EBSCOhost, Proquest oraz 
Science Direct. Sytuacja przedstawiała się analogicznie w przypadku baz danych 
dostępnych online. Wyjątek stanowiły jedynie bazy danych o charakterze interdy-
scyplinarnym, takie jak BookFind, ISSN online wykorzystywane w bibliotekach 
niezależnie od ich specjalizacji. Baz tych używali bibliotekarze odpowiednio w 14 
i 15 BW w procesie gromadzenia i opracowania zbiorów w swoich bibliotekach. 
Należy jednak w tym miejscu dodać, że w wypadku każdego z serwisów minimum 
16 BW wskazywało, że nie jest on wcale przeszukiwany, co można tłumaczyć od-
miennością zakresów tematycznych zbiorów gromadzonych w tych bibliotekach 
i zasobów udostępnianych za pośrednictwem tych serwisów. Wpływ na ten stan 
rzeczy może mieć także w dalszym ciągu niewystarczające promowanie tych zaso-
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bów wśród pracowników i studentów macierzystych jednostek organizacyjnych. 
Zróżnicowane jest ponadto zapotrzebowanie użytkowników reprezentujących po-
szczególne dyscypliny naukowe na dostęp do informacji zawartych w zasobach 
elektronicznych w sieci UW. 

7.2. INFORMACJA I DYDAKTYKA

Liczba udzielonych informacji bibliotecznych, bibliograficznych i rzeczo-
wych wyniosła 89 722 (spadek o 5,7% w stosunku do roku 2004), zob. też 
tab. 12. Natomiast liczba wejść do katalogu bibliotek UW wyniosła 1 417 668, 
to jest średnio 118 139 wejść miesięcznie i 3884 na dobę.

Wśród stałych prac kształtujących jakość informacji kierowanej do użyt-
kowników BUW wymienić należy:

• aktualizację strony domowej BUW;
• organizację dostępu do czasopism elektronicznych (205 002 pobrań peł-

nych tekstów, o 34,2% więcej niż w roku 2004) i baz danych ze strony 
domowej BUW (tab.14);

• organizację dostępu do zasobów Internetu ze stanowisk komputero-
wych w BUW, zanotowano 45 329 sesji (spadek aż o 50% w stosunku do 
roku 2004), w tym 70,3% to sesje użytkowników z UW;

• prowadzenie szkoleń i pokazów dla użytkowników; 
• oprowadzanie wycieczek (6284 osoby, w 2004 r. — 4839) i gości (272 

osoby, w 2004 r. — 202);
• organizowanie praktyk studenckich i szkolnych oraz staży zawodowych 

we właściwych jednostkach organizacyjnych Biblioteki (praktyki — 12 
osób, staże zawodowe — 6 osób);

• przygotowanie i aktualizację materiałów informacyjnych (34 ulotki 
w łącznym nakładzie 47 460 egz. oraz informator „Czasopisma elektro-
niczne i bazy danych” i folder „Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie“, 
oba w wersji polskiej i angielskiej, sfinansowane przez Biuro Współpracy
z Zagranicą ze środków programu UE Socrates-Erasmus).

Dla pracowników i studentów UW kontynuowano usługę dostępu do zaso-
bów internetowych UW z komputerów domowych (RAS). Od listopada możli-
wy był dostęp do zasobów elektronicznych BUW na komputerach domowych 
poprzez system HAN. Ponadto w 2005 r. udostępniono nową usługę — listę 
„AtoZ”, stanowiącą wykaz tytułów czasopism z możliwością wyszukiwania 
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według różnych kryteriów: tytułu, dziedziny, słów kluczowych (m. in. ISSN, 
nazwa wydawcy).

Przysposobieniem bibliotecznym objęto 3285 studentów I roku (średnio 11 
grup dziennie w październiku i listopadzie). Ponadto już trzeci rok prowadzo-
no we współpracy z COME przysposobienie biblioteczne w wersji online — 
skorzystało z tej formy szkolenia 1183 osób (o 83,4% więcej niż w roku 2004), 
przy czym do końcowego testu przystąpiło 1000 osób (w 2004 r. — 319).

W roku sprawozdawczym kontynuowano rozpoczęte rok wcześniej szkole-
nia dotyczące korzystania z czasopism elektronicznych. Wzięło w nich udział 
łącznie 135 osób podzielonych na 22 grupy (byli to głównie pracownicy i stu-
denci UW). 

Stałym elementem pracy BUW były liczne pokazy dydaktyczne i wykłady 
kierowane do młodzieży licealnej i studentów UW oraz praktykantów, staży-
stów i gości BUW (także z innych bibliotek).

BUW prowadziła szkolenia metodyczne dla bibliotekarzy bibliotek wydzia-
łowych UW z zakresu:

• bibliograficznego i przedmiotowego opracowania wydawnictw zwar-
tych i ciągłych w systemie VTLS/Virtua,

• zasad pracy w module udostępniania systemu VTLS/Virtua,

a także dla bibliotekarzy z innych bibliotek współpracujących w zakresie sto-
sowania Klasyfikacji Biblioteki Kongresu oraz w ramach centralnego katalogu
NUKAT (zob. też rozdz. 9).

W roku 2005 BUW nadal prowadził internetowy kurs dla bibliotekarzy bib-
web, projekt zainicjowany przez Fundację Bertelsmanna a realizowany wspól-
nie z Komisją Wydawnictw Elektronicznych SBP. W lutym strona niemiecka 
uroczyście przekazała kurs polskim partnerom; od tej chwili jest on prowadzo-
ny bez finansowego wsparcia Fundacji. W okresie sprawozdawczym w kursie
wzięło udział ponad 1000 osób, wysłano 2080 certyfikatów potwierdzających
ukończenie modułów kursu. Większość uczestników kursu w 2005 r. pochodziła 
z bibliotek publicznych województw lubelskiego, pomorskiego, łódzkiego i ma-
łopolskiego. Ich udział w kursie był finansowany ze środków Ministerstwa Na-
uki i Informatyzacji w ramach rządowego programu IKONKA (od października 
w gestii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji). Zwiększenie liczby 
jednoczesnych uczestników spowodowało konieczność rozszerzenia zespołu 
konsultantów do czterech osób. Intensywny napływ uczestników, starzejący się 
serwer i zawodna platforma powodowały kłopoty techniczne. 
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BW

Przysposobienie biblioteczne prowadzone w 33 BW objęło łącznie 9663 stu-
dentów (tabela O); 3 BW szkolenia takie przeprowadziły, ale nie podały w swych 
sprawozdaniach liczby przeszkolonych użytkowników. Biblioteka Instytutu An-
glistyki przeszkoliła studentów II roku studiów zaocznych (postkolegialnych) 
w zakresie korzystania z Internetu i baz danych dostępnych w sieci UW, nie-
zbędnych przy pisaniu prac magisterskich z filologii angielskiej. Szkoleniem
tym objęto 100 osób (grupy 5-7-osobowe, czas szkolenia — 90 min.). Pracow-
nicy ww. Biblioteki przeprowadzili pokazy serwisów czasopism elektronicznych 
(Proquest, EBSCO, JSTOR Science Direct, Literature on Line, MLA Internatio-
nal Bibliography) dla uczestników seminariów magisterskich studiów dziennych 
i wieczorowych Instytutu Anglistyki (12 pokazów trwających ok. 30 min każdy). 
Szkolenie z wykorzystania zasobów elektronicznych przeprowadzone zostało 
także przez pracownika Biblioteki Wydziału Biologii w ramach pracowni magi-
sterskiej w jednym z zakładów na macierzystym wydziale. Szkolenia dotyczące 
korzystania z czasopism elektronicznych i baz danych przeznaczone dla studen-
tów zaocznych organizowane są także w miarę potrzeb podczas sobotnich dyżu-
rów w Bibliotece Instytutu Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji. 

Nie jest możliwe podanie całkowitej liczby informacji udzielonych w BW 
z powodu szacunkowego charakteru danych zamieszczanych w sprawozdaniach 
rocznych. Trzydzieści dwie biblioteki propagowały nowe nabytki czy to pre-
zentując je na wystawkach, czy też sporządzając stosowne wykazy. Jedenaście 
BW wykazy takie sporządzało w wersji elektronicznej, a szesnaście — w wersji 
drukowanej. Także informatory o bibliotekach oraz o zasobach elektronicznych 
były przygotowywane w BW w wersji elektronicznej bądź drukowanej (informa-
tor o bibliotece — odpowiednio 11 i 12, informator o zasobach elektronicznych 
— odpowiednio 12 i 9). Ponadto Biblioteka Instytutu Języka Polskiego wydawała 
w wersji papierowej biuletyn. Dane za rok 2005 wskazują, że coraz więcej miej-
sca w działalności informacyjnej prowadzonej w BW zajmuje — obok informa-
cji udzielanych użytkownikom na bieżąco — tworzenie materiałów informacyj-
nych w wersji elektronicznej oraz drukowanej. 

W roku 2005 BW zorganizowały następujące wystawy:
• publikacji wydawnictw PWN, WNT, Żak, Longman, Rea (5 BW),
• publikacji pracowników naukowych macierzystej jednostki organiza-

cyjnej (4 BW),
• związane z działalnością macierzystej jednostki organizacyjnej (1 BW),
• najcenniejszych zbiorów biblioteki (1 BW),
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• ekslibrisów (1 BW).
Wśród wystaw okolicznościowych organizowanych w roku 2005 przez BW 

należy wymienić:
• wystawę z okazji odnowienia doktoratu prof. Leszka Kołakowskiego 

oraz doktoratu honoris causa S.N. Eisenstadta (Biblioteka Wydziału 
Filozofii i Socjologii);

• wystawę z okazji jubileuszu Zakładu Geografii Regionalnej (Biblioteka
Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych);

• wystawę poświęconą pamięci prof. Bolesława Dumanowskiego 
(Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych);

• współudział w organizacji wystawy Sześćdziesięciolecie Służby Ge-
odezyjnej i Kartograficznej w Polsce 1945 – 2005, która odbyła się w Bi-
bliotece Narodowej w dniach 20 października — 30 listopada 2005 r. 
(Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych);

• wystawę prac prof. Kazimierza Feliksa Kumanieckiego oraz zdjęć doty-
czących jego życia i działalności naukowej (Biblioteka Instytutu Filologii 
Klasycznej);

• wystawę w Pałacu Kazimierzowskim z okazji 90-lecia Slawistyki na 
Uniwersytecie Warszawskim (Biblioteka Instytutu Slawistyki Zachodniej 
i Południowej);

• wystawę twórczości Karola Wojtyły (Biblioteka Instytutu Literatury 
Polskiej i Instytutu Kultury Polskiej);

• wystawę związaną z 9. edycją literackiej nagrody NIKE (Biblioteka 
Instytutu Literatury Polskiej i Instytutu Kultury Polskiej);

• wystawę z okazji 50-lecia pracy naukowej i dydaktycznej prof. Hanny 
Jadackiej (Biblioteka Instytutu Języka Polskiego);

• wystawę publikacji prof. Mieczysława Szymczaka, towarzyszącą kon-
ferencji naukowej zorganizowanej w dwudziestą rocznicę jego śmierci 
(Biblioteka Instytutu Języka Polskiego);

Ponadto Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych wypożyczy-
ła zbiory kartograficzne na wystawę poświęconą E. Romerowi, którą zorgani-
zowano w Halle. 

W roku sprawozdawczym 3 BW przyjęły na praktyki zawodowe łącznie 12 
osób, przy czym w przypadku Biblioteki Instytutu Filologii Klasycznej prak-
tyki te miały charakter archiwalno-biblioteczny. W BW przyjmowano także 
wycieczki i delegacje. Pracownicy BW brali udział w szkoleniach bądź prezen-
tacjach organizowanych w BUW przez dostawców różnych baz danych.
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8. PRACE INFORMATYCZNE WSPOMAGAJĄCE GROMADZE-
NIE, OPRACOWANIE I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 

Każde ważniejsze działanie podejmowane w BUW (Centrum NUKAT — patrz 
rozdz. 9.2) zawierało w sobie mniejszy lub większy aspekt informatyczny. Wyko-
nane w 2005 r. prace informatyczne wspomagające gromadzenie, opracowanie 
i udostępnianie zbiorów w BUW oraz — w zakresie związanym ze wspólną 
pracą w systemie VTLS/Virtua — w BW, podzielono na trzy grupy, a mianowi-
cie: prace rozwojowe, prace systemowe i koncepcyjne oraz pozostałe prace.

8.1. PRACE ROZWOJOWE
Na wykonane w 2005 r. prace rozwojowe składały się: 
• Przygotowanie do migracji i jej przeprowadzenie do wersji 43.7 systemu 

VTLS/Virtua.
• Przeprowadzenie migracji interfejsu użytkownika (Chameleon Gateway) 

do wersji 43.3.
• Zainstalowanie i skonfigurowanie akceleratora VPN w celu rozszerze-

nia funkcjonalności rutera BUW.
• Włączenie następujących BW w cykl wypożyczeń systemu VTLS/

Virtua:
– Instytutu Geofizyki,
– Ośrodka Kultury Francuskiej,
– Wydziału Chemii,
– Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki.

• Uruchomienie automatycznej aktualizacji daty ważności karty biblio-
tecznej studenta na podstawie danych pobranych z systemu USOS.

• Uruchomienie automatycznego modyfikowania (bezpośrednio w bazie
VTLS/Virtua) danych związanych z opisem egzemplarza (status egzem-
plarza, klasa egzemplarza, dane opisujące zasady jego wypożyczania, 
możliwość rezerwowania egzemplarza).

• Uruchomienie automatycznego rejestrowania informacji o błędnych 
adresach e-mail tych czytelników, do których nie docierają informacje 
generowane przez system VTLS/Virtua.

• Opracowanie i wdrożenie procedury powiadamiania czytelników pocz-
tą elektroniczną o:
– odłożonych w Wypożyczalni Miejscowej wcześniej zamówionych 

książkach;
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– zbliżającym się terminie zwrotu wypożyczonego egzemplarza (na 
dwa do pięciu dni przed planowanym terminem zwrotu książki 
w zależności od decyzji biblioteki).

• Opracowanie i wdrożenie procedury automatycznego usuwania rekor-
dów czytelnika z bazy, gdy:
– minie okres przechowywania danych w bazie (delete_date);
– czytelnik zapisał się samodzielnie korzystając z dostępnej ze strony 

BUW Internetowej Rejestracji Czytelników, ale nie zgłosił w celu wy-
robienia karty bibliotecznej w przewidzianym terminie.

• Wdrożenie nowej formy zdalnego dostępu do czasopism elektronicz-
nych (serwer HAN).

• Uruchomienie centralnej usługi uwierzytelniania na podstawie danych 
z systemu VTLS/Virtua.

• Dostosowanie drukowanej z bazy Czasopisma księgi inwentarzowej wy-
dawnictw ciągłych do stawianych jej wymogów.

• Wdrożenie zautomatyzowanego systemu porównywania wartości ksią-
żek i zbiorów specjalnych pochodzących z kupna i zewidencjonowa-
nych w bazie „Akcesja” z wartością tych zbiorów zinwentaryzowanych 
w systemie VTLS/Virtua.

8.2. PRACE SYSTEMOWE I KONCEPCYJNE
Do ważniejszych prac systemowych i koncepcyjnych wykonanych w roku 

sprawozdawczym należy zaliczyć:
• Administrowanie bazą danych Akcesja, wspomagającą gromadzenie 

książek i zbiorów specjalnych oraz jej modyfikowanie.
• Administrowanie bazą danych Czasopisma, wspomagającą akcesję i in-

wentaryzację czasopism oraz jej modyfikowanie.
• Opracowanie dokumentacji systemowej dla systemu VTLS/Virtua, 

a mianowicie: 
– programu Virtua Profiler,
– tabel parametrów BUW i BW na podstawie matryc danych. 

• Opracowanie skryptów do sprawdzenia poprawności backupów.
• Opracowanie skryptu do indeksacji oraz wyważania indeksów. 
• Modyfikacja programu do przetwarzania bufora (vload.exe).
• Opracowanie skryptu do pobierania danych generowanych z systemu 

USOS w celu automatycznego przedłużania kont studentów.
• Włączenie do systemu wypożyczeń czytelników typu:

– sM kontynuacja po przerwie studiów magisterskich,
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– sL kontynuacja po przerwie studiów licencjackich.
• Zmiana struktury danych w rekordzie czytelnika (podłączenie daty uro-

dzenia, tytułu do nazwiska — zmiana ta związana była z wymaganiami 
nowej wersji systemu VTLS/Virtua).

• Opracowanie procedur tworzenia wykazów kart czytelnika zawierają-
cych następujące błędy:
– niewłaściwy numer karty (niezgodny ze standardem), 
– duplikaty alternatywnych numerów karty czytelnika (rozwiązanie 

dopuszczalne w poprzedniej wersji systemu VTLS/Virtua),
– taki sam numer PESEL nadany więcej niż jednemu czytelnikowi.

• Opracowanie zmian w Chameleon Gateway w związku z wyświetla-
niem haseł przedmiotowych Języka Haseł Przedmiotowych Biblioteki 
Narodowej (należało je odróżnić od haseł przedmiotowych jhp KABA). 

• Wydzielenie nowego VLANu dedykowanego dla Wypożyczalni 
Miejscowej; adaptacja oprogramowania i stosowanych rozwiązań do 
nowych warunków (nowy sposób podłączenia kamer, drukarek do kart 
plastikowych, nowa drukarka dla deklaracji).

8.3. POZOSTAŁE PRACE
Do ważniejszych pozostałych prac, przedsięwzięć i zadań wykonanych 

w 2005 r. należały:
• Administrowanie serwerem UNIX.
• Administrowanie serwerem VTLS/Virtua.
• Opracowanie założeń konfiguracyjnych dla zespołu serwerów prze-

znaczonych do obsługi katalogu bibliotek UW i katalogu centralnego 
NUKAT; zainstalowanie nowych serwerów SUN 490 oraz macierzy dys-
kowych i UPS w nowej szafie w serwerowni.

• Opracowanie koncepcji instalacji systemu VTLS/Virtua na nowym ser-
werze.

• Rozszerzenie pamięci w ruterze BUW, niezbędne po zainstalowaniu ak-
celeratora VPN.

• Prace nad przygotowaniem koncepcji i procedur testowania nowych 
wersji systemu VTLS/Virtua.

• Testowanie możliwości współpracy stanowiska do samodzielnego wy-
pożyczania firmy 3M z nową wersją systemu VTLS/Virtua.

• Prowadzenie obsługi i sprawowanie nadzoru nad systemami: 
INTRASTAT, bibweb, „Książka z rekomendacją”.
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9. NARODOWY UNIWERSALNY KATALOG CENTRALNY 
NUKAT

Centrum NUKAT prowadziło centralny katalog bibliotek akademickich 
i naukowych NUKAT oraz koordynowało współpracę polskich bibliotek na-
ukowych w zakresie jego budowania. Ponadto w Centrum prowadzono prace 
metodyczne nad formatami i kartotekami haseł wzorcowych, publikowano 
materiały metodyczne z tego zakresu oraz prowadzono szkolenia. Stan zatrud-
nienia na koniec 2005 r. wynosił łącznie 38 osób, w tym 36 zatrudnionych 
w pełnym wymiarze i 2 na 1/2 etatu.

Na koniec roku liczba bibliotek współkatalogujących w NUKAT wyniosła 
57, a liczba osób uprawnionych do współkatalogowania — 947. Zgodnie z da-
nymi zarejestrowanymi przez licznik wejść do katalogu z Internetu, który uru-
chomiono we wrześniu 2005 r., średnio miesięcznie przeszukiwało go prawie 
33 000 użytkowników zewnętrznych.

W 2005 r. katalog centralny NUKAT otrzymał tytuł „Finalisty IX edycji 
konkursu Lider Informatyki” w kategorii Organizacje użyteczności publicz-
nej. Organizatorem tego konkursu jest tygodnik menedżerów i informatyków 
„Computerworld”.

9.1. PROWADZENIE I ROZWÓJ KATALOGU NUKAT
W 2005 r. współkatalogowanie w katalogu centralnym NUKAT rozpoczęło 

8 nowych bibliotek, a mianowicie:
Biblioteka Narodowa w Warszawie,
Biblioteka Główna Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy,
Biblioteka Główna Akademii Medycznej w Gdańsku,
Biblioteka Główna Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku,
Biblioteka Główna Politechniki Szczecińskiej,
Książnica Pomorska w Szczecinie,
Biblioteka Główna Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu,
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Mikulskiego 
we Wrocławiu,
Biblioteka Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej 
i Teatralnej w Łodzi (biblioteka realizuje tylko pobieranie danych i do-
dawanie symboli lokalizacji w pobieranych rekordach).

Przystąpienie Biblioteki Narodowej (BN) do współpracy w czerwcu 2005 r. 
zostało poprzedzone:
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1. Zakończeniem prac mających na celu likwidację różnic w katalogo-
waniu dokumentów w BN i w katalogu NUKAT. Od 1 czerwca 2005 r. 
wprowadzono zmodyfikowane zasady katalogowania książek jako obo-
wiązujące w katalogu centralnym NUKAT.

2. Przekazaniem rekordów słownictwa (74 098) i rekordów rozwiniętych 
haseł przedmiotowych (354 998) Języka Haseł Przedmiotowych BN 
(JHPBN) do bazy NUKAT, a następnie — po nadaniu im numerów 
kontrolnych — utworzeniem kopii zasobu tych rekordów w BN. 

3. Przygotowaniem i wdrożeniem procedury opracowania i modyfikacji
rekordów haseł JHPBN w obszarze roboczym NUKAT. 

4. Zakończeniem prac dotyczących likwidacji różnic pomiędzy NUKAT 
i BN w zasadach katalogowania czasopism. Uzgodnione zmiany wpro-
wadzono do znowelizowanej wersji: Formatu MARC21 rekordu biblio-
graficznego dla wydawnictwa ciągłego. Ich wdrożenie nastąpi w 2006 r.

Wpływ nowych rekordów w roku 2005 przedstawiał się następująco: 
– rekordy khw — 178 986, wzrost o 16,4% w porównaniu z 2004 r., śred-

nio miesięcznie — 14 915 rekordów,
– rekordy bibliograficzne (łącznie dla wydawnictw zwartych i ciągłych)

— 196 984, wzrost o 50,74 % w porównaniu z 2004 r., średnio miesięcz-
nie — 16 408 rekordów (tab. 13).

Ponadto do bazy NUKAT do końca 2005 r. przybywało średnio miesięcznie 
698 rekordów słownictwa JHPBN oraz 3197 rekordów haseł przedmiotowych 
rozwiniętych tego języka. Pod koniec roku uprawnienia do wprowadzania 
słownictwa JHPBN uzyskała Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy. Koordyna-
cję budowania oraz kontrolę i zatwierdzanie rekordów nowych i modyfikacji
rekordów istniejących JHPBN prowadziła Biblioteka Narodowa.

W grudniu 2005 r. uruchomiono w katalogu NUKAT obsługę słownic-
twa MeSH (Medical Subject Headings), wprowadzono 5517 rekordów języka 
MeSH, stosowanego do opisu przedmiotowego literatury z dziedziny medy-
cyny po uprzednim opracowaniu i przetestowaniu — przy udziale Centrum 
NUKAT, Biblioteki Akademii Medycznej w Poznaniu i Collegium Medicum 
BJ — procedury wprowadzania do bazy NUKAT i stosowania w rekordach 
bibliograficznych haseł przedmiotowych polskiej wersji tego języka. Kontrola
tego słownictwa odbywa się poza bazą NUKAT.

W roku 2005 odnotowano dalszy znaczny wzrost liczby kopiowań rekor-
dów bibliograficznych do katalogów lokalnych. I tak skopiowano 575 431 razy
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rekordy bibliograficzne dla wydawnictw zwartych (wzrost o 37,15 % w po-
równaniu z 2004 r.) oraz 20 380 razy rekordy bibliograficzne dla wydawnictw
ciągłych (wzrost o 13,39%). Współczynniki wykorzystania w katalogach lokal-
nych rekordów bibliograficznych znajdujących się w katalogu NUKAT, liczone
od jego utworzenia do końca 2005 r. wyniosły:

• dla wydawnictw zwartych — 2,53 (na koniec 2004 r. — 2,3);
• dla wydawnictw ciągłych — 2,96 (na koniec 2004 r. —2,81).

Współczynniki te liczone wyłącznie dla roku 2005 kształtowały się na po-
ziomie:

• dla wydawnictw zwartych — 2,98 (w 2004 r. — 2,49);
• dla wydawnictw ciągłych — 4,58 (w 2004 r. — 2,57).

W roku sprawozdawczym wykonano szereg prac porządkowych i uspraw-
niających obsługę współkatalogowania oraz podjęto działania na rzecz spójno-
ści systemu centralnej informacji w katalogu NUKAT, spośród których należy 
wymienić:

1. Zlikwidowanie bazy ProKABA i przeniesienie procesu tworzenia rekor-
dów słownictwa jhp KABA do właściwego obszaru roboczego (bufora) 
bazy NUKAT; zaprojektowanie nowych statusów i nowych procedur 
tworzenia rekordów słownictwa, przygotowanie i upowszechnienie od-
powiednich materiałów będących podstawą wdrożenia nowego trybu 
wprowadzania danych, służącego uproszczeniu i przyspieszeniu prac 
nad słownictwem jhp KABA oraz jego kontrolą.

2. Przygotowanie i udostępnienie narzędzi umożliwiających dostęp do in-
formacji o będących w opracowaniu rekordach bibliograficznych dla
wydawnictw ciągłych; zlikwidowanie, jako niepotrzebnej, istniejącej 
od prawie 10 lat listy rezerwacji tytułów czasopism do opracowania.

3. Wprowadzenie automatycznego zatwierdzanie rekordów bibliograficz-
nych modyfikowanych, jeśli modyfikacja polega jedynie na dodaniu
charakterystyki przedmiotowej.

4. Przeprowadzenie akcji kontroli poprawności dostępu od nazwy biblioteki, 
dołączonej do rekordów bibliograficznych katalogu NUKAT, do właściwych
rekordów w katalogach lokalnych. W wyniku akcji osiągnięto stan, w któ-
rym do 52 bibliotek dostęp realizowany jest prawidłowo. W 7 przypadkach 
z przyczyn technicznych nie udało się uzyskać prawidłowego dostępu. 

5. Skontrolowanie realizacji dostępu do informacji o zasobach polskich 
bibliotek poprzez porównanie numerów kontrolnych rozpoczynających 
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się prefiksem „zz” rekordów bibliograficznych w bazach lokalnych i re-
kordów bibliograficznych katalogu centralnego zawierających symbole
bibliotek. Uzyskano dane z 52 bibliotek współpracujących z Centrum 
NUKAT, nie uzyskano danych z 4 bibliotek borykających się z proble-
mami natury organizacyjno-technicznej. Łączna liczba brakujących za-
pisów w rekordach katalogu centralnego wyniosła 35 851, co stanowiło 
2,85% liczby rekordów skopiowanych do katalogów lokalnych; łączna 
liczba nieuzasadnionych zapisów w rekordach katalogu centralnego 
wyniosła 78 520, co stanowiło 6,04% łącznej liczby symboli zapisanych 
w rekordach bibliograficznych. Przystąpiono — we współpracy z po-
szczególnymi bibliotekami — do uzupełniania brakujących zapisów 
i usuwania zapisów niepoprawnych. 

9.2. INFRASTRUKTURA INFORMATYCZNA I OPROGRAMOWANIE 
W roku 2005 Centrum NUKAT zarządzało wymienionym poniżej sprzętem 

komputerowym i oprogramowaniem:
• Serwery: SUN Enterprise 450, Dell Precision 340
• Komputery PC: Dell OptiPlex 270, Dell OptiPlex 150, Dell OptiPlex G1, 

Dell Precision 330
• Laptopy PC: Dell Latitude C500
• Drukarki: HP LaserJet 2200, HP LaserJet 1220, HP LaserJet 1200, HP 

LaserJet 4M Plus, HP business inkjet 2200.
• Skaner: HP ScanJet 7490
• Switche ethernetowe: SURECOM EP-805SX, 3com OfficeConnect Dual

Speead Switch 5
• UPSy: APC SmartUPS 3000, APC SmartUPS 700
• Systemy operacyjne: Unix Solaris 8, Linux RedHat 7.3, Windows NT 

4.0, Windows 2000
• Zintegrowany system biblioteczny VTLS/Virtua w wersji UNIX
• Oprogramowanie biurowe: MS Office 2000, MS Office 97

W roku sprawozdawczym zaprojektowano nową konfigurację zespołu ser-
werów do obsługi katalogu centralnego NUKAT i katalogu blibliotek UW oraz 
zakupiono 2 serwery SUN Fire V490 (jeden z macierzą) i urządzenia podtrzy-
mujące napięcie. Inwestycje opłacono z dotacji Fundacji A. W. Mellona.
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Na koniec roku wyposażenie NUKAT w sprzęt komputerowy przedstawiało 
się następująco:

• stanowiska komputerowe   43
• drukarki       6
• skaner        1

 Przeprowadzono migrację do wersji 43.7 systemu VTLS/Virtua. Ze 
względów technicznych konieczne było skoordynowanie tej operacji z migra-
cją we wszystkich współpracujących z NUKAT bibliotekach wykorzystujących 
to oprogramowanie. Uruchomiono także zbiorowe testowanie wersji 46.

 W ramach prac rozwojowych Centrum NUKAT koordynowało testo-
wanie oprogramowania do obsługi FRBR (nowej prezentacji danych według 
wymagań funkcjonalnych) w założonej na serwerze Centrum NUKAT bazie 
testowej. Wynikiem testów była negatywna ocena oferowanego przez firmę
VTLS oprogramowania do obsługi FRBR.

9.3. POZOSTAŁE PRACE
Spośród innych prac wykonywanych w Centrum NUKAT w 2005 r. należy 

wymienić:
• Uruchomienie powszechnie dostępnego na stronie www.nukat.edu.pl 

Forum NUKAT (forum dyskusyjne katalogu centralnego).
• Opracowanie i udostępnienie polskiej wersji pomocy do korzystania 

z katalogu centralnego dla użytkowników zewnętrznych.
• Zmodyfikowanie prezentacji statystyk obrazujących stan danych w ka-

talogu centralnym NUKAT oraz udział poszczególnych bibliotek współ-
pracujących w ich opracowaniu i wykorzystywaniu.

• Przeprowadzenie szkoleń (158 godzin) dla bibliotekarzy i informatyków 
(31 osób).

 Sukcesem zakończyły się prowadzone w 2005 r. negocjacje z firmą
OCLC Pica, dotyczące udostępnienia w katalogu WorldCat oraz przez wyszu-
kiwarkę Google pochodzących z katalogu centralnego NUKAT rekordów bi-
bliograficznych dotyczących polskiej produkcji wydawniczej. Podpisano umo-
wę, na podstawie której odpowiednie dane z katalogu NUKAT przekazywane 
w porcjach do OCLC będą do końca roku 2006 w tym katalogu udostępniane, 
a wszystkie współkatalogujace w NUKAT biblioteki i ich użytkownicy zyskują 
— również do końca roku 2006 — dostęp do katalogu OCLC.
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10. DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA I WSPÓŁPRACA 

10.1. WŁASNE PRACE NAUKOWE i EDYTORSKIE

• Gabinet Rycin:
– Grafika XVII wieku w Gdańsku a główne ośrodki rytownictwa 

w Europie (rozprawa habilitacyjna pracownika Gabinetu) — prace 
w toku.

– Katalog kolekcji Henryka Grohmana w Gabinecie Rycin BUW — kon-
tynuacja prac nad tomem II, obejmującym grafikę i rysunki polskie
XIX-XX w.

– Rysunki architektoniczne, plany i widoki z XVIII–XIX wieku 
w Gabinecie Rycin BUW — prace związane z nowym poprawionym 
wydaniem katalogu.

– Udział w realizacji projektu koordynowanego przez Institut Neerlandais 
w Paryżu, dotyczącego nowego, rozszerzonego wydania słownika Les 
marques de collections de dessins et d’estampes: opracowanie katalo-
gowe ponad stu niepublikowanych znaków i pieczątek kolekcjonerskich 
znajdujących się na obiektach w zbiorach Gabinetu Rycin BUW.

– Kazimierza Stronczyńskiego opisy i widoki zabytków w Królestwie 
Polskim (1844-1855) — prace związane z publikacją wykonanego w ra-
mach grantu (przez zespół pod kierownictwem prof. J. Kowalczyka) 
opracowania źródłowego 5 tomów Opisów zabytków i 7 atlasów Widoków 
zabytków; w szczególności: redakcja tomu obejmującego Gubernię 
Warszawską.

• Gabinet Starych Druków: 
– Katalog druków XVI wieku w zbiorach Biblioteki Uniwersyteckiej 

w Warszawie: T. 3-4: litery C-E — realizacja grantu KBN (nr projektu 
2 HO1C 040 24); przygotowano do publikacji dwa kolejne tomy kata-
logu, które obejmują opisy 1864 dzieł; opisom katalogowym towarzyszą 
opisy 2361 egzemplarzy ze szczegółową informacją o ich cechach indy-
widualnych — proweniencje, charakterystyka opraw; opracowano kilka 
narzędzi wyszukiwawczych (alfabetyczny indeks drukarzy i nakładców, 
wykaz poloników i parapoloników, indeks proweniencji, indeks rzeczo-
wy znaków własnościowych oraz zapisów rękopiśmiennych); projekt re-
alizowany w latach 2003-2005 rozliczono z KBN 1 września 2005 r. 

Rozdział 10
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– Prace nad formatem MARC 21 rekordu bibliograficznego dla starych
druków — zakończenie prac nad projektem formatu, który został poddany 
dyskusji na specjalnie w tym celu zorganizowanym przez Gabinet Starych 
Druków ogólnopolskim seminarium (patrz też pkt. 10.3); wypracowane 
wspólnie uzgodnienia zostały wprowadzone do projektu formatu, który 
następnie przekazano do dalszego opracowania do Centrum NUKAT. 

• Gabinet Zbiorów Muzycznych:
– Dawne rękopisy muzyczne w zbiorach BUW — uzupełnianie infor-

macjami indeksowymi skanowanego katalogu kartkowego kolekcji 
muzykaliów z XVI-XIX w. o proweniencji dolnośląskiej; w ramach za-
kończonej części prac sporządzono karty katalogowe zawierające inci-
pity utworów anonimowych i rozpoczęto wyszukiwanie konkordancji 
repertuarowych, m.in. w obszernej bazie danych RISM (Répertoire 
International des Sources Musicales); w efekcie poszerzono stan wiedzy 
o zespołach proweniencyjnych „kolekcji śląskiej”, m.in. wyodrębniono 
nieodnotowany dotąd w literaturze zespół źródeł z kapeli klasztoru do-
minikanów w Opolu, z połowy XVIII w. 

• Gabinet Zbiorów XIX Wieku:
– Kontynuowano sporządzanie opisu zawartości poszczególnych sygna-

tur topograficznych (zakończono opis sygnatury „4” — 15 485 wol., 
na którą składa się głównie piśmiennictwo polskie). 

• Centrum NUKAT: 
– prowadzenie serii wydawniczej FOKA , w tym prace redakcyjne nad 

3. częścią podręcznika katalogowania w języku KABA: Katalogowanie 
książek z zakresu językoznawstwa; prowadzenie opracowania forma-
tów MARC 21 rekordu bibliograficznego dla dokumentu kartograficz-
nego i rekordu bibliograficznego dla starego druku; przygotowanie do
wydania nowej wersji Formatu MARC 21 rekordu bibliograficznego
dla książki; opracowanie pierwszej wersji zasad tworzenia rekordów 
kartoteki haseł wzorcowych dla nazw geograficznych.

BW

Pracownicy następujących BW prowadzili zajęcia/wykłady bądź wygłaszali 
referaty:

• z zakresu neurobiologii — dr hab. Małgorzata Muszyńska-Pytel, 
Biblioteka Wydziału Biologii;
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• z opracowania rzeczowego zbiorów (wykłady i ćwiczenia) dla studentów 
Centrum Edukacji Bibliotekarskiej, Informacyjnej i Dokumentacyjnej 
— dr Adam Stopa, Biblioteka Wydziału Filozofii i Socjologii;

• na temat źródeł informacji o krajach rozwijających się dla przedstawicieli 
polskich organizacji pozarządowych (m.in. Polskiej Akcji Humanitarnej) 
— mgr Beata Maciejewska, Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów
Regionalnych;

• z przedmiotu Geoekologia dla studentów II roku studiów wieczoro-
wych — mgr Michał Osowiec, Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów
Regionalnych;

• w ramach zajęć z informacji naukowej — Biblioteka Instytutu 
Muzykologii;

• połączony z prezentacją autorskiego projektu elektronicznej bazy tablic 
klasyfikacyjnych UKD dla przedstawicieli sieci warszawskich bibliotek
publicznych w Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy oraz w ramach 
VII Ogólnopolskich Warsztatów nt. Języka Haseł Przedmiotowych BN 
— mgr Ewa Florek, Biblioteka Wydziału Zarządzania;

• z zakresu europejskich systemów informacyjnych w ramach Internetowych 
Studiów Europejskich prowadzonych przez COME i  CE  UW — 
mgr Przemysław Bartuszek, Biblioteka Centrum Europejskiego;

• dla studentów kierunku Arabistyka — Biblioteka Instytutu 
Orientalistycznego.

10.2. PRACE i PUBLIKACJE NAUKOWE OBCE PRZYGOTOWANE  
Z WYKORZYSTANIEM ZBIORÓW SPECJALNYCH BUW  
(w wyborze) 

Z Gabinetu Dokumentów Życia Społecznego:
• Biblia u świadków Jehowy i w kościele katolickim.
• Dokumenty programowe partii politycznych po 1989 r.
• Literatura jarmarczna końca XIX w.
• Nowy budynek BUW — jego percepcja.

Z Gabinetu Rękopisów: 
• Bohdan Korzeniewski (dokumentacja dotycząca działalności w czasie 

wojny) — w związku z setną rocznicą śmierci.
• Introligatorstwo warszawskie — XVIII- i XIX-wieczni introligatorzy war-

szawscy.

Rozdział 10 Działalność naukowa...



 67Sprawozdanie BUW 2005

Z Gabinetu Rycin:
• Dekoracje rzeźbiarskie elewacji pałacowych w XVIII w.
• Rysunki J.H. Müntza jako materiał ikonograficzny dotyczący miejscowo-

ści na Ukrainie.
• Zygmunt Vogel i jego akwarele.

Z Gabinetu Starych Druków:
• Bibliografia druków F. Cezarego st.
• Ikonografia Opatrzności Bożej.
• Późnobarokowa poezja eksperymentalna.
• Technika XVIII w. w encyklopediach J. H. Zedlera i J. G. Krünitza.

Z Gabinetu Zbiorów Kartograficznych:
• Mapy Galicji.
• Mapy świata starożytnego z atlasów Joachima Lelewela.
• Plany Paryża z lat 1900-1915 
• Plany XVIII- i XIX-wiecznego Strasburga. 

Z Gabinetu Zbiorów Muzycznych:
• Artur Malawski.
• „Harnasie” Karola Szymanowskiego (dysertacja).
• Katalog tematyczny dzieł Jerzego Młodziejowskiego.
• Muzyka filmowa w twórczości Kazimierza Serockiego.

10.3. KONFERENCJE, SYMPOZJA, SESJE NAUKOWE

W 2005 r. BUW zorganizował:
1. Konferencję „Nowoczesność w bibliotekach a elektroniczne zbio-

ry i technologie ukierunkowane na klienta”, 4 lutego, we współpra-
cy z Fundacją Bertelsmanna, adresowaną do dyrektorów wojewódz-
kich bibliotek publicznych, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa 
Nauki i Informatyzacji, Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz Fundacji 
Bertelsmanna. Konferencja miała na celu zaprezentowanie kursu bib-
web, a także drugiego projektu Fundacji w Polsce „Biblioteki dla mło-
dych klientów” oraz rządowego projektu „Ikonka”.

2. Ogólnopolskie seminarium „Format MARC 21 dla starych druków”, 
30-31 maja. Jego celem było wypracowanie jednolitych zasad opisu bi-
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bliograficznego druków z XVI-XVIII w., niezbędnych przy tworzeniu
formatu dla tych wydawnictw. 

W 2005 r. pracownicy BUW brali udział w międzynarodowych konferen-
cjach, sympozjach i warsztatach, dotyczących następujących obszarów działal-
ności europejskich bibliotek naukowych: 

• Międzynarodowa współpraca bibliotek i ochrona europejskiego 
dziedzictwa kulturowego:
– Polsko-niemiecka konferencja „Ochrona zbiorów bibliotecznych 

w trosce o zachowanie wspólnego dziedzictwa europejskiego”, zor-
ganizowana przez Bibliotekę Narodową w Warszawie w dniach 18-20 
kwietnia. (Elżbieta Duziak, referat: Konserwacja albumu z Biblioteki 
Uniwersytetu Warszawskiego, zawierającego ryciny Rembrandta van 
Rijn; Ewa Stachowska-Musiał, Barbara Drewniewska-Idziak (BN), 
referat: Ochrona zbiorów w polskich bibliotekach i archiwach).

– 34th Annual General Conference LIBER (Ligue des Bibliothèques 
Européennes de Recherche), Groningen University Library, 4-9 
lipca. (Ewa Kobierska-Maciuszko — udział).

• Automatyzacja bibliotek, cyfrowe technologie tworzenia i udostęp-
niania informacji:
– Spotkanie europejskiej grupy użytkowników VTLS, Kraków, 23-26 

sierpnia. (Maria Burchard, Anna Hallay, Agnieszka Kasprzyk, Maria 
Nasiłowska, Bożena Rogoźnicka, Robert Chodacz, Małgorzata 
Kaczarowska, Elżbieta Roszkowska, Matylda Strojnowska, Roman 
Tabisz, Zuzanna Wiorogórska, Anna Zawadzka)

– Konferencja „Biblioteca Universalis — How to organize chaos?”, 
Järvenpää (Finlandia), 11-13 sierpnia, (Zuzanna Wiorogórska — 
udział)

– Konferencja IFLA „Libraries — a Voyage of Discovery”, Oslo14-18 
sierpnia (Małgorzata Kaczarowska — udział)

– Konferencja „11th Annual Conference of Professional Information 
Resources”, Praga, 23-26 maja. (Agnieszka Kasprzyk — poster po-
święcony NUKAT)

– Międzynarodowe warsztaty „FRBR in 21st Century Catalogues. An 
Invitational Workshop”, zorganizowane przez IFLA FRBR Review 
Group, Dublin (Ohio), USA, 2-4 maja. (Maria Nasiłowska, referat: 
Precoordination in subject indexing systems and FRBR model).
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• Zbiory specjalne i kolekcje zabytkowe:
– Międzynarodowa konferencja „CODART ACHT congress: Dutch 

and Flemish art in Sweden”, Haarlem, Teyler Museum i Frans Hals 
Museum, 6-8 marca. (Wanda Rudzińska — udział) 

– Konferencja Europejskiego Konsorcjum Bibliotek Naukowych 
(CERL) „Many into one: problems and opportunities in creating 
shared catalogues of older books, such as access points, levels of 
completeness and uniformity of bibliographical information”, 
Rzym, 11-12 listopada. (Marianna Czapnik — udział)

– Kongres IAML (International Association of Music Libraries), 
Warszawa, 11-15 lipca. (Piotr Maculewicz, Elżbieta Jasińska-Jędrosz, 
referat: Archiwum Kompozytorów Polskich BUW; Maria Burchard, 
Agnieszka Kasprzyk, referat: Polish Union Catalog NUKAT).

W 2005 r. na forum krajowym pracownicy BUW wygłosili referaty na nastę-
pujących konferencjach, sesjach i spotkaniach metodycznych: 

1. Burchard Maria: Katalog centralny a przemiany w bibliotekach — refe-
rat na konferencji „Biblioteki naukowe w kulturze i cywilizacji”, Poznań, 
15-17 czerwca.

1. Burchard Maria: Ogólnopolskie katalogowanie i centralna informa-
cja – referat na IV konferencji „Infobazy 2005. Bazy danych dla nauki”. 
Gdańsk, 25-27 września.

2. Cubrzyńska-Leonarczyk Maria: Książka łacińska XVII stulecia 
w Wielkim Księstwie Litewskim — referat na konferencji „Kultura książki. 
Centra i pogranicza”, zorganizowanej przez Instytut Bibliotekoznawstwa 
i Informacji Naukowej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 21-22 
kwietnia (Materiały konferencyjne w druku.).

3. Cubrzyńska-Leonarczyk Maria: Recepcja dzieł Macieja Kazimierza 
Sarbiewskiego na przykładzie edycji XVII i XVIII wieku, czyli o po-
trzebie badań bibliograficznych i proweniencyjnych jego twórczości 
— referat na konferencji „Ksiądz Maciej Kazimierz Sarbiewski (1595-
-1640) i jego epoka — próba syntezy”, zorganizowanej przez Wyższą 
Szkołę Humanistyczną im. A. Gieysztora w Pułtusku, 6-7 czerwca.

4. Cubrzyńska-Leonarczyk Maria: Sztuka introligatorska w staropolskiej 
Warszawie — referat na sesji „Introligatorstwo warszawskie”, zorgani-
zowanej przez Muzeum Drukarstwa w Warszawie i Bibliotekę Publiczną 
m.st. Warszawy, 28 września.
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5. Kacprzak Marta M.: Niech kamienie woła”. Mikołaj Rej o roli literatu-
ry i pisarza, referat na ogólnopolskiej konferencji naukowej „W pięć-
setlecie urodzin Mikołaja Reja”, zorganizowanej przez Instytut Filologii 
Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego i Komitet Nauk o Literaturze 
Polskiej PAN, Wrocław, 11-13 maja.

6. Kobierska-Maciuszko Ewa: Budynek biblioteki naukowej w ciężkich 
czasach Internetu – składnica druków czy nowe miejsce społeczne, wy-
kład dla środowiska bibliotekarzy lubelskich, Lublin, 14 marca.

7. Kobierska-Maciuszko Ewa: Funkcje edukacyjne bibliotek akademickich, 
referat na ogólnopolskiej konferencji naukowej zorganizowanej przez 
Bibliotekę Narodową, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich i Fundację 
Bertelsmanna „Wpływ koncepcji innowacyjnych oraz polityki na działal-
ność bibliotek — poglądy i strategie”, Warszawa, 12-13 października.

8. Olczak Zbigniew: Liturgiczny kult ikony u staroobrzędowców–bez-
popowców, referat na konferencji naukowej „Oriens Ex Alto. Sztuka 
i Liturgia w Kościele Wschodnim” zorganizowanej przez Uniwersytet 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa, 25-26 października.

9. Słomianowska-Kamińska Emilia: Problematyka pogranicza w dokumen-
tach życia społecznego (na przykładzie zbiorów Gabinetu Dokumentów 
Życia Społecznego Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie), referat 
na konferencji „Kultura książki. Centra i pogranicza”, zorganizowanej 
przez Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu 
Śląskiego, Katowice, 21-22 kwietnia. (Materiały konferencyjne w dru-
ku.)

10. Stachowska-Musiał Ewa: Digitalizacja zbiorów bibliotecznych 
jako metoda ich ochrony, referat na ogólnopolskiej konferencji 
„Digitalizacja zbiorów bibliotecznych”, zorganizowanej przez Zarząd 
Główny Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich i Bibliotekę Narodową, 
Warszawa, 3-4 czerwca.

11. Wątroba Przemysław: Stanisława Staszica siedziby Królewskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Warszawie. Rys historyczno-archi-
tektoniczny, referat na ogólnopolskiej sesji: „Stanisław Staszic — myśli-
ciel, pisarz, uczony”, zorganizowanej przez Muzeum Stanisława Staszica 
w Pile oraz Polskie Towarzystwo Badań nad Wiekiem Osiemnastym, 
27-28 września. 
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BW

Pracownicy 7 BW wzięli udział w następujących konferencjach i szkole-
niach zewnętrznych:

• Konferencja Internet w bibliotekach, Wrocław, 12-14 grudnia (Iza 
Wyszomirska, Biblioteka Wydziału Biologii)

• XXXI Ogólnopolska Konferencja Kartograficzna Społeczna i edukacyj-
na rola kartografii w Polsce, Biblioteka Narodowa, 20-21 październi-
ka (Barbara Grzęda, Jadwiga Sowińska, Biblioteka Wydziału Geografii
i Studiów Regionalnych)

• 54 Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego Geograficzne aspek-
ty badań morza i wybrzeża, Śwonoujście, 9-11 czerwca (Beata 
Maciejewska, Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych)

• Konferencja Tanais i jego sąsiedzi. 10 lat wykopalisk w antycznym mie-
ście Tanais, Stawiska k. Gdańska, 8-12 październik (Jolanta Jabłonowska 
– Taracha, Biblioteka Papirologii, Prawa Rzymskiego i Antycznego)

• CI Walny Zjazd Polskiego Towarzystwa Filologicznego oraz 
Międzynarodowa Konferencja Przemoc i agresja w starożytności, 15-17 
września (Lech Bobiatyński, Biblioteka Instytutu Filologii Klasycznej)

• Konferencja Glosa do dziejów leksykografii polskiej, Uniwersytet 
Warszawski, 17 – 18 listopada (Biblioteka Instytutu Języka Polskiego)

• Spotkanie bibliotekarzy i dokumentalistów polskiej sieci Centrów 
Dokumentacji Europejskiej, 19-20 września, Szczecin (Przemysław 
Bartuszek, Biblioteka Centrum Europejskiego)

• Międzynarodowa konferencja poświęcona Józefowi Obrębskiemu 
(Rozalia Sułek, Biblioteka Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych) 

10.4. WYKAZ PUBLIKACJI PRACOWNIKÓW BUW I BW

1. Bagieńska Ewa, Bagieński Włodzimierz: Historia Głoskowa. [In:] 
Głosków na skraju lasów i łąk. Głosków: DACPOL, 2005, s. 7-11.

2. Bagieńska Ewa, Bagieński Włodzimierz: [Wstęp]. [In:] Ziemia 
Piaseczyńska w akwarelach Stanisława Kurka. Piaseczno: Urząd Miasta 
i Gminy w Piasecznie, 2005, s. 5-13.

3. Burchard Maria: Losy wrocławskich kolekcji muzycznych po 1945 roku. 
[In:] Maciej Gołąb (red.): Muzykologia we Wrocławiu. Ludzie – historia 
– perspektywy. Wrocław: Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, 
2005, (Musicologica Wratislaviensia, 1), s. 91-99.
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4. Burchard Maria: Narodowy Uniwersalny Katalog Centralny NUKAT 
a przemiany w bibliotekach. [In:] Halina Ganińska (red.): Biblioteki na-
ukowe w kulturze i cywilizacji, działania i codzienność. Materiały kon-
ferencyjne. Poznań, 15-17 czerwca 2005. Poznań: Biblioteka Główna 
Politechniki Poznańskiej, 2005, t. 1, s. 181-184. 

5. Burchard Maria: Narodowy Uniwersalny Katalog Centralny NUKAT 
– ogólnopolskie współkatalogowanie i centralna informacja. [In:] Antoni 
Nowakowski (red.): Materiały Konferencji Infobazy 2005. Bazy danych dla 
nauki. Gdańsk 25-27 września 2005 r. Gdańsk: Centrum Informatyczne 
TASK, 2005, s. 48-52.

6. Burchard Maria (red.): Format MARC 21 rekordu bibliograficznego
dla książki. [dokument elektroniczny]. Tryb dostępu: www.nukat.edu.
pl/nukat/book/aneks_bib-060103.pdf (w druku w prowadzonej przez 
Centrum NUKAT serii: Formaty Kartoteki).

7. Czapnik Marianna: Books and their owners: provenance information and 
the European cultural heritage. „Biuletyn EBIB”[online] 2005, nr 3 (64) 
[dostęp 21.03.2006]. Tryb dostępu: http://ebib.oss.wroc.pl/2005/64/
czapnik.php.

8. Czapnik Marianna: Edward Moning’s Account of a Visit to Hessen and 
the Forgery of the “Shakespeare Library”. “Polish Libraries Today” 2005, 
vol. 6, s. 52-56.

9. Czapnik Marianna: Provenance research as a method for reconstruction of 
historical collections. [In:] David J. Shaw (wyd.): Books and their owners: 
Provenance information and the European cultural heritage. Papers presen-
ted on 12 November 2004 at the CERL conference hosted by the National 
Library of Scotland, Edinburgh. London: CERL, 2005, s. 25-42. 

10. Duziak Elżbieta: Konserwacja akwafort Rembrandta van Rijn wraz z albu-
mem Stanisława Kostki Potockiego. [In:] Trwałe zbiory – źródłem historii. 
Notes Konserwatorski 9. Warszawa: Biblioteka Narodowa, 2005, s. 88-99.

11. Głowacka Teresa: Dokąd zmierza język KABA? Powstanie i rozwój języ-
ka. Stan obecny. Pytania o przyszłość. „Przegląd Biblioteczny” 2005, z. 3, 
s. 297-320.

12. Jasińska-Jędrosz Elżbieta: Kolejne dary dla Archiwum Kompozytorów 
Polskich. „Ruch Muzyczny” 2005, nr 24, s. 37.

13. Kacprzak Marta M. (red.): „Nie trzeba kłaniać się okolicznościom” 25 
lat „Solidarności” na Uniwersytecie Warszawskim. Wystawa ze zbio-
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rów BUW 9 grudnia 2005 r. – 10 stycznia 2006 r. Warszawa: Biblioteka 
Uniwersytecka w Warszawie, 2005. 

14. Kaczarowska Małgorzata: Cyfrowa Kolekcja Czasopism Polskich. Realizacja 
projektu internetowego. [In:] M. Kocójowa (red.): Profesjonalna informa-
cja w Internecie. Kraków: Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
2005, s. 89-92.

15. Kaczarowska Małgorzata: IFLA 2005, czyli odkrywcza podróż biblioteka-
rzy. „Biuletyn EBIB” [online], nr 8(69) 2005 [dostęp 21.03.2006]. Tryb 
dostępu: http://ebib.oss.wroc.ol/2005/69/kaczarowska.php.

16. Kaczarowska Małgorzata: Nowe technologie archiwizacji. „Biuletyn 
EBIB” [dokument elektroniczny], nr 6(67) 2005 [dostęp 21.03.2006]. 
Tryb dostępu: http://ebib.oss.wroc.pl/2005/67/kaczarowska.php. 

17. Kasprzyk Agnieszka: NUKAT – rozwój i metodyka tworzenia katalogu 
centralnego [sprawozdanie z konferencji]. „Przegląd Biblioteczny” 2005, 
z. 1, s. 82-84.

18. Nasiłowska Maria: [recenzja] Nowy podręcznik katalogowania przedmio-
towego a l’ancienne Guide d’indexation RAMEAU. Bibliotheque natio-
nale de France. Service de coordination bibliographique. Centre national 
RAMEAU. 6ed. Paris 2004. “Przegląd Biblioteczny” 2005, z. 3, s. 374-379.

19. Okarma Joanna: Konferencja „Biblioteki naukowe w kulturze i cywiliza-
cji: działania i codzienność”, Poznań 15-17 czerwca 2005 r. [sprawozda-
nie z konferencji]. „Przegląd Biblioteczny” 2005, z. 4, s. 509-513.

20. Panoszewski Konrad: Divan Muhibbiego, 1529-1530 – stan zachowania 
i problemy konserwatorskie. [In:] Trwałe zbiory – źródłem historii. Notes 
Konserwatorski 9. Warszawa: Biblioteka Narodowa, 2005, s. 100-111.

21. Petrović Elżbieta: Biblioteki francuskie w nowych gmachach, „Bibliotekarz” 
2005, nr 4, s. 22-28.

22. Petrović Elżbieta: Udostępnianie i informacja naukowa w Bibliotece 
Uniwersyteckiej w Warszawie – kilka pojubileuszowych refleksji. 
„Bibliotekarz” 2005, nr 10, s. 20-25.

23. Piękne – rzadkie – cenne: Druki XVII wieku: Katalog wystawy [doku-
ment elektroniczny CD]. Warszawa: Biblioteka Uniwersytecka, 2005, 
(Kolekcja specjalna Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie; 2).

24. Rudzińska Wanda M.: The Brussels Album from the Print Room of Warsaw
University Library. “Polish Libraries Today” 2005, vol. 6, s. 42-51.
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25. Stachowska-Musiał Ewa [recenzja]: Janisław Osięgłowski: Ochrona 
książki bibliotecznej. [In:] Trwałe zbiory – źródłem historii. Notes 
Konserwatorski 9. Warszawa: Biblioteka Narodowa, 2005, s. 262-265.

26. Stachowska-Musiał Ewa: Digitalizacja zbiorów w polskich bibliotekach 
w świetle ostatnich seminariów i konferencji. „Biuletyn Informacyjny 
Biblioteki Narodowej” 2005, nr 2, s. 31-35.

27. Talbierska Jolanta: Le acquaforti sperimentali di Stefano della Bella 
(1610-1664) e la tecnica dell’acquatinta lavata. „Barok-Barocco”, numero 
speciale, Varsavia-Milano 2005, s. 163-190.

28. Wątroba Przemysław: Świecki strój koronacyjny Stanisława Augusta. 
Plansza 3 – Miecz ceremonialny oraz insygnia Orderu Orła Białego. 
Krzysztof Józef Werner. [hasło adnotowane]. [In:] Za Ojczyznę i Naród. 
300 lat Orderu Orła Białego [katalog wystawy, Zamek Królewski 
w Warszawie, 9 XI 2005 – 30 I 2006 r.]. Warszawa: ARX REGIA, 2005.

29. Wołodko Anna: Bibweb – nowe technologie w programie edukacyjnym. 
[In:] Elżbieta Górska (red. t.): Automatyzacja bibliotek publicznych : ma-
teriały z ogólnopolskiej konferencji bibliotek publicznych. Warszawa 24-26 
listopada 2004. Warszawa: Wydaw. SBP, 2005, (Propozycje i Materiały; 
60), s. 188-196.

BW

Pracownicy BW w sprawozdaniach za rok 2005 wykazali 5 opublikowanych 
prac, z których dwie ukazały się drukiem jeszcze w 2004 r., ale nie zostały za-
mieszczone w poprzednim sprawozdaniu rocznym (w wykazie nie uwzględ-
niono prac przygotowanych lub złożonych do druku). 

1. Budkowska Magdalena: Nowoczesne zarządzanie w bibliotekach. 
„Poradnik Bibliotekarza” 2004, nr 11, s. 19-20.

2. Kłos Zdzisław: Dzieje księgozbioru slawistycznego na Uniwersytecie 
Warszawskim. [In:] Jerzy Molas (red.): Z historii slawistyki na Uni-
wersytecie Warszawskim. Warszawa: Instytut Slawistyki Zachodniej 
i Południowej, 2005, s. 129-142.

3. Kozłowska Maria: Polskie Towarzystwo Orientalistyczne. [In:] Barbara 
Sordylowa (red.): Towarzystwa naukowe działające obecnie w Polsce. 
Warszawa: Biblioteka PAN, 2004, t. 1, s. 267-272.

4. Plit Florian, Żakowski Władysław: Interdisciplinary Studies of the Institute 
of Developing Countries at the Faculty of Geography and Regional Studies 
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on Farafra Oasis (Egypt). [In:] Florian Plit (ed.): Development in the 
Desert: a case study of Farafra Oasis, Egypt. Warsaw: Warsaw University. 
Faculty of Geography and Regional Studies. Institute of Developing 
Countries, 2005, s. 9-15. 

5. Roszyk Władysława: Wyniki badań wykopaliskowych przeprowadzonych 
w 2003 r. w Troszynie Polskim stan. 27, woj. mazowieckie. „Światowid” 
2003, T. 5, fasc. B, s. 261-265.

Opracowane zostały także 3 wymienione poniżej zestawienia bibliograficzne
1. Kozłowska Maria (oprac.): Bibliography of Stanisław Kałużyński in the 

period 1952-2003. „Rocznik Orientalistyczny” 2005, z. 1, s. 15-32.
2. Sułek Rozalia (oprac.): BibliografiapracwydanychprzezInstytutSocjologii

Uniwersytetu Warszawskiego: 1972-1993. [In:] Mirosława Grabowska, 
Tadeusz Szawiel (red.): Religijność społeczeństwa polskiego lat 80-tych. 
Warszawa: Wydział Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego,
2005, s. 315-350.

3. Sułek Rozalia (oprac.): „Bibliograficzna Informacja Bieżąca” 2005,
nr. 49-50.

Mgr Elżbieta Maruszak (Biblioteka Instytutu Informacji Naukowej i Stu-
diów Bibliologicznych) współpracowała przy następujących publikacjach: 

1. Bieńkowska Barbara (red.): Biblioteki polskie poza granicami kraju w la-
tach 1938-1948: informator. Poznań: Bogucki Wydawnictwo Naukowe, 
2005.

2. Bieńkowska Barbara: Książka na przestrzeni dziejów. Warszawa: CEBID, 
2005.

Ponadto pracownicy BW wykonywali prace redakcyjne, przygotowując 
do druku następujące pozycje:

1. „Actas Latinoamericanas de Varsovia” 2004, t. 27. [Michał Osowiec, 
Władysław Żakowski — Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów
Regionalnych].

2. “Africana Bulletin” 2004, t. 52. [Michał Osowiec, Władysław Żakowski 
— Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych].

3. „Afryka, Azja, Ameryka Łacińska” 2005, t. 82. [Władysław Żakowski 
— Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych].

4. „Approaches to Literature” 2005, t. 4. [Dorota Traczewska — Biblioteka 
Ośrodka Studiów Brytyjskich].
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5. „Asia & Pacific Studies” 2005, t. 2. [Michał Osowiec, Władysław 
Żakowski — Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych].

6. González Martínez Joaquín Roberto: Longue durée processes and geo-
historical conformation in Mexico : the case of fishermen communi-
ties of Lower Papaloapan Basin (Veracruz, Mexico). Warsaw: Faculty 
of Geography and Regional Studies 2005. [Władysław Żakowski — 
Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych].

7. Makowski Jerzy, Sánchez Nájera Rosa María (red.): La otra cara de 
la región: región y desarrollo regional en el contexto de la globalizaión. 
Warszawa: Facultad de Geografía y Estudios Regionales, Universidad de 
Varsovia, 2004. [Władysław Żakowski — Biblioteka Wydziału Geografii
i Studiów Regionalnych].

8. „Prace i studia geograficzne” 2005, t. 35, 36. [Michał Osowiec, Władysław 
Żakowski — Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych].

9. Rymsza-Zalewska Danuta: Biblioteka Narodowa: materiały do biblio-
grafii 1996 – 2000. Warszawa: Biblioteka Narodowa, 2005. [Dorota 
Traczewska — Biblioteka Ośrodka Studiów Brytyjskich].

10. Smolska Ewa: Znaczenie spłukiwania w modelowaniu stoków młodogla-
cjalnych. Warszawa: Wydział Geografii i Studiów Regionalnych, 2005. 
[Władysław Żakowski — Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów 
Regionalnych]

11. Ząbek Maciej (red.): Wokół IV Katarakty : społeczności wiejskie nad środko-
wym Nilem przed wielką zmianą. Warszawa: UW. WGiSR, 2005. [Michał 
Osowiec — Biblioteka Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych]

10.5. CZŁONKOSTWO BUW W STOWARZYSZENIACH MIĘDZYNA-
RODOWYCH

W 2005 r. BUW był członkiem następujących międzynarodowych stowa-
rzyszeń zawodowych: 

1. CERL — Consortium of European Research Libraries (członkostwo sto-
warzyszone, bez pełnych uprawnień).

2. IAML — Interantional Association of Music Libraries.
3. ICAM — International Confederation of Architectural Museums.
4. IFLA — International Federation of Library Associations and 

Institutions.
5. LIBER — Ligue des Bibliothèques Européennes de Recherche (dyrektor 

BUW jest członkiem Zarządu LIBER). 
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11. WYDARZENIA NAUKOWE I SPOŁECZNO-KULTURALNE 

W 2005 r. Biblioteka była organizatorem bądź współorganizatorem 
licznych spotkań, wernisaży, wydarzeń kulturalnych i artystycznych, 
do których należały: 

• Promocja książki Joanny Partyki Żona wyćwiczona — kobieta pisząca 
w kulturze XVI i XVII wieku (8 marca)

• Wystawa Dzieła Jana Pawła II — Karola Wojtyły i książki o Nim, ze 
zbiorów BUW wraz z fotogramami upamiętniającymi wizytę Jana Pawła II 
w nowym gmachu BUW 11 czerwca 1999 (5 kwietnia – 15 maja)

• Spotkanie młodzieży liceów warszawskich z prof. Władysławem 
Bartoszewskim pod hasłem Warto być przyzwoitym, poświęcone pamię-
ci Jana Pawła II. Organizator: Fundacja Centrum Twórczości Narodowej. 
Patronat nad spotkaniem objął JM Rektor UW (20 kwietnia)

• Wystawa w ramach konkursu fotograficznego Jak Polacy widzą Europę? 
Jak obcokrajowcy widzą Polskę? Organizator: Erasmus Student Network 
(22-24 kwietnia)

• Konferencja Polska w Unii Europejskiej — doświadczenia pierwsze-
go roku członkostwa. Organizator: Komitet Integracji Europejskiej 
(27 kwietnia)

• Wystawa Muzyka ze wsi Niebo—prezentacja archiwalnych zdjęć 
zgromadzonych podczas badań terenowych z czasów Ogólnopolskiej 
Akcji Zbierania Folkloru Muzycznego (1949-1954). Organizator: Koło 
Naukowe Etnomuzykologii UW (4-14 maja) 

• Święto Tydzień Bibliotek i rozstrzygnięcie konkursów z nagrodami — 
dla czytelników: Najlepszy limeryk o BUW oraz dla bibliotekarzy: Moje 
miejsce pracy w bibliotece naukowej w roku 2015 (7-13 maja) 

• Promocja książki Marii Curie-Skłodowskiej Autobiografia i wspomnie-
nia o Piotrze Curie, zorganizowanej przez Muzeum Marii Skłodowskiej-
Curie w ramach Światowego Roku Fizyki-2005 (5 maja)

• Promocja książki Jolanty Talbierskiej Rembrandt — ryciny i rysunki ze 
zbiorów Gabinetu Rycin BUW (9 maja)

• Wystawa rysunków i gobelinów Anny Buczkowskiej (19 maja – 2 czerw-
ca)

• Wystawa Noir sur Blanc: polsko-szwajcarski przekładaniec literacki 
– wystawa książek i zdjęć towarzysząca 50. Międzynarodowym Targom 
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Książki w Warszawie, zorganizowana we współpracy z wydawnictwem 
Noir sur Blanc i Ambasadą Szwajcarii w Polsce (16-31 maja)

• Wystawa fotografii izraelskiego fotografika Ze’eva Ramiela -zorganizo-
wana przez Ambasadę Izraela (6 czerwca –7 lipca)

• Wystawa Kompozytorzy polscy XX wieku zorganizowana z okazji 60-
-lecia powstania Polskiego Wydawnictwa Muzycznego oraz przekaza-
nia Bibliotece przez PWM rękopisów muzycznych (23-30 września). 
Organizatorzy: PWM i Gabinet Zbiorów Muzycznych BUW

• Instalacje muzyczne kompozytora Robina Minarda w Czytelni oraz 
w ogrodach BUW, w ramach Międzynarodowych Spotkań Muzycznych 
Turning Sounds 3. Organizatorzy: Stowarzyszenie Turning Sounds 3, 
Urząd m.st.Warszawy (19 września – 7 października)

• Wystawa książek Filozofia — przekazane w darze dla BUW oraz dla 
Wydziału Filozofii i Socjologii UW przez Centrum Informacji o Książce
Niemieckiej (28 września -15 października)

• Wystawa fotografii Wojny dorosłych – armie dzieci. Organizator: 
UNICEF-Polska (3-15 października)

• Wieczór poezji greckiej w ramach Warszawskiego Festiwalu Poezji 
(7 października)

• Wystawa plakatów Stop hałasowi! zorganizowana przez Edelman-
Polska w ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Bezpieczeństwa 
i Zdrowia w Pracy (28 października – 12 listopada)

• Wystawa na Święto Uniwersytetu Warszawa narysowana. Plany 
Warszawy 1762-1937 w zbiorach Biblioteki Uniwersyteckiej 
w Warszawie (4-23 listopada); organizator: Gabinet Zbiorów 
Kartograficznych BUW

• Kiermasz na Święto Uniwersytetu: Książki z dubletów i zbiorów zbęd-
nych BUW (18-25 listopada); organizator: Oddział Gromadzenia 
i Uzupełniania Zbiorów BUW 

• Spotkanie autorskie z Eriką Wimmer zorganizowane w ramach obcho-
dów 40-lecia Austriackiego Forum Kultury (8 listopada)

• Prezentacja książki Eliasa Canettiego Party pod wojennym niebem 
(17 listopada); organizator: Austriackie Forum Kultury 

• Wystawa plakatów Sahara w ramach Dni kultury algierskiej w Polsce 
oraz konferencja poświęcona literaturze algierskiej (14-27 listopada)
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• Wystawa w 10. rocznicę śmierci: Kazimierz Wiłkomirski 1900-1995. 
Wiolonczelista, pedagog, dyrygent, kompozytor (21-30 listopada); or-
ganizator: Gabinet Zbiorów Muzycznych BUW

• Wystawa Nie trzeba kłaniać się okolicznościom.... 25 lat „Solidarności” 
na UW - we współpracy z Komisją Zakładową NSZZ „Solidarność” UW, 
ze zbiorów Gabinetu Dokumentów Życia Społecznego BUW, Archiwum 
Komisji Zakładowej, osób prywatnych (9 grudnia 2005 – 18 stycz-
nia 2006). Komisarze wystawy: dr Marta M. Kacprzak, dr Krzysztof 
Laskowski

• II Aukcja dzieł sztuki na rzecz BUW, 41 obiektów, dochód ze sprzedaży 
dzieł przeznaczony na konserwację zabytkowych książek (18 grudnia)

• Otwarte zwiedzanie japońskiego pawilonu herbacianego chashitsu 
(13 maja, 19 listopada)
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12. PODSUMOWANIE
Rok 2005 był na Uniwersytecie rokiem wyborów władz rektorskich, dzie-

kańskich, Senatu i wszystkich organów kolegialnych i przedstawicielskich. 
Od początku roku akademickiego 2005/2006, w wyniku podziału zakresu za-
dań w nowym zespole rektorskim, BUW podlega prorektorowi ds. badań na-
ukowych i współpracy z zagranicą, prof. Wojciechowi Tygielskiemu.

Zakończyła działalność Senacka Komisja Biblioteczna kadencji 2002-2005, 
koncentrująca się w ostatnim roku urzędowania na problemach działalności 
naukowej Biblioteki, zarządzania nią jako instytucją i jej gmachem, oraz spój-
nego rozwoju systemu biblioteczno-informacyjnego UW. Pracami Komisji 
dwóch kolejnych kadencji kierował prof. Andrzej Mencwel. Senat kadencji 
2005-2008 zmienił nieco zakres zadań Komisji i jej nazwę. Obecna Komisja ds. 
Bibliotek i Systemów Informacyjnych zajmuje się nie tylko funkcjonowaniem 
systemu biblioteczno-informacyjnego UW, ale też jakością zasobów informa-
cyjnych Uniwersytetu i mechanizmami obiegu informacji w sieci. Przewodni-
czącym Komisji został dr Marek Węcowski. 

W dniu 10 marca do Rady Bibliotecznej na kadencję 2005-2008 wybrano 
10 pracowników BUW i 10 pracowników bibliotek wydziałowych UW. Sekre-
tarzem Rady została ponownie Alina Cywińska.

W roku 2005 pożegnaliśmy na warszawskich cmentarzach troje naszych 
Kolegów: 

• mgr Janinę Owczarek (1955 – 2 marca 2005), absolwentkę Technikum 
Fototechnicznego i Wydz. Pedagogiki UW, st. mistrza w Sekcji 
Dokumentów Wtórnych, przez całe życie zawodowe w BUW;

• mgr Ewę Kaczmarską-Ryger (1944 – 29 kwietnia 2005), absolwentkę 
Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki UW, informatyka-ad-
ministratora systemu bibliotecznego VTLS/Virtua, przez całe życie za-
wodowe w UW, w BUW od 1996 roku;

• dr Stanisława Kamińskiego (1934 – 10 lipca 2005), emerytowanego hi-
storyka i bibliotekarza, wieloletniego kierownika Oddziału Gromadzenia 
i Uzupełniania Zbiorów w trudnych latach 80-tych i 90-tych, kiedy po-
zyskiwanie dobrej literatury naukowej, zwłaszcza zagranicznej, było do-
wodem najwyższej zawodowej kompetencji. 

Pozostaną w naszej pamięci.

Sprawozdanie niniejsze przedstawia bardzo szczegółowe dane liczbowe i ja-
kościowe, dotyczące wszystkich obszarów działalności BUW i bibliotek wy-
działowych UW w roku 2005, analizuje je od strony organizacji wszystkich 
procedur bibliotecznych i w odniesieniu do danych z roku poprzedniego. Ana-
liza ta pozwala na stwierdzenie, że był to kolejny rok stabilnego rozwoju ofer-

Rozdział 12



 81Sprawozdanie BUW 2005

ty biblioteczno-informacyjnej kierowanej do środowiska naszych wewnątrz- 
i zewnątrzuniwersyteckich odbiorców. 

Trzeba jednak odnotować bezprecedensowy fakt, że dotacja budżetowa prze-
znaczona na działalność podstawową i fundusz płac BUW powiększyła się w sto-
sunku do roku 2004 o 13,5%, co przy liczbie etatów zwiększonej zaledwie o dwa 
(zob. tab. 2), pozwoliło zracjonalizować strukturę zatrudnienia, wzmocnić sta-
nowiska strategiczne i utrzymać większość uposażeń na poziomie przyzwoitego 
minimum. Tak wysoki poziom finansowania zapewnił rozwój zasobów dru-
kowanych i cyfrowych w nienotowanej od lat wysokości, wystarczające środki 
na zakupy materiałów konserwatorskich i wyposażenia technicznego oraz moż-
liwość szerokiej współpracy z bibliotekami Polski i Europy i licznych kontaktów 
o charakterze nie tylko reprezentacyjnym, ale, co ważniejsze, roboczym i szko-
leniowym. W obecnych realiach finansowania instytucji obsługujących naukę
i dydaktykę akademicką trudno wyobrazić sobie lepszy rok niż 2005.

Poniższe zestawienie wskaźników, charakterystycznych dla działalności Bi-
blioteki, ilustruje jak w ciągu ostatnich 5 lat zmieniały się proporcje nakładów 
do wielkości obsługiwanego środowiska i jego potrzeb. 

Lp. Wskaźniki 2001 2002 2003 2004 2005

1 Liczba odwiedzin w przeliczeniu
na jednego czytelnika bd 8,48 9,38 7,52 10,49

2 Liczba udostępnień ogółem 
w przeliczeniu na jednego czytelnika 13,42 14,31 11,97 10,23 15,88

3 Liczba udostępnień prezencyjnych zbiorów 
drukowanych w przeliczeniu na jednego 
czytelnika

9,58 9,73 7,72 6,31 9,13

4 Liczba wypożyczeń zbiorów drukowanych  
w przeliczeniu na jednego czytelnika 5,17 5,10 5,93 6,71 7,75

5 Liczba udostępnień (pobrań pełnych 
tekstów) zbiorów elektronicznych 
w przeliczeniu na jednego czytelnika

0,40 1,23 1,10 1,16 1,97

6 Koszt funkcjonowania BUW w zł 
w przeliczeniu na: 

 - jedne odwiedziny bd 22,2 15,0 17,3 18,2
 - jedno udostępnienie 17,5 13,1 11,8 12,3 12,0
 - przechowywaną 1 jedn. ewid. 7,0 6,7 6,2 6,8 7,4

Rozdział 12 Podsumowanie
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Z przytoczonych powyżej wskaźników wynika, że Biblioteka przyjmuje z każ-
dym rokiem większą liczbę czytelników i z każdym rokiem intensywniej udo-
stępnia swoje zbiory. Wzrost ilościowy nie odbywa się kosztem jakości obsługi 
— BUW był i jest postrzegany jako instytucja otwarta i przyjazna czytelnikom. 
W 2005 roku Biblioteka otrzymała I nagrodę w plebiscycie warszawiaków na po-
zytywne miejsce w Warszawie, organizowanym przez Clear Channel w ramach 
projektu Pozytywne Miasto, fundację Bęc Zmiana i “Gazetę Stołeczną”.

Pozostaje naszym priorytetem na rok 2006 i lata następne doinwestowanie 
i rozwój bibliotek wydziałowych UW, ich integracja z BUW w jeden spójny 
system biblioteczno-informacyjny, tak jak to ma miejsce od lat w ośrodkach 
uniwersyteckich starej Unii. BUW jest do tego przygotowany od strony infra-
struktury informatycznej i organizacyjnej. Sprawa ta postępuje powoli, napo-
tyka duże ograniczenia finansowe, których osobne budżety BUW i wydzia-
łów nie zdołały w minionym roku pokonać, napotyka też na — z roku na rok 
mniejsze — wątpliwości, tak ze strony bibliotek, jak ich zwierzchników. Projekt 
„Zbiory bibliotek UW w jednolitym systemie biblioteczno-informacyjnym”, 
przygotowany we współpracy z bibliotekami wydziałowymi, obejmujący lata 
2005-2007 nie doczekał się odrębnego wsparcia finansowego i był realizowany
w ramach bieżącej współpracy. 

W skali ogólnopolskiej pozostaje również naszym priorytetem rozwój i dal-
szy wzrost znaczenia NUKAT (Narodowego Uniwersalnego Katalogu Central-
nego) prowadzonego od 5 lat przez BUW we współpracy z obecnie blisko 60 
bibliotekami naukowymi i akademickimi z całej Polski. Spoczywa na nas od-
powiedzialność za jakość informacji katalogowej i jej powszechną dostępność; 
jest to zadanie trudne finansowo i merytorycznie, jednocześnie satysfakcjonu-
jące i unikatowe w Polsce. 

Rok 2006 powinien przynieść realizację kilku nowych projektów. Pośród 
nich bardzo ważnym jest przygotowanie wspólnie z ICM UW cyfrowego ar-
chiwum wiedzy, które poza zdigitalizowanymi zasobami starszymi powinno 
stać się w najbliższych latach podstawowym narzędziem w bieżącej komuni-
kacji naukowej w środowisku akademickim szerszym niż UW. Przy najwyższej 
staranności, jaką wkładamy codziennie w jakość, stan zachowania i dostęp-
ność naszych zasobów drukowanych, nie możemy nie zdawać sobie sprawy, 
że zmiana cywilizacyjna spowodowana istnieniem sieci globalnej, zobowiązuje 
nas do profesjonalnego budowania, archiwizowania i udostępniania zasobów 
cyfrowych. Obowiązek ten spoczywa w równej mierze na centrach kompute-
rowych, jak i na bibliotekach akademickich. 

Rozdział 12 Podsumowanie
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Tabela 1. BUW - ZESTAWIENIE WYDATKÓW W 2005  ROKU (w tys. zł)

Lp. Kategorie wydatków

Źródła finansowania

Dotacja 
budżet.

Środki 
pozabudżetowe, 
dochody  i dary

MEN - DWB BST BW Granty SPUB Fundacja 
Mellona Razem

I Eksploatacja gmachu 7 337,9 7 337,9

II Fundusz płac 9 439,8 465,5 595,9 10 501,2

III Wydatki rzeczowe 
(łącznie pkt III)

1 140,3 873,4 90,0 120,0 357,2 25,1 104,1 237,6 2 947,7

III.1.1 Książki i czasopisma 
polskie

195,3 88,3 56,9 340,5

III.1.2 Książki zagraniczne 78,6 35,4 41,2 0,4 155,6

III.1.3 Prenumerata druk. 
czasopism zagr., inne 
nośniki inf. nauk.

16,4   230,2 1 246,6

III. 2 Zbiory specjalne 66,7 15,3 3,5 85,5

III.3 Inne koszty związane 
z gromadzeniem 
zbiorów

1,0 1,4 2,4

III.4 Opłaty pocztowe i 
telekomunikacyjne

99,3 99,3

III.5.1 Automatyzacja i sieć 59,4 46,0 82,3.1 45,1 232,8

III.5.2 Opłaty licencyjne 22,1 22,1

III.5.3 Sprzęt komputerowy 21,8 233,0 237,6 492,4

III.6 Reprografia i
digitalizacja

38,9 16,9 55,8

III.7 Konserwacja zbiorów 63,3 20,0 21,0 104,3

III.8 Współpraca, 
konferencje, szkolenia

27,8 22,3 15,5 65,6

III.9 Wyp. techniczne, 
akcesoria, meble, usł. 
różne

165,9 254,8 420,7

III.10 Środki nietrwałe               
i wydatki gospod.

263,7 43,1 4,0 310,8

III.11 Fundusz umów 34,4 127,6 12,1 174,1

III.12 Rezerwa dyrekcji 7,8 50,7 58,5

III.13 Retrokonwersja 14,0 18,5 32,5

III.14 Grant - Gabinet 
Starych Druków

25,1 25,1

III.15 Centrum NUKAT 9,0 4,9 13,9

III.16 Gabinet Zbiorów 
Muzycznych

9,2 9,2

Razem 17 918,0 1 338,9 90,0 120,0 357,2 25,1 700,0 237,6 20 786,8
1 wydatki finansowane z rezerwy rektorskiej badań własnych
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Tabela 2. BUW i biblioteki sieci UW – NIEKTÓRE DANE LICZBOWE Z DZIA-
ŁALNOŚCI SYSTEMU BIBLIOTECZNO-INFORMACYJNEGO UW W LATACH      
2004 – 2005

Lp. Wyszczególnienie BUW Biblioteki Wydziałowe

2004 2005 2004 2005

1 Wielkość zbiorów (stan w dniu 31.12.)1 2 775 920 2 815 460 2 680 637 2 712 986

1.1 wydawnictwa zwarte 1 748 853 1 778 223 1 939 590 1 964 112

1.2 wydawnictwa ciągłe 641 691 652 131 420 948 425 941

1.3 zbiory specjalne 385 376 385 106 320 099 322 933

2 Katalogi zautomatyzowane

2.1 katalog lokalny bibliotek UW

2.1.1 liczba rekordów bibliograficznych2 361 494 426 305 patrz obok

2.1.2 liczba rekordów egz. 410 326 457 024 224 722 326 739

2.1.3 liczba rekordów zasobu2 9 986 11 364 patrz obok

2.2 pozostałe katalogi

2.2.1 liczba rekordów bibliograficznych 264 284 285 173

2.2.2 liczba rekordów egz. 315 334 353 448

3 Czytelnicy i odwiedziny

3.1 czytelnicy zarejestrowani 143 028 108 892 68 871 65 714

     z pełnymi uprawnieniami 66 423 67 301

     z częściowymi uprawnieniami 76 605 41 591

3.2 odwiedziny w bibliotece 1 076 000 1 142 617

w tym odwiedziny w czytelniach 50 297 47 932

4 Udostępnianie zbiorów 1 513 398 1 729 622 3 030 174 2 875 406

4.1 Czytelnie 191 346 192 425 1 900 341 1 774 941

4.2 Wolny Dostęp3 710 851 801 237

4.3 Wypożyczalnie 445 430 521 468 1 127 276 1 098 911

4.4 bazy danych4 13 052 9 490 2 557 1 554

4.5 czasopisma elektroniczne5 152 719 205 002

5 Działalność informacyjna

5.1 przeszkoleni studenci I roku 4 815 3 285 9 574 9 663

5.2 informacje udzielone w OUIN 88 543 89 722

6 Pracownicy

6.1 pracownicy ogółem 264 267 251 246

   w tym pełnozatrudnieni 247 249 210 212

pracownicy w przeliczeniu na etaty 256,9 258,9 232,5 230,3

6.2 pracownicy działalności podstawowej 224 225 242 235

6.3 bibliotekarze dyplomowani 19 17 5 5
1 zmiana wielkości zbiorów na koniec 2004r. w porównaniu z danymi zawartymi w “Sprawozdaniu BUW i BW za rok 2004”  - patrz wyjaśnienie 
rozdz. 3.4
2 liczb rekordów bibliograficznych i  liczba rekordów zasobu  wspólne dla BUW i BW  
3 zmiana liczby udostępień na koniec 2004r. w porównaniu z danymi w “Sprawozdaniu BUW i BW za rok 2004”  - patrz wyjaśnienie rozdz.. 7.1
4 liczba wejść do baz w systemie Ultranet (bez sesji otwieranych przez bibliotekarzy)
5 liczba pobrań pełnych tekstów
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Tabela 3. BUW - WPŁYW MATERIAŁÓW BIBLIOTECZNYCH W 2005  ROKU 
(z wyłączeniem wydawnictw ciągłych) W PODZIALE NA ŹRÓDŁA ICH POZYS-
KIWANIA

Lp. Wyszczególnienie Dary Depozyty1 Egzemplarz 
obowiązkowy

Kupno Wymiana Razem

kraj. zagr. kraj. zagr. kraj. zagr. kraj. zagr.

1 Atlasy 2 9 1 12

2 DŻS-y 13 027 1 872 52 1 1 14 953

3 Książki 51422 745 598 39 21 684 4 794 590 254 1 644 35 490

4 Mapy 18 258 4 280

5 Normy 2 308 2 308

6 Nuty 61 28 4 93

7 Rękopisy 43 7 50

8 Ryciny 1 32 33

9 Stare druki 1 20 21

10 CD-ROM-y 10 1 131 26 2 170

11 Dyskietki 0

12 Kasety 
magnetofonowe

1 1

13 Kasety video 0

14 Mikrofilmy 0

15 Mikrofisze3 97 97

Razem 18 305 746 599 39 26 290 4 939 590 255 1 745 53 508
1 od 2005 r. nie wlicza się materiałów bibliotecznych przekazywanych do BUW w depozyt przez BW
2 w tym 255 wol.  ekwiwalentów
3 liczba tytułów na mikrofiszach
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Tabela 4. BUW - MATERIAŁY BIBLIOTECZNE (z wyłączeniem wydawnictw cią-
głych) ZAKWALIFIKOWANE DO ZBIORÓW W 2005 ROKU   

Lp. Wyszczególnienie Księgozbiór 
dydaktyczny

Zbiory główne Zbiory specjalne Razem

1 Atlasy 12 1 13

2 DŻS-y 14 469 14 469

3 Książki 2 182 29 868 32 050

4 Mapy 192 192

5 Normy 20 20

6 Nuty 1 61 62

7 Rękopisy 113 113

8 Ryciny 12 12

9 Stare druki 21 21

10 CD-ROM-y 191 191

11 Dyskietki 0

12 Kasety magnetofonowe 3 3

13 Kasety video 0

14 Mikrofilmy 0

15 Mikrofisze 61 61

Razem 2 182 29 901 15 124 47 207

Tabela 5. BUW - STRUKTURA JĘZYKOWA (w %)  WYDAWNICTW ZWARTYCH 
(z wyłączeniem  depozytów) ZAKWALIFIKOWANYCH DO ZBIORÓW GŁÓ-
WNYCH BUW W ROKU  2005  

Lp. Język Struktura

1.  Polski 85,61

2.  Angielski 7,51

3.  Francuski 0,60

4.  Niemiecki 2,75

5.  Rosyjski 1,03

6.  Inne germańskie 0,05

7.  Inne romańskie 0,65

8.  Inne słowiańskie 1,03

9.  Bałtyckie 0,13

10.  Orientalne 0,51

11.  Ugrofińskie 0,03

12.  Łacina 0,05

13.  Pozostałe 0,02
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Tabela 6. BUW - LICZBA TYTUŁÓW POLSKICH I ZAGRANICZNYCH CZASO-
PISM BIEŻĄCYCH  W  PODZIALE  NA  ŹRÓDŁA  WPŁYWU

Lp. Źródło wpływu Polskie Zagraniczne

1 Egzemplarz obowiązkowy 3 463

2 Prenumerata 165 327

3 Wymiana 29 295

4 Dary 149 201

5 Depozyty 9 19

Razem w 2005  r. 3 815 842

                       2004 r. 3 555 882

Tabela 7. BUW - WIELKOŚĆ ZBIORÓW (w wol./jedn. ewid.) NA KONIEC 2005  r. 
W PORÓWNANIU Z 2004  r.

Lp. Rodzaj zbiorów Stan w dniu 31.12.2004 Wpływy1 Ubytki Stan w dniu 31.12.2005

I Księgozbiór dydaktyczny2 41 207 2 185 2 851 40 541

II Zbiory główne 2 349 337 41 829 1 353 2 389 813

II.1 Wydawnictwa zwarte 1 707 646 31 389 1 353 1 737 682

II.2 Wydawnictwa ciągłe 641 691 10 440 652 131

III Zbiory specjalne 385 376 1 140 1 410 385 106

III.1 DŻS-y 112 082 55 112 137

III.2 Rękopisy 6 487 47 6 534

III.3 Ryciny3 35 351 33 35 384

III.4 Stare druki4 130 266 21 130 287

III.5 Zbiory kartograficzne 12 511 313 1 410 11 414

III.6 Zbiory muzyczne 71 880 328 72 208

III.7 CD-ROM-y 175 63 238

III.8 Kasety magnetofonowe 34 1 35

III.9 Mikrofilmy 16 590 279 16 869

Razem 2 775 920 45 154 5 614 2 815 460
1 od 2005 r. nie wlicza się materiałów przekazanych w depozyt do BUW  przez BW
2 w porównaniu z danymi zamieszczonymi w sprawozdaniu BUW  za 2004 r.  (str.75, tab.10) wielkość zbioru  skorygowana na podstawie 
skontrum przeprowadzonego na przełomie 2004/2005 r.
3 w sprawozdaniu BUW za 2004 r. (str. 73, tab.7) omyłkowo powiększono wielkość zbioru rycin na koniec roku o 400 jedn. ewiden. zinwen-
taryzowanych  w 2004 r., ale wliczonych do zbioru na koniec 2002 r. 
4 korekta wielkości zbiorów starych druków na koniec 2004 r. o 11 wol. (było: 130 255 wol., jest: 130 266 wol.)
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Tabela 8. BUW i biblioteki sieci UW – PRZYROST REKORDÓW W KATALOGU 
ONLINE BIBLIOTEK UW W 2005   ROKU

Lp. Wyszczególnienie Stan w dniu 31.12.2004  r. Przyrost w 2005  r. Stan w dniu 31.12.2005  r.

1 Rekordy bibliograficzne wyd. zwartych 361 494 64  811 426 305

2 Rekordy bibliograficzne wyd. ciągłych 8 298 1 242 9 540

3 Rekordy z hasłami przedmiotowymi 268 419 47 546 315 965

4 Rekordy z symbolami KBK 177 269 20 424 197 693

5 Rekordy egzemplarza 635 078 148 697 783 775

6 Rekordy zasobu 9 986 1 378 11 364

Tabela 9. BUW – ZABEZPIECZANIE I KONSERWACJA ZBIORÓW ORAZ WYKO-
NYWANIE  DOKUMENTÓW WTÓRNYCH W LATACH 2004 – 2005  

Lp. Wyszczególnienie 2004 2005

Załączniki

Lp. Wyszczególnienie 2004 2005

1 Liczba woluminów opracowanych technicznie 41 393 42 173

2 Liczba naniesionych symboli KBK 35 753 37 061

3 Liczba woluminów oprawionych 2 449 2 356

4 Liczba woluminów zabezpieczoych, w tym: 15 490 16 753

     opakowania ochronne 13 761 14 721

      foliowanie 1 807 2 032

5 Liczba obiektów poddanych pełnej konserwacji 306 201

6 Liczba obiektów poddanych konserwacji masowej 2 834

7 Liczba woluminów poddanych reperacji 1 796 1 827

8 Liczba woluminów poddanych dezynfekcji i dezynsekcji 544 630

9 Mikrofilmowanie zbiorów

      liczba klatek 372 196 362 525

      liczba zwojów 936 1 140

10 Digitalizacja zbiorów

      liczba skanów 35 323 49 885

      liczba CD-ROM-ów 396 374

11 Cyfrowe fotografie zbiorów (liczba zdjęć) 4 005 3 300

12 Łączna liczba skopiowanych 

      tytułów 1 580 985

      woluminów 2 039 1 719
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Tabela 10. BUW – WIELKOŚĆ ZBIORÓW ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W WOLNYM 
DOSTĘPIE  (WD) I ICH UDOSTĘPNIANIE

Wyszczególnienie

Wielkość zbiorów w WD (w wol.) Udostępnianie z WD

książki czasopisma razem
liczba udostępnionych 

książek i czasopism 
(w wol.)

stopień 
wykorzystania 
zbiorów1 (w %)

1 2 3 4 5 6

A-Z - Dzieła treści ogólnej. 
Bibliotekoznawstwo

6 189 3 693 9 882 8 206 83,04

P - Język. Literatura 65 791 6 480 72 271 243 556 337,00

B, L - Filozofia. Psychologia. Religia. Oświata 30 569 4 728 35 297 113 211 320,74

AM, C, D-F, GN700-875 - Nauki historyczne 40 670 7 200 47 870 160 435 335,15

G-GF, Q, R-V - Geografia. Nauki matematyczne,
przyrodnicze, stosowane

30 982 8 416 39 398 91 270 231,66

J, K - Prawo. Nauki polityczne 25 067 5 945 31 012 210 207 677,82

H, GN-GV - Nauki społeczne. Antropologia 33 052 6 071 39 123 198 816 500,73

M, N - Muzyka. Architektura. Sztuki piękne 9 476 1 448 10 924 47 679 436,46

Księgozbiór dydaktyczny 40 541 0 40 541 97 347 240,12

Razem w 2005 r. 282 337 43 981 326 318 1 170 727 358,77

                      2004 r. 259 811 41 807 301 618 1 063 668 352,60
1 stopień wykorzystania zbiorów liczony stosunkiem zbiorów udostępnionych do posiadanych  (pozycja 5 do pozycji 4), gdzie wielkość 
zbiorów posiadanych równa się 100%

Tabela 11. BUW – STRUKTURA CZYTELNIKÓW W GABINETACH ZBIORÓW 
SPECJALNYCH ORAZ LICZBA ODWIEDZIN W TYCH GABINETACH  
W 2005 ROKU

Lp. Wyszczególnienie Liczba
czytelników

Struktura czytelników (w %)
Liczba 

odwiedzin  
w 2005   r.

Liczba 
odwiedzin  
w 2004  r.

studenci 
UW

studenci 
spoza UW

pracownicy 
UW

pracownicy 
naukowi 

spoza UW
inni

1 Gabinet Dokumentów 
Życia Społecznego

115 19,1 7,0 24,4 ____ 49,6 277 234

2 Gabinet Rękopisów 152 15,0 11,0 17,0 42,0 15,0 346 323

3 Gabinet Rycin 189 23,3 14,8 7,5 38,0 16,4 499 370

4 Gabinet Starych Druków 215 24,1 10,2 16,3 38,2 11,2 852 998

5 Gabinet Zbiorów 
Kartograficznych

39 40,0 24,4 4,5 ____ 31,1 45 55

6 Gabinet Zbiorów 
Muzycznych

bd bd bd bd bd bd 665 630

Razem 710 x x x x x 2 684 2  610

Załączniki
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Tabela 12. BUW - DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA W 2005   ROKU

Lp. Wyszczególnienie

Informacje proste
Zestawienia bi-
bliograficzne1

Informacje 
biblioteczne 

i rzeczowe  
(większe prace)

Razem
biblioteczne bibliograficzne rzeczowe

I Informatorium 60 152 60 152

II Sekcja Informacji i Dydaktyki 1 331 12 1 269 0 10 2 622

III Wolny Dostęp 18 678 4 340 3 219 27(404) 307 26 948

III.1 A-Z - Dzieła treści ogólnej. 
Bibliotekoznawstwo

615 290 352 0 0 1 257

III.2 P - Język. Literatura 750 671 797 3(45) 50 2 313

III.3 B, L - Filozofia. Psychologia. Religia.
Oświata

1 423 325 297 7(67) 0 2 112

III.4 AM, C, D-F, GN700-875 - Nauki 
historyczne

1 270 97 33 4(97) 44 1 541

III.5 G-GF, Q, R-V - Geografia. Nauki
matematyczne, przyrodnicze, 
stosowane

2 730 1 284 860 4(81) 15 4 970

III.6 J, K - Prawo. Nauki polityczne 4 564 1 322 583 7(67) 0 6 536

III.7 H, GN-GV - Nauki społeczne. 
Antropologia

6 045 293 260 1(18) 198 6 814

III.8 M, N - Muzyka. Architektura.               
Sztuki piękne

1 281 58 37 1(29) 0 1 405

 Razem 89 722
1 w nawiasie podano sumaryczną liczbę pozycji w zestawieniach

Tabela 13. BUW - PRZYROST REKORDÓW W BAZACH CENTRUM NUKAT  
W 2005  ROKU

Lp. Wyszczególnienie Stan w dniu 
31.12.2004   

Przyrost  
w 2005   r.

Stan w dniu 
31.12.2005

I Rekordy bibliograficzne 388 217 196 984 585 201

I.1    Rekordy bibliograficzne dla wydawnictw zwartych 358 205 192 534 550 739

I.2    Rekordy bibliograficzne dla wydawnictw ciągłych 30 012 4 450 34 462

II Rekordy centralnej kartoteki haseł wzorcowych 1 089 064 640 878 1 729 942

II.1    Rekordy kartoteki haseł wzorcowych formalnych1 645 069 105 994 751 063

II.2    Rekordy haseł przedmiotowych rozwiniętych KABA 347 789 58 809 406 598

II.3    Rekordy języka haseł przedmiotowych KABA1 96 206 14 183 110 389

II.4   Rekordy kartoteki haseł przedmiotowych rozw.JHPBN 0 377 379 377 379

II.5   Rekordy  słownictwa JHPBN 0 78 996 78 996

II.6   Rekordy słownictwa MeSH 0 5 517 5 517
1 zmiana liczby rekordów w stosunku do zamieszczonych w sprawozdaniu za 2004 r. (str. 78, tab. 14)    spowodowana  przyjęciem  
w 2005 r. nowego sposobu sporządzania statystyk
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Załączniki

Tabela 14. BUW - Biblioteki sieci UW - STATYSTYKA WYKORZYSTANIA BAZ 
DANYCH NA CD-ROMACH UDOSTĘPNIANYCH W SIECI UW W 2005 ROKU

Statystyka z liczby wejść do  poszczególnych baz danych przez następujące grupy uzytkowników:
C - czytelnicy w BUW   BUW - pracownicy BUW   BW - Biblioteki wydziałowe posiadające dostęp do baz danych sieci UW

Tytuły baz na CD-ROMA-ach i ich skróty
Liczba wejść

C BUW BW razem
Bavarian State Library Catalogue 194 93 7 294
Bibliografia Wydawnictw Ciągłych 290 67 0 357
Bibliografia Zawartości Czasopism 603 286 0 889
Bibliographie Nationale Francaise 0 402 0 402
Biblioteka Pisarzy Polskich (nr 01-91) 30 19 0 49
BN - OPALE 0 1 291 215 1 506
Boniecki Adam. Herbarz Polski 20 12 0 32
British National Bibliography 145 127 180 452
BOOKFIND BOOKF 133 17 5 155
CAT CD Name Authorities 0 271 0 271
CAT CD Recent Books 0 9 0 9
CAT CD Serials 0 69 0 69
CAT CD Subject Authorities 0 22 0 22
CDMARC Bibliographic 0 114 0 114
CDMARC Names 0 143 0 143
CDMARC Subjects 0 27 0 27
Codex Diplomaticus Poloniae 11 2 0 13
Deutsche National Bibliographie 78 52 286 416
International Medieval Bibliography 190 17 3 210
ISSN Compact register on CD-ROM 531 572 305 1 408
Kiryat Sefer 90 5 4 99
Korytkowski Jan: Arcybiskupi Gnieznieńscy 0 2 0 2
Korytkowski Jan: Prałaci i kanonicy 1 0 0 1
Lex 1 922 759 0 2 681
Lex Polonica 972 62 0 1 034
MLA International Bibliography 212 52 1 265
Ogólny Programmat kursów ... 4 0 0 4
Polska Bibliografia Prawnicza 871 169 0 1 040
Przewodnik Bibliograficzny 418 201 0 619
PsycInfo 241 44 152 437
Psychopatologia, t. 1-2 (Rosenhan, Seligman) 0 0 0 0
Reportoire de vedettes-matiere (RVM) 0 304 383 687
Rzeczpospolita Archiwum 483 0 0 483
Slovenska Bibliografija 7 2 0 9
Słownik Języka Polskiego 69 98 0 167
Sociological Abstracts 122 22 3 147
Spis Gazet i czasopism Rzeczpospolitej Polskiej 18 7 0 25
Stronczyński Kazimierz. Pomniki książęce... 6 6 0 12
Teki Dworzaczka (Win) 107 16 0 123
Twórcy-Dzieła-Media 157 10 0 167
Żywot wszechmocnego 21 6 0 27
                    Razem 7 946 5 377 1 544 14 867
                    Udział w wykorzystaniu baz (w %) 53,45 36,17 10,38 100%



 92 Sprawozdanie BUW 2005

Tabela 15. BUW i biblioteki sieci UW – WIELKOŚĆ  I  STRUKTURA ZATRU-
DNIENIA

Wyszczególnienie
BUW Biblioteki

wydziałowe
2004 2005 2004 2005

PRACOWNICY BIBLIOTECZNI 224 225 242 235
Starsi kustosze dyplomowani 17 16 3 3
Kustosze dyplomowani 2 1 2 2
Kustosze 51 54 78 76
Starsi bibliotekarze 23 20 34 34
Bibliotekarze 41 47 56 55
Młodsi bibliotekarze 38 40 38 39
Starsi dokumentaliści 1 1 3 3
Dokumentaliści 1 — 2 2
Młodsi dokumentaliści — — 2 2
Starsi technicy dokumentaliści 3 2 1 —
Starsi magazynierzy 17 16 14 12
Magazynierzy 14 13 9 7
Pomocnicy biblioteczni 2 — — —
Konserwatorzy książek 4 4 — —

Główni informatycy 1 1 — —
Starsi specjaliści 4 3 — —
Specjaliści — 3 — —
Starsi asystenci informatyczni 2 1 — —
Starsi administratorzy sieci komputerowej 2 2 — —
Administratorzy sieci komputerowej 1 1 — —

POZOSTALI PRACOWNICY1 65 67 9 11
PRACOWNICY NAUKOWO-TECHNICZNI
Specjaliści 1 2
PRACOWNICY INŻYNIERYJNO-TECHNICZNI
Starsi mistrzowie 3 2
Mistrzowie 5 5
Starsi technicy 1 1
Specjaliści w zawodzie 3 3
ADMINISTRACJA
Główni specjaliści 2 3
Starsi specjaliści — —
Kierownik działu — 1
Specjaliści 2 3
Samodzielni referenci 4 4
Referenci 1 2
Szatniarki 4 4
Porządkowe pomieszczeń 12 11
Konserwatorzy 1 —
Starsze woźne 1 1
ODDZIAŁ OBSŁUGI BUW (eksploatacja gmachu) 25 25

Razem 289 292 251 246
1 dla BW podano jedynie łącznie

Załączniki
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Tabela A.   Biblioteki sieci UW - WIELKOŚĆ ZBIORÓW NA KONIEC 2005 r. 
W PORÓWNANIU Z ROKIEM 2004 ( w jedn. ewid.)

Nr bib. Wyszczególnienie Stan w dniu 
31.12.2004 Wpływy Ubytki Stan w dniu 

31.12.2005
1. Wydz. Biologii 70 726 1 323 514 71 535
2. Wydz. Chemii1 43 548 943 0 44 491
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 84 440 3 432 0 87 872
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 113 776 1 564 0 115 340
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 19 575 288 10 19 853
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej 34 924 132 0 35 056
7. Inst. Fiz. Teoretycznej 43 185 420 23 43 582
8. Inst. Geofizyki 11 627 229 0 11 856
9. Bibl. Dydaktyczna 7 022 393 0 7 415
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych1 297 266 3 634 1 300 899
11. Wydz. Geologii 70 423 515 0 70 938
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii 52 005 468 22 52 451
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. 22 584 823 86 23 321
14. Inst. Historii Sztuki 29 512 726 0 30 238
15. Inst. Historyczny1 200 969 4 324 611 204 682
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. 34 202 1 816 0 36 018
17. Inst. Muzykologii 45 037 1 328 22 46 343
18. Bibl. Papirologii, PRiA 17 978 433 0 18 411
19. Wydz. Matematyki, Informatyki i Mechaniki 83 997 920 14 84 903
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 75 007 1 797 5 567 71 237
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki1 60 036 1 449 275 61 210
22. Inst. Germanistyki 85 987 530 0 86 517
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 85 931 2 097 1 712 86 316
24. Kat. Hungarystyki 31 756 804 40 32 520
25. Wydz. Pedagogiczny 69 732 2 181 68 71 845
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 43 206 351 0 43 557
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 34 817 995 313 35 499
28. Inst. Jęz. Polskiego 74 695 1 201 0 75 896
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. Kult. Pol. 75 648 1 948 2 77 594
30. Wydz. Prawa i Administracji 99 249 2 273 230 101 292
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 73 723 445 4 100 70 068
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 38 036 859 0 38 895
33. Wydz. Psychologii 50 687 821 0 51 508
34. Wydz. Lingw. Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 63 444 1 683 4 504 60 623
35. Inst. Lingw. Stosow. 49 819 650 12 50 457
36. Wydz. Zarządzania 44 930 3 512 1 168 47 274
37. Międz. Centrum Zarz.2 2 173 15 0 2 188
38. Centrum Europejskie 13 792 458 24 14 226
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich1 5 867 330 0 6 197
40. Inst. Orientalistyczny2 169 710 2 330 2 691 169 349
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 30 346 308 320 30 334
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 58 432 1 521 3 59 950
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 5 694 159 2 5 851
44. Szkoła Języków Obcych2 8 930 462 38 9 354
45. Uniw. Centr. Badań nad Środow.Przyrod. 1 851 157 0 2 008
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang.1 16 281 474 0 16 755
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur.1, 3 28 062 1 486 286 29 262
Ogółem 2 680 637 55 007 22 658 2 712 986
1 informacje o zmianie stanu zbiorów na dzień 31.12.2004 r. patrz rozdz. 3.4
2 brak informacji o czasopismach
3 brak informacji o czasopismach sekcji niemieckiej

Załączniki
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Tabela B.   Biblioteki sieci UW – WIELKOŚĆ ZBIORÓW NA KONIEC 2005 r. W PO-
DZIALE NA KSIĄŻKI, CZASOPISMA I ZBIORY SPECJALNE ( w jedn. ewid.)       

Nr bib. Wyszczególnienie Książki Czasopisma Zbiory specjalne Zbiory ogółem
1. Wydz. Biologii 50 777 20 010 748 71 535
2. Wydz. Chemii1 25 546 16 408 2 537 44 491
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 77 198 8 113 2 561 87 872
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 90 376 16 483 8 481 115 340
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 8 909 10 688 256 19 853
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej 29 742 5 314 0 35 056
7. Inst. Fiz. Teoretycznej 26 554 16 696 332 43 582
8. Inst. Geofizyki 7 604 3 420 832 11 856
9. Bibl. Dydaktyczna 6 038 952 425 7 415
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 133 858 41 720 125 321 300 899
11. Wydz. Geologii 38 201 31 737 1 000 70 938
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii 38 586 12 009 1 856 52 451
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. 14 528 6 948 1 845 23 321
14. Inst. Historii Sztuki 24 707 4 342 1 189 30 238
15. Inst. Historyczny1 145 336 37 185 22 161 204 682
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. 21 116 10 020 4 882 36 018
17. Inst. Muzykologii 14 542 9 235 22 566 46 343
18. Bibl. Papirologii, PRiA 15 968 2 309 134 18 411
19. Wydz. Matematyki, Informatyki i Mechaniki 69 221 14 750 932 84 903
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 60 415 10 040 782 71 237
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 55 648 1 908 3 654 61 210
22. Inst. Germanistyki 50 601 2 740 33 176 86 517
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 78 140 4 543 3 633 86 316
24. Kat. Hungarystyki 25 330 6 834 356 32 520
25. Wydz. Pedagogiczny 63 231 7 821 793 71 845
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 39 698 3 379 480 43 557
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 28 880 5 816 803 35 499
28. Inst. Jęz. Polskiego 60 525 14 184 1 187 75 896
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. Kult. Pol. 68 856 8 536 202 77 594
30. Wydz. Prawa i Administracji 79 705 20 519 1 068 101 292
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 39 922 9 132 21 014 70 068
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 17 355 18 758 2 782 38 895
33. Wydz. Psychologii 44 217 6 715 576 51 508
34. Wydz. Lingw. Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 53 948 3 378 3 297 60 623
35. Inst. Lingw. Stosow. 32 437 15 261 2 759 50 457
36. Wydz. Zarządzania 39 405 1 228 6 641 47 274
37. Międz. Centrum Zarz. 2 008 bd 180 2 188
38. Centrum Europejskie 10 426 327 3 473 14 226
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 5 377 434 386 6 197
40. Inst. Orientalistyczny 162 538 bd 6 811 169 349
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 27 281 3 047 6 30 334
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 29 040 5 771 25 139 59 950
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 5 623 48 180 5 851
44. Szkoła Języków Obcych 7 419 bd 1 935 9 354
45. Uniw. Centr. Badań nad Środow.Przyrod. 1 661 14 333 2 008
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 16 170 110 475 16 755
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 19 449 7 059 2 754 29 262
Ogółem 1 964 112 425 941 322 933 2 712 986
bd - brak danych
1  prace doktorskie wliczone do stanu książek

Załączniki
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Tabela C.   Biblioteki sieci UW - WPŁYW ZBIORÓW W 2005 r. W PODZIALE NA 
ICH RODZAJE

Nr 
bib. Wyszczególnienie

Książki Czasopisma Zbiory specjalne
polskie 
(wol.)

zagraniczne 
(wol.)

polskie  
(tyt.)

zagraniczne 
(tyt.)

polskie 
(jedn. ewid.)

zagraniczne 
(jedn. ewid.)

1. Wydz. Biologii 1 024 148 49 29 27 0
2. Wydz. Chemii 729 15 34 48 107 0
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 3 122 115 153 17 35 0
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 836 238 76 31 269 0
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 6 160 6 65 30 2
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej 124 5 2 1 0 0
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 29 256 15 33 24 0
8. Inst. Geofizyki 13 32 1 9 3 0
9. Bibl. Dydaktyczna 192 148 40 0 0 0
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 1 149 694 148 179 502 128
11. Wydz. Geologii 38 21 62 42 233 0
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii 186 110 25 48 44 0
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. 418 86 25 18 106 4
14. Inst. Historii Sztuki 279 304 25 3 55 0
15. Inst. Historyczny 1 476 1 366 83 74 13 10
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. 716 15 70 13 493 0
17. Inst. Muzykologii 148 111 53 136 213 288
18. Bibl. Papirologii, PRiA 125 207 16 84 0 1
19. Wydz. Matematyki, Informatyki i Mechaniki 368 104 29 84 15 0
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 1 012 455 136 42 57 33
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 205 993 5 29 0 6
22. Inst. Germanistyki 34 455 15 18 0 8
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 117 1 530 0 33 196 87
24. Kat.Hungarystyki 132 630 1 29 7 5
25. Wydz. Pedagogiczny 1 667 389 88 7 27 0
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil.Klasycznej 192 119 5 27 0 0
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 129 719 0 5 51 67
28. Inst. Jęz. Polskiego 904 19 28 14 11 0
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. KP 1 686 34 85 0 16 4
30. Wydz. Prawa i Administracji 1 602 303 190 66 25 0
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 322 22 45 2 11 0
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 353 0 27 5 192 0
33. Wydz. Psychologii 505 188 30 98 14 11
34. Wydz. Lingw. Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 579 567 6 27 178 0
35. Inst. Lingw.Stosow. 173 229 15 15 210 0
36. Wydz. Zarządzania 2 580 45 99 18 806 0
37. Międz. Centrum Zarz. 0 5 6 5 10 0
38. Centrum Europejskie 228 215 5 9 0 2
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 109 113 3 20 34 5
40. Inst. Orientalistyczny 322 1 584 3 781 109 315
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 2 146 0 20 0 0
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 23 1 237 1 35 25 31
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 8 150 0 1 0 0
44. Szkoła Języków Obcych 28 79 2 6 0 355
45. Uniw. Centr. Badań nad Środow.Przyrod. 85 0 0 0 72 0
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 36 388 3 3 0 20
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 179 767 3 22 30 65
Ogółem 24 190 15 516 1 713 2 251 4 250 1 447

Załączniki
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Tabela D.   Biblioteki sieci UW – STRUKTURA ZBIORÓW SPECJALNYCH  na 
dzień 31.12.2005 r. ( w jedn. ewid.)       

Nr bib. Wyszczególnienie Stare 
druki Rękopisy

Prace 
magist.   

i doktor.

Mikro-
formy

Mat.
audio- 

wizualne

Dok. 
elektron. Inne

1. Wydz. Biologii 72 0 657 0 3 16 0
2. Wydz. Chemii1 0 0 747 1 790 0 0 0
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 20 0 2 541 0 0 0 0
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 83 698 3 454 3 614 65 455 112
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 0 0 36 0 5 153 62
6. Inst. Fiz.Doświadczalnej 0 0 0 0 0 0 0
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 11 0 256 56 4 5 0
8. Inst. Geofizyki 83 0 245 119 40 65 280
9. Bibl. Dydaktyczna 0 0 425 0 0 0 0
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 408 0 3 935 2 579 31 18 118 350
11. Wydz. Geologii2 0 0 393 0 0 0 607
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii 21 396 1 265 0 0 10 164
13. Inst. Etnologii i Antr.Kul. 0 0 763 0 22 1 1 059
14. Inst. Historii Sztuki 0 0 1 188 0 0 1 0
15. Inst. Historyczny 1 046 0 0 883 0 0 20 232
16. Inst. Inf.Nauk.i St.Bibliol. 0 0 4 409 0 0 94 379
17. Inst. Muzykologii 0 0 651 0 6 669 350 14 896
18. Bibl. Papirologii, PRiA 80 0 0 0 0 29 25
19. Wydz Matematyki, Informatyki i Mechaniki 8 0 921 0 1 2 0
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 0 0 263 0 19 385 115
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 58 0 3 516 5 66 9 0
22. Inst. Germanistyki 0 0 1 976 19 968 11 181 44 7
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 66 0 2 772 0 692 66 37
24. Kat.Hungarystyki 18 0 259 3 23 53 0
25. Wydz. Pedagogiczny 1 0 593 0 184 0 15
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil.Klasycznej 80 0 361 12 19 1 7
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 0 0 658 0 108 37 0
28. Inst. Jęz.Polskiego 153 0 0 0 195 43 796
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. KP 56 0 0 0 70 76 0
30. Wydz. Prawa i Administracji 111 0 862 0 0 10 85
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 0 0 811 2 109 1 20 091
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 0 0 2 750 0 6 26 0
33. Wydz. Psychologii 0 0 477 88 11 0 0
34. Wydz. Lingw.Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 0 0 3 227 0 60 0 10
35. Inst. Lingw.Stosow. 0 0 2 747 0 3 5 4
36. Wydz. Zarządzania 0 0 6 639 0 0 2 0
37. Międz. Centrum Zarz. 0 0 180 0 0 0 0
38. Centrum Europejskie 0 0 0 3 143 0 295 35
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 1 0 73 0 179 133 0
40. Inst. Orientalistyczny 495 4 1 293 508 649 129 3 733
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 0 0 0 0 0 6 0
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 0 0 639 18 667 5 797 13 23
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 0 0 0 1 170 7 2
44. Szkoła Języków Obcych 0 0 0 0 1 935 0 0
45. Uniw. Centr. Badań nad Środow.Przyrod. 0 0 333 0 0 0 0
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 0 0 0 0 465 2 8
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 0 0 0 0 2 587 122 45
Ogółem 2 871 1 098 52 315 51 438 31 368 2 664 181 179

1 wyłącznie prace magisterskie
2 prace doktorskie i habilitacyjne

Załączniki
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Tabela E.   Biblioteki sieci UW - UDOSTĘPNIANIE MATERIAŁÓW BIBLIOTECZ-
NYCH NA MIEJSCU ORAZ UDZIAŁ ZBIORÓW ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W WOL-
NYM DOSTĘPIE (WD) W CAŁOŚCI ZBIORÓW w 2005 r.

Nr bib. Wyszczególnienie Liczba  
odwiedzin

Liczba udostępnionych prezencyjnie
Udział zbio-

rów w wolnym 
dostępie (%)książek (wol.) czasopism 

(wol.)

zbiorów  
specjalnych 
(jedn. ewid.)

1. Wydz. Biologii 22 866 43 180 7 462 162 15 (30 F)
2. Wydz. Chemii bd 4 850 315 22 85 (100 CZ)
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 232 130 390 130 15 350 320 12
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 34 734 101 782 9 837 14 Z
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 1 000 2 000 2 000 50 50
6. Inst. Fiz.Doświadczalnej bd bd bd bd 50
7. Inst. Fiz.Teoretycznej bd bd bd bd 95
8. Inst. Geofizyki 300 150 100 5 25
9. Bibl. Dydaktyczna bd bd bd bd 100
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 17 050 2 290 3 950 9 232 11
11. Wydz. Geologii bd 9 000 6 000 160 Z
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii1, 3 8 318 24 758 17 171 1 Z
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. 3 241 8 098 1 579 316 Z
14. Inst. Historii Sztuki4 668 13 791 bd 0 10
15. Inst. Historyczny 25 703 110 400 3 723 7 890 2 (100 PN)
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. 7 300 6 100 3 500 1 400 30
17. Inst. Muzykologii 7 717 979 133 4 992 10
18. Bibl. Papirologii, PRiA3 1 520 1 880 720 30 95
19. Wydz Matematyki, Informatyki i Mechaniki 3 101 3 748 627 0 10
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 13 245 19 310 4 301 4 554 30
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 12 353 45 156 0 1 124 15
22. Inst. Germanistyki2 7 882 39 400 bd bd 10
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 13 328 10 246 662 670 10
24. Kat. Hungarystyki 1 373 1 625 487 112 10
25. Wydz. Pedagogiczny 12 565 15 202 11 844 122 10
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 7 881 9 687 300 120 8
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 1 765 1 088 278 56 10
28. Inst. Jęz. Polskiego 17 284 65 310 5 422 782 Z
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. KP 18 812 87 224 15 505 0 Z
30. Wydz. Prawa i Administracji 132 000 79 180 174 397 0 13
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych bd bd bd bd 30
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 3 659 5 435 2 896 3 605 0
33. Wydz. Psychologii 24 235 39 218 6 503 8 861 25
34. Wydz. Lingw. Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 17 231 69 987 9 998 1 967 Z
35. Inst. Lingw. Stosow. 35 000 32 374 12 131 1 227 10
36. Wydz. Zarządzania 16 785 48 902 10 238 774 48
37. Międz. Centrum Zarz. bd bd bd bd 100
38. Centrum Europejskie 5 123 27 000 10 500 40 90
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 4 726 856 523 10 15
40. Inst. Orientalistyczny 4 369 18 643 12 735 150 100 CZ
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 1 495 1 121 1 693 0 Z
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich bd bd bd bd 100
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich3 3 500 3 200 200 50 100
44. Szkoła Języków Obcych 11 684 6 757 1 264 836 100 PN
45. Uniw. Centr. Badań nad Środow.Przyrod. bd 196 42 235 100
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 12 454 12 905 6 324 1 133 30
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 5 654 bd bd 51 100 (75 N)
Ogółem 750 051 1 363 158 360 710 51 073 —

bd - brak danych
1 łączna liczba zbiorów udostępnionych prezencyjnie i wypożyczonych
2 łączna liczba udostępnionych książek, czasopism, zbiorów specjlanych
3 łączna liczba odwiedzin w czytelni i wypożyczalni
4 tylko użytkownicy spoza Instytutu
F-filia Biblioteki Wydziału Biologii; CZ- udział zbiorów czytelni w Wolnym Dostępie; Z-znikomy udział zbiorów w Wolny Dostępie
PN-wolny dostęp do zbiorów dla pracowników naukowych; N-zbiory sekcji niemieckiej

Załączniki
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Tabela F.   Biblioteki sieci UW - WYPOŻYCZENIA MATERIAŁÓW BIBLIOTECZNYCH 
NA ZEWNĄTRZ CZYTELNIKOM INDYWIDUALNYM w 2005 r.

Nr 
bib. Wyszczególnienie

Liczba zarejestrowanych 
czytelników Liczba wypożyczonych 

Liczba 
odwiedzin 

ogółem w tym  
aktywnych

w ramach 
SWM

książek 
(wol.)

czasopism 
(wol.)

zbiorów 
specjalnych  

(jedn. 
ewid.)

1. Wydz. Biologii 1 424 796 62 8 028 1 053 250 22 866
2. Wydz. Chemii 1 666 982 67 5 820 404 0 11 500
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 7 230 7 200 0 520 103 0 0 bd
4. Wydz. Filozofii i Socjologii1 4 532 4 532 0 151 451 119 0 bd
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 250 150 0 1 000 0 0 1 000
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej

2 232 1 003 97

11 710 bd 0 bd
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 2 750 bd 0 bd
8. Inst. Geofizyki 233 bd 3 150
9. Bibl. Dydaktyczna 2 279 0 0 bd
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 3 857 2 893 0 7 229 153 3 130 16 830
11. Wydz. Geologii 1 633 847 0 4 085 1 381 0 bd
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii2, 3 159 80 0 bd bd bd bd
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. 511 484 0 4 704 6 0 bd
14. Inst. Historii Sztuki bd bd 0 7 675 bd 0 bd
15. Inst. Historyczny 285 285 0 5 273 2 328 0 bd
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. 1 576 980 0 4 605 280 306 5 800
17. Inst. Muzykologii 200 189 0 2 246 79 731 bd
18. Bibl. Papirologii, PRiA3 51 35 0 410 35 0 bd
19. Wydz Matematyki, Informatyki i Mechaniki 1 534 302 75 5 533 0 1 bd
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 4 741 4 741 0 12 933 192 34 9 153
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 2 308 1 556 0 23 290 0 0 15 554
22. Inst. Germanistyki 1 300 1 300 0 6 800 25 0 bd
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 2 100 1 800 0 15 373 1 0 6 132
24. Kat. Hungarystyki 275 215 0 1 431 139 139 1 505
25. Wydz. Pedagogiczny 2 760 2 760 0 69 580 960 0 bd
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 694 550 0 3 786 18 0 4 594
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 442 230 0 3 552 44 25 1 250
28. Inst. Jęz. Polskiego 527 433 0 15 345 1 301 19 6 908
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. KP 890 785 0 9 667 0 0 bd
30. Wydz. Prawa i Administracji 751 432 0 2 240 517 0 1 836
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 1 920 bd 0 bd bd bd bd
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 445 286 11 5 141 bd 0 7 948
33. Wydz. Psychologii 4 500 2 500 0 25 997 17 320 0 bd
34. Wydz. Lingw. Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 2 038 1 658 0 43 108 376 32 15 387
35. Inst. Lingw.Stosow. 1 860 1 810 0 2 755 791 0 5 000
36. Wydz. Zarządzania 4 780 1 936 0 15 635 822 80 34 847
37. Międz. Centrum Zarz. bd bd 0 bd bd bd bd
38. Centrum Europejskie bd bd 0 bd bd bd bd
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 445 370 0 1 631 428 173 3 567
40. Instytut Orientalistyczny 1 192 828 0 15 652 115 131 7 197
41. Ośrodek Kultury Francuskiej bd 472 2 3 373 bd 0 bd
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 1 079 765 2 11 080 0 0 bd
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich3 1 608 410 3 3 938 0 20 bd

44. Szkoła Języków Obcych 190 190 0 510 283 246 1 001
45. Uniw. Centr. Badań nad Środow.Przyrod. 101 97 0 537 36 0 235
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 859 709 0 20 986 1 181 94 bd
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 769 635 0 2 696 927 13 bd
Ogółem 65 714 48 226 319 1 062 170 31 314 5 427 180 260
bd - brak danych
1 suma wypożyczeń i zwrotów
2 konta w wypożyczalni wyłącznie pracowników
3 odwiedziny w czytelni i wypożyczalni podane łącznie w załączniku E
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Tabela G.   Biblioteki sieci UW – WYPOŻYCZENIA MIĘDZYBIBLIOTECZNE w 2005 r.

Nr 
bib. Wyszczególnienie

Liczba zarejestr. 
bibliotek Innym bibliotekom Z innych bibliotek

ogółem
w tym 
aktyw-

nych

książki 
(wol.)

czasop. 
(wol.)

zb.spec. 
(jedn. 
ewid.)

książki 
(wol.)

czasop. 
(wol.)

zb.spec. 
(jedn. 
ewid.)

1. Wydz. Biologii bd 52 22 116 0 40 142 0
2. Wydz. Chemii 30 12 11 203 5 10 78 0
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych bd bd 95 0 0 25 5 0
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 113 113 1 041 119 0 69 0 0
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 4 4 50 0 0 0 0 0
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej bd bd 56 bd 0 0 0 0
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 28 28 240 bd 0 32 0 0
8. Inst. Geofizyki 19 bd 6 0 0 4 0 0
9. Bibl. Dydaktyczna 12 2 22 0 0 7 0 0
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 210 75 92 0 6 30 0 0
11. Wydz. Geologii 39 5 3 8 0 55 40 0
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii 42 10 14 0 0 0 0 0
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. 11 11 26 0 0 196 0 0
14. Inst. Historii Sztuki bd bd 50 0 0 700 0 0
15. Inst. Historyczny 94 94 88 0 1 69 14 0
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. 24 6 32 6 0 0 0 0
17. Inst. Muzykologii 10 10 12 0 5 5 0 4
18. Bibl. Papirologii, PRiA bd bd 25 14 0 0 0 0
19. Wydz. Matematyki, Informatyki i Mechaniki 98 bd 145 0 0 47 0 0
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 25 16 57 0 0 24 0 0
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 84 46 298 0 0 97 0 0
22. Inst. Germanistyki 18 18 503 0 0 130 0 0
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 4 4 10 1 0 265 0 0
24. Kat. Hungarystyki 36 6 18 0 0 22 0 0
25. Wydz. Pedagogiczny 39 39 158 0 0 10 1 0
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 12 7 20 0 1 30 0 0
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 3 3 8 0 0 4 0 0
28. Inst. Jęz. Polskiego 18 14 93 8 0 22 0 0
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. KP 41 20 131 0 0 140 0 0
30. Wydz. Prawa i Administracji 55 24 47 9 0 67 4 0
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych bd bd 31 0 0 65 0 0
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 10 10 49 bd 0 0 0 0
33. Wydz. Psychologii 30 30 26 30 1 50 0 0
34. Wydz. Lingw.Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 5 5 5 0 0 1 0 0
35. Inst. Lingw. Stosow. 12 bd 21 2 0 202 0 0
36. Wydz. Zarządzania 9 6 14 0 0 22 0 0
37. Międz. Centrum Zarz. 0 0 0 0 0 0 0 0
38. Centrum Europejskie 0 0 0 0 0 0 0 0
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 0 0 0 0 0 22 3 0
40. Inst. Orientalistyczny 3 3 16 0 0 0 0 0
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 37 9 41 0 0 0 0 0
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 67 38 191 0 0 113 0 0
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 56 26 98 0 0 30 1 0
44. Szkoła Języków Obcych 0 0 0 0 0 0 0 0
45. Uniw. Centrum Badań nad Środow.Przyrod. 2 2 27 0 0 0 0 0
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 7 7 17 0 0 10 0 0
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 2 2 10 0 0 59 0 0
Ogółem 1 309 757 3 919 516 19 2 674 288 4
bd - brak danych

Załączniki
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Tabela H.   Biblioteki sieci UW - STAN KOMPUTEROWEGO OPRACOWANIA 
ZBIORÓW na dzień 31.12.2005 r.      

Nr bib. Wyszczególnienie                

Liczba rekordów bibligraficznych

Liczba rek.  
egzemplarza

System komputer. 
opracowania 

zbiorówogółem

 w tym wykona-
nych w ramach 

retrokonwersji w 
2005 r.

1. Wydz. Biologii 2 583 383 10 202

VTLS/Virtua

2. Wydz. Chemii 65 0 7 483
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 8 024 0 43 179
6. Wydz. Fizyki Inst. Fiz. Doświadczalnej 1 628 369 16 984
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 19 494 1 565 24 156
8. Inst. Geofizyki 1 580 bd 14 606
9. Biblioteka Dydaktyczna 600 300 4 323
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 5 281 566 10 459
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii w trakcie wdrażania
14. Inst. Historii Sztuki 5 296 bd 10 422
15. Inst. Historyczny 13 729 5 050 27 086
17. Inst. Muzykologii 1 562 0 4 714
19. Wydz Matematyki, Informatyki i Mechaniki 9 216 0 23 547
22. Wydz. Neofilologii Inst. Germanistyki 7 400 2 200 9 714
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 7 809 2 518 11 092
24. Kat. Hungarystyki 333 200 2 503
25. Wydz. Pedagogiczny 277 bd 11 576
30. Wydz. Prawa i Administracji 5 779 850 16 820
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 247 27 8 628
33. Wydz. Psychologii 1 958 0 12 652
34. Wydz. Lingw. Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 105 bd 9 860
35. Inst. Lingw. Stosow. 354 95 1 026
36. Wydz. Zarządzania 799 bd 11 326
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 3 0 22
40. Inst. Orientalistyczny 5 283 258 7 011
44. Szkoła Języków Obcych 1 274 0 2 713
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 23 500 1 000 23 500 UNIKAT

0 0 0 VTLS/Virtua
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 31 811 0 56 182 MAK

6 692 1 738 10 771 VTLS/Virtua
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 12 700 0 17 000 QuickBook

8 676 2 733 12 303 VTLS/Virtua
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 5 218 0 5 863 MAK

1 272 bd 1 544 VTLS/Virtua
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 6 861 0 6 861 ISIS

8 0 17 VTLS/Virtua
13. Wydz. Historyczny Inst. Etnologii i Antr.Kul. 4 747 322 5 738

MAK

16. Inst. Inf.Nauk.i St.Bibliol. 13 177 0 bd
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil.Klasycznej 6 099 376 15 000
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 22 750 550 23 970
28. Inst. Jęz.Polskiego 8 500 500 18 500
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. KP 20 148 13 635 23 286
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 2 959 0 bd
11. Wydz. Geologii 13 688 0 25 977

ACCESS18. Wydz. Historyczny Bibl. Papirologii, PRiA 6 140 0 6 140
45. Uniw. Centrum Badań nad Środow.Przyrod. bd 0 bd
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii bd bd bd MicroISIS38. Centrum Europejskie 11 122 0 11 400
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 68 063 0 85 346 HORIZON
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych bd bd bd WORD
37. Wydz. Zarządzania Międz. Centrum Zarz. bd bd bd LIBRA
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 27 690 0 28 685 MicroVTLS
Ogółem 402 500 35 235 680 187 47 bibliotek
w tym w systemie VTLS/Virtua 117 327 18 852 326 739 31 bibliotek
bd - brak danych

Załączniki
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Tabela I.   Biblioteki sieci UW – LICZBA STANOWISK KOMPUTEROWYCH I DO-
STĘP DO INTERNETU w 2005 r.

Lp. Wyszczególnienie

Liczba stanowisk komputerowych Dostęp do Internetu
dla bibliotekarzy dla czytelników

dla  
bibliotekarzy

dla  
czytelnikówogółem

w tym 
spełniających 

minimalne 
wymagania1

ogółem
w tym speł-
naiających 
minimalne 

wymagania1

1. Wydz. Biologii 9 8 11 4 tak tak (F- nie)
2. Wydz. Chemii 4 4 2 2 tak tak
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 9 6 2 0 tak tak
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 13 bd 14 bd tak tak
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 1 0 0 0 tak nie
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej 7 5 1 1 tak tak
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 5 2 9 0 tak tak
8. Inst. Geofizyki 1 1 2 1 tak tak
9. Bibl. Dydaktyczna 2 2 4 3 tak tak
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 9 5 0 0 tak nie
11. Wydz. Geologii 4 0 2 2 tak tak
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii 3 0 1 0 tak nie
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. 2 2 2 0 tak nie
14. Inst. Historii Sztuki2 3 0 3 0 tak tak
15. Inst. Historyczny 13 6 6 1 tak tak
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. 3 0 6 0 tak tak
17. Inst. Muzykologii 3 3 3 3 tak tak
18. Bibl. Papirologii, PRiA 1 1 1 1 tak tak
19. Wydz. Matematyki, Informatyki i Mechaniki 8 2 1 0 tak tak
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 6 6 9 0 tak tak
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 9 1 6 0 tak tak
22. Inst. Germanistyki 6 6 6 6 tak tak
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 3 3 2 0 tak tak
24. Kat.Hungarystyki 2 1 1 1 tak tak
25. Wydz. Pedagogiczny 8 2 8 8 tak tak
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 2 2 2 0 tak tak
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 1 0 3 0 tak tak
28. Inst. Jęz. Polskiego 4 1 3 0 tak tak
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. KP 5 2 4 2 tak tak
30. Wydz. Prawa i Administracji 8 8 50 50 tak tak
31. Instytut Stosow.Nauk Społecznych 1 0 1 0 nie nie
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 2 2 2 1 tak tak
33. Wydz. Psychologii 3 1 1 0 tak tak
34. Wydz. Lingw.Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 4 3 6 1 tak tak
35. Inst. Lingw. Stosow. 2 1 4 4 tak tak
36. Wydz. Zarządzania 8 7 14 14 tak tak
37. Międz. Centrum Zarz. 1 0 0 0 tak nie
38. Centrum Europejskie 3 1 2 2 tak tak
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 2 2 4 1 tak tak
40. Inst. Orientalistyczny 15 5 3 1 tak tak
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 6 6 2 1 tak tak
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 6 1 3 0 tak nie
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 2 0 3 0 tak tak
44. Szkoła Języków Obcych 1 0 5 0 tak tak
45. Uniw. Centrum Badań nad Środow.Przyrod. 1 1 0 0 tak nie
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 3 0 4 0 tak tak
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 1 1 2 0 tak nie
Ogółem 215 110 220 110 46 T, 1 N 38 T, 9 N
bd - brak danych; T -tak; N - nie; F - Filia Biblioteki Wydziału Biologii
1 minimalne wymagania dla komputerów obsługujacych system VTLS/Virtua
2 komputer wypożyczony z BUW 

Załączniki
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Tabela J.   Biblioteki sieci UW – ZABEZPIECZANIE I KONSERWACJA ZBIORÓW 
w 2005 r.

Nr 
bib. Wyszczególnienie

Oprawa Oprawa z reperacją
Pełna 

konserw.
Opakow. 
ochronne

Inne 
prace 

introlig.2książki czaso-
pisma zb. spec. książki czaso-

pisma zb. spec.

1. Wydz. Biologii 0 0 0 0 0 0 0 0 370
2. Wydz. Chemii 0 103 0 185 0 0 0 0 0
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 63 0 0 0 0 0 0 50 75
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 31 0 0 0 0 0 0 50 0
8. Inst. Geofizyki 0 0 0 0 0 0 0 0 bd
9. Bibl. Dydaktyczna 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 14 76 0 0 0 0 0 0 0
11. Wydz. Geologii 0 20 0 7 0 0 0 111 0
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii 217 4 0 0 19 0 0 0 0
13. Inst. Etnologii i Antr.Kul. 0 0 0 20 9 0 0 0 42
14. Inst. Historii Sztuki 110 16 0 0 0 0 0 0 0
15. Inst. Historyczny1 238 0 0 0 0 0 0 30 0
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. 43 44 0 5 3 0 0 0 63
17. Inst. Muzykologii bd bd bd bd 0 bd 0 0 0
18. Bibl. Papirologii, PRiA 0 0 0 0 0 0 0 15 0
19. Wydz. Matematyki, Informatyki i Mechaniki 0 30 0 0 0 0 0 0 0
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 9 108 0 0 0 0 0 13 0
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22. Inst. Germanistyki 0 0 0 74 0 0 0 0 0
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 73 0 0 0 0 0 0 0 0
24. Kat. Hungarystyki 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25. Wydz. Pedagogiczny 21 0 0 200 0 0 0 bd 0
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 0 20 0 50 0 0 0 0 50
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 40 0 0 5 0 0 0 0 0
28. Inst. Jęz. Polskiego 127 34 0 0 0 0 0 0 0
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. KP 47 54 0 0 0 0 0 0 0
30. Wydz. Prawa i Administracji 11 127 0 0 0 0 0 256 213
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 0 0 0 23 0 0 0 60 300
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 0 0 0 28 0 0 0 0 0
33. Wydz. Psychologii 258 9 0 0 0 0 0 0 0
34. Wydz. Lingw.Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 70 0 0 50 0 0 0 0 0
35. Inst. Lingw. Stosow. 61 0 0 0 0 0 0 0 0
36. Wydz. Zarządzania 7 23 0 3753 0 0 0 181 3313
37. Międz. Centrum Zarz. 0 6 0 0 0 0 0 0 0
38. Centrum Europejskie 0 0 0 0 0 0 0 0 0
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 15 0 0 4 0 0 0 0 0
40. Inst. Orientalistyczny 41 9 0 0 0 0 0 0 0
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 69 1 0 0 0 0 0 0 0
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 0 0 0 0 0 0 0 0 0
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 0 0 0 30 0 0 0 0 150
44. Szkoła Języków Obcych 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45. Uniw. Centrum Badań nad Środow. Przyrod. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Ogółem 1 565 684 0 4 434 31 0 0 766 4 578
bd-brak danych
1 łączna liczba oprawionych książek i czasopism
2 fastykuły, folia samoprzylepna, bindowanie itp.
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Tabela K.   Biblioteki sieci UW - WYDATKI NA ZAKUP ZBIORÓW w 2005 r. (w zł)

Nr bib. Wyszczególnienie

Wydatki na zakup

książek czasopism zbiorów 
specjalnych łącznie

w tym ze 
środków 
własnych

1. Wydz. Biologii 40 125 53 765 31 93 921 0
2. Wydz. Chemii 19 790 178 530 0 198 320 0
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 134 882 28 858 0 163 740 163 740
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 56 282 25 608 50 81 940 0
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii x x x x bd
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej 4 072 1 740 0 5 812 5 812
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 67 319 254 133 0 321 452 318 894
8. Inst. Geofizyki 10 700 3 048 50 13 798 5 657
9. Bibl. Dydaktyczna 7 848 434 0 8 282 8 282
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 36 575 21 669 5 283 63 527 63 527
11. Wydz. Geologii 7 247 51 230 239 58 716 0
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii bd bd bd x bd
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. 14 500 6 135 0 20 635 0
14. Inst. Historii Sztuki x x 0 x x
15. Inst. Historyczny 44 200 23 030 521 67 751 7 674
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. 15 691 8 123 179 23 993 23 708
17. Inst. Muzykologii 20 650 5 500 6 089 32 239 0
18. Bibl. Papirologii, PRiA 38 183 5 700 0 43 883 12 808
19. Wydz. Matematyki, Informatyki i Mechaniki 17 512 155 539 0 173 051 170 890
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 168 030 64 795 69 801 302 626 42 695
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 16 269 13 656 0 29 925 16 269
22. Inst. Germanistyki 14 504 6 052 120 20 676 15 476
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 5 301 4 514 0 9 815 4 514
24. Kat. Hungarystyki 3 157 2 044 182 5 383 5 383
25. Wydz. Pedagogiczny x x x x x
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 6 530 0 0 6 530 5 479
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 7 500 450 0 7 950 7 950
28. Inst. Jęz. Polskiego 20 883 999 546 22 428 22 428
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. KP 43 075 4 919 1 770 49 764 49 764
30. Wydz. Prawa i Administracji 107 534 108 183 572 216 289 201 189
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 8 200 1 800 0 10 000 1 800
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji1 9 225 4 502 0 13 727 13 727
33. Wydz. Psychologii 67 090 107 352 0 174 442 174 442
34. Wydz. Lingw.Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 20 902 9 000 0 29 902 29 902
35. Inst. Lingw. Stosow. 11 862 13 915 0 25 777 22 035
36. Wydz. Zarządzania 96 606 54 096 740 151 442 148 064
37. Międz. Centrum Zarz. x x 0 x x
38. Centrum Europejskie 9 309 12 063 0 21 372 21 372
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 2 327 0 438 2 765 2 765
40. Inst. Orientalistyczny 3 979 13 928 0 17 907 0
41. Ośrodek Kultury Francuskiej2 11 000 6 905 0 17 905 17 905
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 29 100 0 500 29 600 29 600
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 4 730 330 0 5 060 5 060
44. Szkoła Języków Obcych 4 444 3 980 0 8 424 8 424
45. Uniw. Centrum Badań nad Środow. Przyrod. 3 038 0 0 3 038 3 038
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 20 010 992 559 21 561 21 561
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 26 634 3 944 0 30 578 30 578
Ogółem 1 245 815 1 254 556 87 670 2 588 041 1 664 507
bd-brak danych;   X - brak kwot
1 dodatkowe środki z grantów i BST 
2 finansowanie ze środków pozauniwersyteckich niewliczonych do łącznych nakładów
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Tabela L.    Biblioteki sieci UW - WYDATKI NA DYŻURY I DODATKOWE ZATRU-
DNIENIE ORAZ OPRAWĘ, KONSERWACJĘ I RETROKONWERSJĘ w 2005 r. (w zł)

Nr 
bib. Wyszczególnienie

Dyżury i dodatkowe 
zatrudnienie Oprawa, konserwacja Retrokonwersja

ogółem

w tym 
wydatki ze 

środków 
własnych

ogółem

w tym 
wydatki ze 

środków 
własnych

ogółem

w tym 
wydatki ze 

środków 
własnych

1. Wydz. Biologii 0 0 431 0 0 0
2. Wydz. Chemii 15 000 0 23 129 0 3 620 0
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 0 0 0 0 0 0
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 0 0 2 780 0 0 0
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 0 0 0 0 0 0
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej 6 000 6 000 0 0 5 350 5 350
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 0 0 3 192 3 192 11 923 11 923
8. Inst. Geofizyki 0 0 0 0 26 143 0
9. Bibl. Dydaktyczna 0 0 0 0 6 000 6 000
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 36 480 36 480 5 990 5 990 2 000 2 000
11. Wydz. Geologii 0 0 1 146 0 0 0
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii x bd x bd 0 0
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. x x 1 700 1 700 0 0
14. Inst. Historii Sztuki x x x x 0 0
15. Inst. Historyczny x x 0 0 x x
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. x 0 1 784 1 784 0 0
17. Inst. Muzykologii 5 000 0 2 190 2 190 0 0
18. Bibl. Papirologii, PRiA 0 0 0 0 0 0
19. Wydz. Matematyki, Informatyki i Mechaniki 1 400 1 400 1 903 1 903 0 0
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 0 0 11 565 0 0 0
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki x x 0 0 0 0
22. Inst. Germanistyki 8 500 8 500 3 919 3 919 0 0
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 19 200 19 200 3 881 3 881 0 0
24. Kat. Hungarystyki 1 000 1 000 0 0 0 0
25. Wydz. Pedagogiczny 0 0 x x 0 0
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 2 000 0 1 263 1 081 3 400 0
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 0 0 350 350 5 000 5 000
28. Inst. Jęz. Polskiego x x 8 165 8 195 0 0
29. Inst. Lit Pol. i Inst. KP 18 536 17 216 2 198 2 198 6 800 4 300
30. Wydz. Prawa i Administracji x x 6 571 6 571 0 0
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 5 400 5 400 1 200 1 200 0 0
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 4 650 4 650 1 293 1 293 0 0
33. Wydz. Psychologii 0 0 11 479 11 479 0 0
34. Wydz. Lingw.Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 28 300 28 300 6 630 6 630 0 0
35. Inst. Lingw. Stosow. x x 2 799 2 799 0 0
36. Wydz. Zarządzania 26 400 26 400 9 022 9 022 14 400 14 400
37. Międz. Centrum Zarz. 0 0 x bd 0 0
38. Centrum Europejskie x x 0 0 0 0
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 7 740 7 740 256 256 0 0
40. Inst. Orientalistyczny 0 0 0 0 0 0
41. Ośrodek Kultury Francuskiej1 13 000 13 000 1 500 1 500 29 385 29 385
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich x x 0 0 0 0
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 0 0 700 700 0 0
44. Szkoła Języków Obcych x x 0 0 0 0
45. Uniw. Centr. Badań nad Środow. Przyrod. 3 038 3 038 0 0 0 0
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 0 0 0 0 0 0
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. x x 0 0 0 0
Ogółem 188 644 165 324 115 536 76 333 84 636 48 973
bd - brak danych; X - brak kwot
1 finansowanie ze środków pozauniwersyteckich niewliczonych do łącznych nakładów
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Tabela M.   Biblioteki sieci UW - WYDATKI NA REMONTY, SPRZĘT I KOMPUTERY-
ZACJĘ w 2005 r. (w zł)

Nr bib. Wyszczególnienie

Remonty i sprzęt Komputeryzacja

ogółem
w tym ze 
środków 
własnych

ogółem
w tym ze 
środków 
własnych

1. Wydz. Biologii 3 159 0 8 583 0
2. Wydz. Chemii 10 600 0 15 075 0
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 0 0 0 0
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 0 0 0 0
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 0 0 0 0
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej 0 0 7 832 7 832
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 64 747 2 989 3 708 3 708
8. Inst. Geofizyki 0 0 0 0
9. Bibl. Dydaktyczna 0 0 2 069 2 069
10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 0 0 0 0
11. Wydz. Geologii 1 881 0 1 160 0
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii x bd 0 0
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. 1 300 1 300 0 0
14. Inst. Historii Sztuki x x x x
15. Inst. Historyczny x x x x
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. x x x 390
17. Inst. Muzykologii 0 0 0 0
18. Bibl. Papirologii, PRiA 0 0 0 0
19. Wydz. Matematyki, Informatyki i Mechaniki 0 0 720 720
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 0 0 0 0
21. Wydz. Neofilologii Inst. Anglistyki 0 0 0 0
22. Inst. Germanistyki 0 0 3 000 3 000
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 0 0 0 0
24. Kat. Hungarystyki 0 0 0 0
25. Wydz. Pedagogiczny 0 0 0 0
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 0 0 1 273 1 273
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 0 0 0 0
28. Inst. Jęz. Polskiego 0 0 2 022 0
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. KP x x 6 792 1 159
30. Wydz. Prawa i Administracji x x x x
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych x x 0 0
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 0 0 0 0
33. Wydz. Psychologii 0 0 0 0
34. Wydz. Lingw.Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 0 0 7 089 7 089
35. Inst. Lingw. Stosow. 0 0 x 0
36. Wydz. Zarządzania 0 0 x x
37. Międz. Centrum Zarz. 0 0 0 0
38. Centrum Europejskie 0 0 0 0
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 0 0 24 973 24 973
40. Inst. Orientalistyczny 2 038 0 0 0
41. Ośrodek Kultury Francuskiej1 0 0 3 025 3 025
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 0 0 2 000 2 000
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 0 0 0 0
44. Szkoła Języków Obcych x x 0 0
45. Uniw. Centr. Badań nad Środow. Przyrod. 0 0 0 0
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 0 0 0 0
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. x x x x
Ogółem 83 725 4 289 86 296 54 213
bd - brak danych; X - brak kwot
1 finansowanie ze środków pozauniwersyteckich niewliczonych do łącznych nakładów
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Tabela N.   Biblioteki sieci UW - WIELKOŚĆ ZATRUDNIENIA W PODZIALE NA 
STANOWISKA PRACY na dzień 31.12.2005 r.

Nr 
bib. Wyszczególnienie

Liczba pracowników na stanowiskach Zatrud. ogółem
kustosza bibliotek. dokument. magaz.

st
. s

pe
cj

al
.

sp
ec

ja
l.

st
. m

ist
rz

st
. r

ef
er

en
t

re
fe

re
nt

in
ny

ch

st
r. 

dy
pl

.

dy
pl

.

ku
st

os
z

st
ar

sz
y

bi
bl

io
t.

m
ło

ds
zy

st
ar

sz
y

do
ku

m
.

m
ło

ds
zy

st
ar

sz
y

m
ag

az
.

osób etatów

1. Wydz. Biologii1 4 3 1 8 7
2. Wydz. Chemii 1 2 2 5 5
3. Wydz. Dziennik. i Nauk Politycznych 1 2 2 2 7 7
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 6 3 3 4 1 17 13,25
5.

W
yd

zia
ł F

izy
ki

: Inst. Astronomii 1 1 2 1,08
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej 1 3 4 4
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 3 1 4 4
8. Inst. Geofizyki 1 1 1
9. Bibl. Dydaktyczna 1 1 1
10. Wydz. Geografii i Studiów Reg. 2 3 6 3 1 1 16 15,5
11. Wydz. Geologii 1 1 1 1 4 4
12.

W
yd

zia
ł H

ist
or

yc
zn

y Inst. Archeologii 2 1 1 1 1 6 6
13. Inst. Etnologii i Antr.Kulturowej 1 1 2 2
14. Inst. Historii Sztuki 1 1 1 1 4 4
15. Inst. Historyczny 1 4 2 6 2 15 14,5
16. Inst. Inf. Nauk. i Studiów Bibliol. 2 1 3 2,5
17. Inst. Muzykologii 1 2 1 1 5 5
18. Bibl. Papirologii i ZPRiA 1 1 1
19. Wydz.  Matematyki, Informatyki i Mech.2 1 2 2 2 7 6,6
20. Wydz. Nauk Ekonomicznych 1 4 1 2 3 11 9,5
21.

W
yd

zia
ł 

Ne
ofi

lo
lo

gi
i Inst. Anglistyki 2 2 1 1 1 7 7

22. Inst. Germanistyki 1 2 1 1 2 7 7
23. Bibl. Iber., Ital., Rom. 2 1 1 2 1 7 6,5
24. Kat.Hungarystyki 1 1 1
25. Wydz. Pedagogiczny 3 4 2 1 10 9,375
26.

W
yd

zia
ł 

Po
lo

ni
st

yk
i Inst. Filologii Klasycznej 2 1 3 2,3

27. Inst. Slawistyki Zach. i Połud. 1 1 2 2
28. Inst. Języka Polskiego 1 1 2 4 4
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. Kultury Pol. 1 4 1 6 6
30. Wydz. Prawa i Administracji 6 1 3 2 1 1 14 14
31. Instytut Stosow. Nauk Społecznych 1 1 1 3 3
32. Inst. Profilaktyki Społecznej i Resoc. 1 1 2 2
33. Wydz. Psychologii 3 1 2 6 6
34. Wydz. Lingw. Stosowanej i Fil. Wsch. 1 2 1 4 4
35. Inst. Lingwistyki Stosowanej 2 1 3 3
36. Wydz. Zarządzania2 1 1 1 3 2 8 8
37. Międz. Centrum Zarz. 1 1 0,75
38. Centrum Europejskie 2 1 3 3
39. Centrum Studiów Latynoameryk. 1 1 2 2
40. Inst. Orientalistyczny 6 2 1 4 1 1 15 10,5
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 2 1 3 3
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 2 2 4 4
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 1 1 2 2
44. Szkoła Języków Obcych 1 1 1
45. Uniw. Centr. Badań nad Środ. Przyrod 1 1 1
46. Uniw. Kol. Kszt. Naucz. Jęz. Ang. 2 2 2
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i EE 1 1 2 1
Ogółem 3 2 76 34 54 40 3 2 2 12 7 1 3 1 1 1 4 246 229,355
1 1 pracownik  z nienormowanym czasem pracy 
2  1 pracownik na urlopie wychowawczym 
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Tabela O.    Biblioteki sieci UW - WSKAŹNIKI I LICZBY CHARAKTERYZUJĄCE 
DZIAŁALNOŚĆ w 2005 r.

Nr 
bib. Wyszczególnienie

Wskaźnik (%) Liczba 

wzrostu 
zbiorów

wykorzy-            
stania 

zbiorów

udostęp. 
wol. na  
1 czyt.

poz. do 
skatal. na  

1 prac.

czyt. 
zarej. na  
1 prac.

przeszkol. 
studentów

1. Wydz. Biologii 101,14 84,06 42,2 167 178 210
2. Wydz. Chemii 102,17 25,65 6,9 248 333 163
3. Wydz. Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 104,06 1 053,70 128,1 809 1 033 1 700
4. Wydz. Filozofii i Socjologii 101,37 228,20 58,1 269 412 450
5. Wydz. Fizyki Inst. Astronomii 101,42 25,44 20,2 166 125 0
6. Inst. Fiz. Doświadczalnej 100,38 33,40

7,7

32

223

bd
7. Inst. Fiz.Teoretycznej 100,92 6,31 95 0
8. Inst. Geofizyki 101,97 4,14 45 0
9. Bibl. Dydaktyczna 105,60 30,74 340 10

10. Wydz. Geografii i Studiów Regionalnych 101,22 8,64 6,7 307 386 420
11. Wydz. Geologii 100,73 29,08 12,6 20 408 0
12. Wydz. Historyczny Inst. Archeologii 100,86 79,94 263,7 99 32 140
13. Inst. Etnologii i Antr. Kul. 103,26 63,05 28,8 252 256 90
14. Inst. Historii Sztuki 102,46 70,99 bd 583 bd 30
15. Inst. Historyczny 101,85 63,32 454,8 355 41 300
16. Inst. Inf. Nauk. i St. Bibliol. 105,31 44,95 10,3 366 788 100
17. Inst. Muzykologii 102,90 19,77 45,8 52 40 40
18. Bibl. Papirologii, PRiA 102,41 16,70 60,3 332 51 0
19. Wydz. Matematyki, Informatyki i Mechaniki 101,08 11,67 6,5 79 256 bd
20. Wydz.Nauk Ekonomicznych 94,97 58,01 8,7 367 527 250
21. Wydz.Neofilologii Inst. Anglistyki 101,96 113,66 30,1 300 385 260
22. Inst. Germanistyki 100,62 53,43 35,6 98 260 115
23. Bibl. Iberystyki, Italianistyki i Romanistyki 100,45 31,22 12,8 412 300 360
24. Kat.Hungarystyki 102,41 12,09 14,3 762 275 40
25. Wydz. Pedagogiczny 103,03 136,00 35,4 411 276 bd
26. Wydz. Polonistyki Inst. Fil. Klasycznej 100,81 31,94 20,0 156 231 90
27. Inst. Slaw. Zach. i Połud. 101,96 14,21 11,4 848 221 120
28. Inst. Jęz. Polskiego 101,61 116,18 167,3 231 132 350
29. Inst. Lit. Pol. i Inst. Kul. Pol. 102,57 144,85 126,3 430 148 350
30. Wydz. Prawa i Administracji 102,06 253,06 341,3 476 83 1 200
31. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 95,04 bd bd 172 640 0
32. Inst. Profilaktyki Społ. i Resocjalizacji 102,26 43,91 38,4 177 223 0
33. Wydz. Psychologii 101,62 190,07 21,8 693 1 125 346
34. Wydz. Lingw.Stosow. i Fil. Wschodniosłow. 95,55 206,96 61,6 573 510 350
35. Inst. Lingw. Stosow. 101,28 97,66 26,5 134 620 250
36. Wydz.Zarządzania 105,22 161,72 16,0 875 598 660
37. Międz. Centrum Zarz. 100,69 bd bd 5 bd 0
38. Centrum Europejskie 103,15 263,88 bd 222 bd 340
39. Centrum Studiów Latynoamerykańskich 105,62 58,43 8,1 222 223 0
40. Inst.Orientalistyczny 99,79 28,00 39,8 136 79 28
41. Ośrodek Kultury Francuskiej 99,96 20,40 bd 49 bd 0
42. Ośrodek Studiów Amerykańskich 102,60 18,48 10,3 630 270 120
43. Ośrodek Studiów Brytyjskich 102,76 126,61 4,6 79 804 400
44. Szkoła Języków Obcych 104,75 105,79 52,1 107 190 0
45. Centr. Badań nad Środow.Przyrodniczym 108,48 52,09 10,4 85 101 0
46. Uniw. Kol. Kształcenia Naucz. Jęz. Ang. 102,91 254,39 49,6 212 430 238
47. Centr. Kszt. Naucz. Jęz. Obcych i Eduk. Eur. 104,28 12,59 6,3 946 385 143

Ogółem 101,21 105,93 43,8 272 314 9 663
bd - brak danych
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